
نام نویسی سیدحسن خمینی در انتخابات خبرگان این 
فهرست های  در  او  نام  آیا  که  است  آورده  پیش  را  سوال 
انتخاباتی دو نهاد روحانی اصولگرایان قرار خواهد گرفت یا 

نه؟ 
روحانیون اصلاح طلب و اعتدالگرا اعلام کرده اند که از 

سیدحسن خمینی در انتخابات خبرگان حمایت می کنند. اما 
این وضعیت هنوز در دو نهاد جامعه مدرسین حوزه علمیه قم 
و جامعه روحانیت مبارز در ابهام است. آیا نام او در فهرست 

جامعتین قرار می گیرد؟ 
4 عضو جامعتین پاسخ می دهند....

یکی می گوید مصاحبه هاشمی درباره خبرگان مصاحبه نبود، زلزله سیاسی بود. خیلی ها را شوکه کرد. مرجع مصاحبه 
هم خیلی زود ضمیر خود را یافت. همانها که با چراغ خاموش در پی اهداف خود بودند. اما روشنگری هاشمی راه انتخابات 
خبرگان را روشن کرد، تا انتخاباتی شفاف پیش روی مردم باشد. با صف بندی هایی کاملًا مشخص. هاشمی با همین یک 

مصاحبه، تکلیف انتخابات خبرگان را روشن کرد، انتخاب رهبری را از متحجران پس گرفت و به رأی مردم برگرداند...
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حاشیه نگاری دیدار فرهنگیان با آیت الله هاشمی

رشته خیلی ها 
برای خبرگان پنبه شد!

دکتر لاریجانی پس از ثبت نام در دهمین دوره انتخابات مجلس:

مستقل وارد انتخابات شدم

تردد چهره های مشهور در ایستگاه  آخر

وزرای احمدی نژاد در صف بهارستان

برگزاری شصت و نهمین مزایده کتبی سراسری املاک و مستقلات 
سازمان اموال و املاک ستاد

4 عضو جامعتین پاسخ می دهند:

آیا نام سیدحسن خمینی در فهرست 
انتخاباتی جامعتین قرار می گیرد؟ 

آگهی فروش املاک به صورت مزایده
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عضو شورای مرکزی جبهه پایداری کاندیدای انتخابات مجلس از حوزه انتخابیه قم شد تا احتمالا 
پازل سه نفره لیست جبهه پایداری قم را کامل کند.

ناصر سقای بی ریا شاگرد آیت الله مصباح یزدی و مشاور سابق احمدی نژاد روز پنجشنبه با حضور 
در فرمانداری قم برای کاندیداتوری در انتخابات مجلس شورای اسلامی از حوزه انتخابیه استان قم ثبت 

نام کرد. 
سقای بی ریا به خبرنگار ایلنا گفت: فقط در فرمانداری قم ثبت نام می کنم اما حوزه انتخابیه ام را به 
تهران منتقل خواهم کرد، اما از آنجا که وی مراجعه های زیادی به تهران دارد و به همین دلیل می توانست 

با حضور در وزارت کشور نسبت به ثبت نام از حوزه انتخابیه تهران برای انتخابات مجلس اقدام کند، 
انتقال کاندیداتوری اش به تهران، بعید به نظر می رسد. 

اگر سقای بی ریا کاندیدای مجلس دهم در قم باشد که  با حضور در فرمانداری قم، تقریبا قطعی شد، 
یکی از سه نفری خواهد بود که در لیست حامیان آیت الله مصباح یزدی و جبهه پایداری قرار خواهد 

گرفت. 
ناصر سقای بی ریا، مشاور سابق امور روحانیت محمود احمدی نژاد در دولت های نهم و دهم، و رئیس 

سابق مجمع نمایندگان طلاب و فضلای حوزه علمیه قم است. ..

با ثبت نام ناصر سقای بی ریا در فرمانداری قم

پازل سه نفره لیست جبهه پایداری قم تکمیل شد

4
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روزنامه

 نشست هم اندیشی اصلاح طلبان سراسر کشور با عنوان خانه ای برای ملت، به همت مجمع نیروهای 
خط امام )ره( در کانون توحید برگزار شد.

در ابتدای این نشست حجت الاسلام و المسلمین سید هادی خامنه ای دبیر کل مجمع نیروهای 
خط امام طی سخنانی با بیان اظهارکرد: بسیای ازبی اخلاقی های موجود درجامعه ریشه در مناسبات 
ناعادلانه سیاسی ، اقتصادی وفرهنگی دارد و زمانی که بی عدالتی مروج بی اخلاقی شود و از طرفی 
آزادی واخلاق نیز به واسطه بی عدالتی ها محدود گردد با چرخه معیوبی مواجه خواهیم شد که تحقق 
یک جامعه مبتنی بر آزادی و اخلاق و عدالت را ناممکن می سازد. وی همچنین با بیان این که درطول 

دولت های نهم و دهم شاهد این بودیم که عده ای با روش های غیر اخلاقی به دنبال ایجاد عدالت در 
جامعه بودند گفت: ما همگی شاهد بودیم که چگونه عده ای در دولت های نهم و دهم با روشهای غیر 
قانونی و با زیر پا گذاشتن بدیهی ترین اصول اخلاقی به دنبال اجرای عدالت و کوتاه کردن دست عده ای 
از بیت المال بودند اما نتیجه این شد که هم اخلاق قربانی گردید و هم فسادهای اقتصادی بی سابقه ای 
رخ داد. دبیر کل مجمع نیروهای خط امام در بخش دیگری از سخنانش با بیان اینکه اصلاحات نه یک 
هدف بلکه وسیله ای برای تحقق اهداف سه گانه آزادی، اخلاق و عدالت است اظهار کرد: اصلاح طلبان 

معتقدند که از طریق فعالیت های اصلاحی به اهداف خود برسند و...

گزارشی از نشست هم اندیشی اصلاح طلبان در کانون توحید

پرهیز از اختلاف داخلی و تاکید بر اخلاق مداری
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سخن 
و راه درست 
هزینه دارد

آیت الله سید حسن خمینی :

تیغ جریان متحجر تا آخر در جگر امام ماند

7

در نظر دارد در اجرای ماده 88 قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت، مکا   ن های ورزشی به شرح جدول ذیل 
را  از طریق مزایده به اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط واگذار نماید. متقاضیان می توانند از روز پنجشنبه 
94/10/3 به مدت )5( روز كاری تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه 94/10/9 جهت دریافت پاكات به این اداره 
كل واقع در بلوار امین، جنب سالن شهید رضائیان مراجعه یا اسناد و مدارک را از سایت اداره كل ورزش و جوانان به 
آدرس الکترونیکی www.ghomsport.ir  اخذ و مدارک تکمیل شده را تا پایان وقت اداری )ساعت 14 ( روز دوشنبه 
1394/10/21 تحویل این اداره كل نمایند. ضمنا تاریخ بازگشایی پاکات روز سه شنبه 1394/10/22 ساعت 10 

صبح  در  این اداره كل می باشد.

شرایط عمومی شرکت در مزایده: 
1 – داشتن حداقل 25 سال تمام برای اشخاص حقیقی  

2 – داشتن مدرك تحصیلی حداقل دیپلم برای اشخاص حقیقی 
3- دارا بودن كارت پایان خدمت یا معافیت برای متولدین 1338 به بعد 

4- عدم سوء پیشینه كیفری موثر و تائید صلاحیت های فردی متقاضی از سوی واحد حراست
5- الزام و اعتقاد به نظام جمهوری اسلامی ایران و قانون اساسی و تابعیت ایران 

شرایط اختصاصی شرکت در مزایده : 
1– داشتن صلاحیت فنی و تخصصی: )داشتن سوابق ورزشی، باشگاه های ورزشی رسمی دارای مجوز، بازنشستگان سازمان تربیت بدنی، 

فارغ التحصیلان رشته تربیت بدنی، تعاونی های فعال ورزشی، هیئت ها و فدراسیون های ورزشی(
2 – داشتن دسته چك معتبر و ارائه گردش كار بانکی 3 ماهه اخیر حساب شركت كننده در مزایده .

3 – پیشنهاد دهنده نباید مشمول قانون منع مداخله كاركنان دولت )اعم از رسمی، پیمانی و قراردادی و .... ( در معاملات دولتی باشد. 
4-  اداره كل ورزش و جوانان در قبول یا رد هر یك از پیشنهادها مختار است.

5- طبق جزء )5( بند )الف( ماده )14( قانون برگزاری مزایدات اعتبار پیشنهاد قیمت برنده مزایده حداكثر تا 10 روز كاری پس از ابلاغ 
می باشد كه برنده باید با سپردن تضمین بانکی انجام تعهدات برای استخر و زمین فوتبال معادل 40 % قیمت سالیانه و برای سالن های ورزشی 

معادل 25 %  قیمت سالیانه مبادرت به انعقاد قرارداد نماید در غیر این صورت نسبت به ظبط سپرده اقدام خواهد شد.
6- ارائه بیمه نامه ورزشکاران و بیمه مکان مورد مزایده جهت  انعقاد قرارداد الزامی است .

7- متقاضی می تواند حداكثر دو مکان را اجاره نماید. )افزایش نرخ تعرفه ها در اماکن ورزشی سالیانه حداکثر 10 درصد بوده که از 
سوی اداره کل به مستاجر اعلام می گردد(

8- اخذ مجوز فعالیت ورزشی از اداره كل ورزش و جوانان استان قم جهت انعقاد قرارداد الزامی است.
9- در جلسه بازگشایی پاكت ها چنانچه مدارك مندرج در پاكت )ب( كامل نباشد پیشنهاد نامبرده مردود اعلام می گردد. 

10- متقاضی شركت در مزایده ملزم به امضاء كلیه اوراق دریافتی می باشد، در صورت عدم رعایت، پیشنهاد ایشان مردو د اعلام می گردد، 
ضمنا تعداد شركت كنندگان در مزایده جهت بازگشایی پاكت ها محدودیت ندارد. )شرکت کننده در مزایده می تواند در جلسه بازگشایی 

حضور بهم رساند(
11- برنده مزایده مکلف است در راستای نگهداری و بهره برداری صحیح از تاسیسات و تجهیزات فنی از قبیل موتور خانه، سیستم گرمائی 
و سرمایی، تصفیه خانه و غیره ظرف مدت دو هفته پس از تحویل مکان نسبت به عقد قرارداد با اشخاص حقیقی و حقوقی صلاحیت دار مورد 

تائید این اداره كل اقدام نماید. )برنده مزایده حق تغییر کاربری رشته ورزشی  مکان مورد مزایده را ندارد(
12-لازم به ذكر است مزایده در دو مرحله انجام می شود، ابتدا پاكات )الف( و )ب( باز می شود و در صورت داشتن شرایط لازم پاكات )ج( 

باز و برنده مزایده  اعلام می  گردد. 

اداره کل ورزش و جوانان استان قم 

اداره کل ورزش و جوانان استان قم - دبیرخانه ماده 88 قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت

آگهی مزایده دو مرحله ای )نوبت دوم(



اخبار شنبه - پنجم دیماه 1394 - سال هجدهم - شماره 23898

شایدصلحی ناپایدار
از دل جنگی دائمی!

نا امنی های خاورمیانه خصوصا جنگ سوریه و بحران 
از  المللی  بین  اند توجه جامعه  توانسته  به خوبی  عراق 
افغانستان و طالبان را منحرف كنند. انحرافی كه به نفع این 

گروه تمام شده است. طالبان یا القاعده چندان تفاوتی نمی كند ،اما از اینکه در سایه قرار 
گرفته اند راضی به نظر می رسند.

پس از خروج بخشی از نیروهای ائتلاف بین المللی علیه طالبان در ژوئن 2011 و 
دسامبر 2014 ،تصور می شد شرایط افغانستان به گونه یی شده كه می توان نسبت به 
آینده آن خوشبین بود . اما اكنون مشخص شده این گونه تصورات بیش از حد خوشبینانه 
وتا حدی اشنباه بوده اند. خصوصا با روی كار آمدن دولتی نوپا به رهبری آقای اشرف غنی 
كه وجوه اشتراكش با آقای كرزای مهمترین ویژگی او تلقی می شود. آنجا كه نه در تامین 
امنیت كارنامه بهتری ارائه داده و نه در مبارزه بافساد دست پاک تری را رو كرده است. از 
یک سال پیش درگیری ها در اغلب استان های افغانستان، آدم ربایی ها و عملیات انتحاری 
به شدت افزایش یافته و دولت وحدت ملی افغانستان نیزروز به روز ناكارآمدی بیشتری از 
خود در كنار فساد اداری ومالی سیستماتیکی كه عمیقا به آن متهم است به نمایش می 
گذارد. به اعتقاد ناظران سیاسی مقیم كابل دولت افغانستان نه تنها ناتوان از تامین امنیت 
،بلکه به طور وصف ناپذیری فاسد است و از این لحاظ در میان 175 كشور، رتبه 172 را به 
خود اختصاص داده.رسوایی های بی سابقه ازامور مالیه و بانکداری مانند رسوائی كابل بانک 
گرفته تا فقدان رفاه عمومی و امنیت ملی و مخارج 65 میلیاردی دلاری حیف و میل شده 
ارتش و پلیس، همگی حکایت از فساد حیرت آوری دارد كه نتیجه آن در خوشبینانه ترین 

حالت به وضعیت كنونی منجر شده است.
واقع بینانه این وضعیت تنها به نفع طالبان وشبه نظامیان القاعده تمام شده وآنها ضعف 
خلاء دولت درتامین امنیت و رفاه را پر كرده اند.هم اكنون نیز درواشنگتن و بر اساس 
گزارش های منابع سیاسی، نظامی و مالی این بحث جدی به میان آمده كه تمام تلاش ها 
و سرمایه گذاری ها برای ایجاد ساختار "دولت - ملت" بی ثمر بوده،اما استراتژی روشنی هم 
برای فائق آمدن بر این وضعیت قابل ترسیم نسیت. اما در تحولات جدید این كشور وتداوم 
بی كفایتی دولت مركزی هنوزشوک ناشی سقوط ایالت قندوز در اواخر ماه سپتامبر از یاد 
ها نرفته كه طی چند روز گذشته اخبار نگران كننده ایی از سقوط ایالت هلمند و شهر فوق 
استراتژیک" سنگین" به دست طالبان منتشر شده است. دولت مركزی بی جهت همه چیز 
را انکار می كند.فرماندهان نظامی و سربازان فراری به خبرنگاران گفته اند كار "سنگین و 
وایالت هلمند" تمام شده و طالبان بر تمامی مناطق تسلط یافته اند. محمد داوود فرمانده 
پلیس "سنگین" به رویترز گفته "بله آنچه شنیده اید كاملا درست است. طالبان كاملا راه 
تماس ستاد پلیس با باقی ولایت را قطع كرده اند. تقاضا های ما ازدولت مركزی بی جواب 
مانده است".در پی این نگرانی ها دولت بریتانیا كه تا پیش از سال 2014 امنیت هلمند را 
در دست داشت اعلام كرده با اعزام مستشاران نظامی به پایگاه باستیون ارتش افغانستان 
را در مقابله با طالبان یاری خواهد كرد. اما تحلیل گران نظامی كارائی این اقدام دیر هنگام 
بریتانیا را به زیر سوال برده و می گویند "مشکل اصلی در فقدان قدرت و نبودانگیزه نیرو 
های ارتش و پلیس است كه اولا توان به كارگیری سلاح های مدرن را ندارند و با سلاح 
هایی ابتدایی می جنگند ،ثانیا از جنبه منافعی بیش از 5 ماه است حقوق نگرفته اند. نیروی 

های مستشاری بریتانیا آنهم در حد 10 تا15 نفر قرار است چه كاری انجام دهند؟.
اینکه چرا طالبان در حركتی نامانوس با سنت جنگ های قبلی خود، در فصل زمستان 
كه فصل آرامش نسبی ست، جنگی تمام عیار علیه دولت مركزی را آغاز كرده؟ چندان 
مشخص نیست.آنهم در شرایطی كه گزارش های متعددی از مذاكرات دولت پرزیدنت غنی 
با طالبان یا حداقل با 2 گرایش منسوب به آنها یعنی گرایش ملا یعقوب و گروه منسوب به 
طیب آغا و ملا برادر منتشر شده است. آیا آنها با هدایت پاكستان و با هدف به دست آوردن 
زمین بیشتر برای كسب امتیازات بیشتر در مذاكرات آتی صلح، آتش جنگ را برافروخته 
اند؟آنگونه كه پاره ایی تحلیل گران نزدیک به منابع پاكستانی مدعی شده اند!؟.احتمالا!.با 

نگاه شاید صلحی از دل جنگ بر خواهد آمد !!
این البته گزاره ایی خوشبینانه به نظر می رسد،اما منعکس كننده همه واقعیت تحولات 
كنونی نخواهد بود.سوال این است" اگر پیروزی های اخیر در هلمند ناشی از همکاری 
عواملی از داعش با طالبان باشد)چه با همکاری پاكستان یا غیر آن( آنچنانکه در سقوط 
سپتامبر قندوزشاهد آن بودیم؛ آنگاه با زهم می توانیم خوشبین باشیم؟.مسلما پاسخ منفی 
است. خوشبینی ها زمانی كمر نگ تر می شود كه متوجه باشیم هلمند یکی از اصلی ترین 
مناطق تحت نفوذ طالبان پاكستان و سازمان اطلاعات ارتش این كشور و نیز دولت قطر  
به دلیل حمایت بی چون چراازطالبان به شمار می رود. "سنگین" كلید تسلط بر هلمند و 
هلمند شاه كلید تسلط بر ایالت های ایالت های جنوبی و غربی افغانستان تلقی می شود. 
نگرانی كاملا جدی است. تا آنجا كه به امنیت منطقه مربوط می شود مسئله این نیست كه 
اوضاع افغانستان صرفا موضوعی داخلی است.برعکس؛ آنچه در افغانستان می گذرد ربطی 
به این كشورندارد.اما متقابلا و تاسف بارمشخص نیست كه وظیفه جامعه بین المللی و 
قدرت های جهانی در قبال این شرایط چیست؟. وضعیتی ایده آل برای گروه هایی همچون 
داعش وطالبان. پس چه باید كرد؟ نمی دانم!.اما مطمئن هستم در حالی كه همه چشم ها 
به سوی خاورمیانه خیره شده تروریسم با بهره گیری از این ضعف بینایی جامعه جهانی در 

حال تکمیل پروتکل های تروریستی خود در غرب و مركز آسیا است. 

آیت الله استادی:

تبلیغ طلبه ای که به دنبال دنیا باشد 
روی مردم تاثیری ندارد

آیت الله استادی با بیان این كه آخوند خراسانی بسیار تأكید داشت كه اختلاف من با 
كسانی كه با مشروطیت مخالف هستند اختلاف دو فقیه در یک حکم شرعی است و نباید 
موجب اختلاف و نزاع گردد، گفت: اختلاف فتوا همیشه بوده است و نباید با استفاده از حکم 

یک فقیه آن را به دست گرفت و بر سر دیگر فقها كوبید كه چرا با این امر مخالفت می كنید.

 آیت الله رضا استادی در همایش نکوداشت آخوند خراسانی كه دردانشگاه مفید قم برگزار 
شد، با بیان این كه حدود 150 كتاب در رابطه با شخصیت آخوند خراسانی و حدود 200 
شرح بر كفایه آخوند نوشته شده است، اظهار داشت: شخصیت آخوند خراسانی را می توانیم از 
ابعاد مختلفی بررسی كنیم ولی اگر بخواهیم هر بعدی از شخصیت آخوند را بررسی كنیم به 
جایی نخواهیم رسید و همگی با ایشان آشنا هستیم. وی با اشاره به بعد اخلاقی زندگی آخوند 
خراسانی خاطرنشان كرد: آنچه مورد نیاز جامعه روحانیت است و به درد زندگی امروز ما می 

خورد بعد اخلاقی زندگی آخوند است كه برای ما بسیار آموزنده است.
آیت الله استادی به نقل از سید احمد كربلایی آخوند خراسانی را نماد توحید خالص 
دانست و خاطرنشان كرد: یکی از بستگان آخوند نوشته است كه ایشان نسبت به خود و 
فرزندانش بسیار سخت گیری می كرد و برای طلاب خانه می خرید ولی برای فرزندان خود 

خانه نخرید.
وی با بیان این كه آخوند خراسانی بسیار تأكید داشت كه اختلاف من با كسانی كه با 
مشروطیت مخالف هستند اختلاف دو فقیه در یک حکم شرعی است و نباید موجب اختلاف 
و نزاع گردد، تصریح كرد: اختلاف فتوا همیشه بوده است و نباید با استفاده از حکم یک فقیه آن 

را به دست گرفت و بر سر دیگر فقها كوبید كه چرا با این امر مخالفت می كنید.
استاد حوزه و دانشگاه ابراز داشت: ایشان وقتی در بین طلاب بود مانند یکی از آنها بود با 
این كه در طول تاریخ تشیع درسی به عظمت درس ایشان نبوده است و با این عظمت این 
گونه تواضع داشته است و برای كمک به كسانی كه نیاز مند بودند نگاه به مخالفت آنان با خود 

نمی كرد و این رفتارها و تهذیب نفس است كه به انسان علم می دهد.
آیت الله استادی با اشاره به مقالاتی كه در رابطه با اخلاق از آخوند خراسانی چاپ شده 
است، اظهار داشت: ارزش كتاب به اعتبار سند آن است و اگر كتابی و نوشته ای سند معتبر 
نداشته باشد ارزشی ندارد و نباید دست بگیریم و بگوییم این را آخوند گفته است زیرا مسأله 

علمی است؛ ولی در مسائل اخلاقی اگر سند آن دروغ هم باشد خود حرف درست است.
وی با اشاره به گفته آخوند خراسانی كه ارتکاب معصیت به تدریج به حدی می رسد كه 
تخلف از آن محال می شود پس انسان عاقل همیشه باید مراقب و محاسب نفس خود باشد و 
سعی كند معصیت نکند و اگر معصیت كرد توبه كند و الا توفیق توبه هم از او محال می شود، 
افزود: چه بسا می شود كه شخصی ادعا می كند كه در عمل مخلص است و لکن در واقع چنین 
نیست و از روی شرک خفی و ریا است و شاید از همین جهت است كه جمعی از اجله صلاح 
و سابقین ما بودند كه عبادات تمام عمر را چند با تکرار می كردند و می گفتند شاید در دفعه 

دوباره مرتبه ای از اخلاص محقق شود كه قبلا نبوده است.
آیت الله استادی در رابطه با درجات اخلاص خاطرنشان كرد: ما مدتها به عبادت می پردازیم 
ولی آثاری كه در روایات بیان شده را درک نمی كنیم؛ سواد بدون تهذیب هیچ اثری ندارد 
و وقتی مردم می بینند كه یک روحانی بیشتر از آنها دنبال دنیا است تبلیغ او هم نمی تواند 

تأثیری در آنها داشته باشد.
وی با این بیان كه چه شده كه از عذاب های شدید آخرت غافل شده ایم، گفت: بر ما واجب 
است كه سیره زندگی آخوند خراسانی  را به صورت روز شمار بنویسیم تا مردم یاد بگیرند و 

از آن استفاده كنند.

یادداشت

خبر
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
گفت: اقدامات دولت یازدهم در اداره مطلوب 
كشور در شرایطی كه با ركود، تحریم و تورم 

مواجه بودیم، قابل تجلیل و تحسین است.
حجت الاسلام علی اكبر ناطق نوری در 
جمع فعالان فرهنگی و اجتماعی شهرستان 
های آبادان و خرمشهر گفت: دولت یازدهم، 
كشور را با خزانه خالی تحویل گرفت و در 
اداره  برداشت.  گام  مشکلات  رفع  مسیر 
كشور با شرایط تحریم های دشمن، كاهش 
قیمت نفت به بشکه ای كمتر از 30 دلار 
ولی  است،  مشکلی  كار  تورم،  و  ركود  و 
امیدواریم با رفع تحریم ها و مدیریت مطلوب 
برجام، بخشی از این مشکلات برطرف شود.

وی در ادامه با تجلیل از دولت یازدهم در به سرانجام 
رساندن پرونده هسته ای و فرجام برجام، افزود:با مدیریت 
دولت تدبیر و امید به ویژه اقدامات وزیر متدین و هوشمند 
دكتر ظریف، گام های بلندی در مسیر حل و فصل موضوع 
هسته ای برداشته شد كه امیداواریم بخشی از مشکلات 

كشور نیز با رفع كامل تحریم ها رفع شود.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در بخش دیگری 
از سخنانش از وجود امنیت پایدار در كشور به عنوان 

نعمت خداوندی یاد كرد و گفت:ایران جزیره آرامشی در 
فضای كنونی جهان است و این امنیت نیز مرهون وجود 
مدیریت و رهبری مقتدر و هوشمندانه رهبر معظم انقلاب 

و شهیدان گلگون كفن میهن اسلامی است.
وی با بیان نمونه ای از دور اندیشی رهبر معظم انقلاب 
و اشراف معظم له بر امور، گفت: در موضوع سوریه و فشار 
دشمنان سوریه مبنی بر كناره گیری بشار اسد، عده ای بر 
این عقیده بودند كه نباید از دولت قانونی بشار اسد حمایت 
كرد، ولی امروز همگان می دانند كه هدف غرب و برخی 

كشورهای عربی منطقه از بركناری اسد، 
قطع پل ارتباطی ایران با حزب الله لبنان 
و قطع حمایت ها از مردم مظلوم فلسطین 

است.
حجت الاسلام ناطق نوری تصریح كرد: 
اگر این برنامه ها عملی می شد، اهداف 
دیرینه و استراتژیک رژیم غاصب اسرائیل 
یعنی رسیدن به آب های گرم جنوب و 
رسیدن به پشت مرزهای ایران، محقق می 
شد. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
تاكید كرد: در عصر كنونی، فلسطین و 
سوریه خط مقدم جبهه ایران در مبارزه با 

تروریسم و سنگرهای دفاع از كشور است.
گرامیداشت  با  نوری همچنین  ناطق 
یاد و خاطره شهیدان وطن، گفت: دشمن به این نتیجه 
رسیده است كه نمی توان با ایران مقتدر و پیشرفته امروز 
در موضوع جنگ نظامی وارد شد، زیرا می داند كه این 
عرصه جولانگاهش نیست. عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام تاكید كرد: ملت ایران در هشت سال دفاع مقدس، با 
دست خالی ولی عزم راسخ و ایمان استوار در برابر دشمنان 
ایستاد و از ناموس كشور دفاع كرد و امروزه نیز تجربه آن 

سال های حماسه را دارد.

متین  مسلم

حجت الاسلام والمسلمین ناطق نوری:

اقدامات دولت در شرایط تحریم و رکود قابل تحسین است

اخبار
سخنگوی وزارت امور خارجه:

مصادره اموال ایران فاقد اعتبار قانونی است
سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: سال هاست كه دستگاه قضایی آمریکا با حمایت 
دولت و كنگره آن كشور، ضمن نقض مبانی اولیه حقوق بین الملل و با استناد به اتهامات 
واهی و بی اساس، اقدام به صدور و اجرای آرای غیرقانونی علیه جمهوری اسلامی ایران 

می كند.
جابری انصاری در پاسخ به سؤال خبرنگاران رسانه های گروهی درباره تلاش های جاری 
در ایالات متحده آمریکا برای مصادره برخی از اموال بانک مركزی جمهوری اسلامی ایران 
افزود: تلاش اخیر در دیوان عالی آمریکا برای مصادره اموال جمهوری اسلامی ایران، مرحله 
نهایی دعوای طرح شده از سال 86 در محاكم مختلف آمریکا علیه جمهوری اسلامی ایران 

است كه بر خلاف اصول مسلم حقوق بین الملل بوده و هیچ اعتبار حقوقی ندارد. 
وی گفت: برخی دادگاه های آمریکا عدالت و قانون را به سخره گرفته و در سالیان اخیر، 
جمهوری اسلامی ایران را به پرداخت غرامت به قربانیان حوادثی محکوم كرده اند كه ناشی 

از اقدامات تروریستی اتباع شناخته شده كشورهای متحد آمریکا بوده است. 
احکام این دادگاه ها هیچ اعتبار قانونی ندارد و جمهوری اسلامی ایران به صراحت اعلام 
می كند این احکام غیر منطبق با مبانی حقوقی و بین المللی، هیچگونه حقی برای اتباع 
ایالات متحده ایجاد نکرده و در صورت دستبرد به اموال جمهوری اسلامی ایران و نهادها و 

اتباع آن، دولت آمریکا مسئولیت جبران خسارت و پرداخت غرامت را بعهده دارد.

نعمتی تاکید کرد:

رد پای جریان انحرافی 
در برهم خوردن سخنرانی های مجوزدار

عضو شورای مركزی فراكسیون اصولگرایان رهروان ولایت با انتقاد از برهم خوردن 
مراسم مجوز وارد تاكید كرد: رد پای جریان انحرافی در بر هم خوردن این مراسم ها 

وجود دارد.
بهروز نعمتی در گفت و گو با خانه ملت با اشاره به برهم خوردن سخنرانی و همایش 
های مجوز دار گفت: متاسفانه هر چه به انتخابات نزدیک می شویم تعداد سخنرانی هایی 
كه بر هم می خورد افزایش می باید؛ بنابراین وزارت كشور باید با قدرت بیشتری با چنین 
بی قانونی هایی برخورد كند. نماینده مردم اسد آباد در مجلس نهم شورای اسلامی ادامه 
داد: البته اعتقاد دارم كه برخورد وزارت كشور به تنهایی كافی نیست و باید دستگاه قضایی 
با رفتارهای خودسرانه نیز مقابله كند. وی خطاب به معترضان و برهم زنندگان مراسم 
مجوز دار گفت: این افراد اگر حرفی برای گفتن دارند از وزارت كشور برای بر گزاری 
مراسمی قانونی مجوز بگیرند و صحبت های خود را به صورت قانونی مطرح كنند. برهم 
زدن چنین برنامه هایی نه قانونی است و نه شرعی. نعمتی با بیان اینکه مرجع صدور مجوز 
به برگزاری مراسم و سخنرانی ها وزارت كشو راست گفت: این وزارتخانه مسئولیت صفر 
تا صد برگزاری چنین برنامه هایی را بر عهده دارد بنابراین افراد نباید خود اجتهادی كنند 
مخصوص افرائی كه مدعی هستند بیش از دیگران باید به قانون احترام بگذارند. عضو 
شورای مركزی فراكسیون اصولگرایان رهروان ولایت در مجلس نهم شورای اسلامی با 
تاكید بر اینکه پای جریان انحرافی در برهم خوردن همایش ها در میان است، اظهار كرد: 
این جریان در بسیاری از اتفاقات به خصوص بر هم زدن مراسم های مجوز دار دست دارند 
اما تیر این جریان در انتخابات به سنگ خواهد خود چرا كه مانند گذشته از حمایت كسی 

به برخوردار نیستند.

عضو شورای مرکزی فراکسیون اصولگرایان رهروان ولایت:

جبهه پایداری نمی تواند برای خود 
جایگاه محوریت قائل شود

عضو شورای مركزی فراكسیون اصولگرایان رهروان ولایت مجلس گفت: جبهه پایداری 
مقداری تندروی داشته و سهم بیشتری در راستای وحدت اصولگرایان برای خود قایل است 
در حالیکه جبهه پایداری نیز طبقه ای از طبقات اصولگرایی است و نمی تواند برای خود در 

وحدت اصولگرایان جایگاه محوریت قایل شود. 
عوض حیدرپور شهرضایی در گفتگو با خانه ملت، گفت: برای دفاع از مقام ولایت و در 
راستای فرمان حضرت امام )ره( در جهت حفظ نظام، اصولگرایان باید به صورت یکپارچه 
عمل كنند به دلیل اینکه رهبری نیز همانند امام )ره(  بر وحدت و اتحاد كلمه تاكید 
دارند. نماینده مردم شهرضا در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: در اینکه تمام افرادی 
كه قایل به فرامین امام )ره( مبنی بر حفظ نظام هستند باید حول پرچم اصولگرایی جمع 
شوند هیچ شبهه ای نیست و اصولگرایان باید همه در راستای حفظ نظام كه وظیفه همه 
نیروهای ارزشی است  دور هم جمع شده و وحدت داشته باشند. حیدرپور با اشاره به 
اینکه در حال حاضر قرابت نزدیکی بین همه گروههای اصولگرایی است تصریح كرد: البته 
برداشتم این است كه جبهه پایداری مقداری تندروی داشته و سهم بیشتری در راستای 
وحدت اصولگرایان برای خود قایل است در حالیکه جبهه پایداری نیز طبقه ای از طبقات 
اصولگرایی است و نمی تواند برای خود در وحدت اصولگرایان جایگاه محوریت قایل شود. 
نماینده مجلس نهم ادامه داد: همه گروههای اصولگرایی می بایست در جهت ایجاد وحدت 
در جهت حفظ نظام كوشا باشند. عضو شورای مركزی فراكسیون اصولگرایان رهروان ولایت 
مجلس افزود: محوریت جریان اصولگرای باید براساس حركتی باشد كه امام از روز اول 
راه اندازی كرده و رهبری هم بر آن تاكید  كردند براساس جامعتین و روحانیتی كه در 
جامعتین همیشه همراه رهبر و انقلاب بوده است صورت گیرد و بزرگان قوم كه از اول همراه 

امام و رهبری بوده تدبیر لازم را در این جهت اتخاذ كنند.

مشاور آیت الله رفسنجانی:

احمدی نژاد مجلس دهم را
 از دست اصولگرایان خارج کرد

غلامعلی رجایی مشاور آیت الله هاشمی رفسنجانی صبح دیروز با حضور در فرمانداری 
تهران داوطلب نمایندگی مجلس دهم شد.

وی پس از آخرین اخبارثبت نام در جمع خبرنگاران حاضر شد و در پاسخ به سوالی 
مبنی بر اینکه آیا در لیست حزب كارگزاران سازندگی حضور خواهید داشت، گفت: فعلا در 
لیست نیستم، اما صحبت هایی مبنی بر حضور در لیست انجام شده است. رجایی در ادامه و 
در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه آیا برای داطلب نمایندگی مجلس با آیت الله هاشمی 
مشورت كرده اید، ابراز كرد: قاعتدتا من با بزرگان مشورت می كنم. استاندار اسبق گیلان در 
بخش دیگری از سخنان خود تركیب مجلس آینده را به نفع مستقلین و اصلاح طلبین ارزیابی 
و اظهار داشت: احمدی نژاد مجلس جدید را از دست اصولگرایان خارج كرد. اصولگرایان به 
واسطه هم پیمانی با احمدی نژاد ضرباتی را به كشور وارد كرده اند و تصور می كنم كه مردم 
دوران 8 ساله دولت های نهم و دهم را مدنظر قرار دهند و به سوی تشکیل یک مجلس 
معتدل كه بتواند مصالح كشور را به دور از دروغ به پیش ببرد، حركت كنند. رجایی با تاكید 
بر اینکه اصولگرایان هم باید در مجلس آینده حضور داشته باشند، گفت: مملکت نمی تواند با 
یک جناح به كار خود ادامه دهد. چه اصولگرایان و جه اصلاح طلبان در كشور حاكم باشند، 
مملکت بایستی با همه تفکرات اداره شود. مشاور آیت الله هاشمی رفسنجانی در پاسخ به سوال 
دیگری مبنی بر اینکه آیا اصلاح طلبان برای انتخابات یک لیست ارائه می كنند، تصریح كرد: 
هنوز هیچ چیزی مشخص نیست اما قاعدتا اصلاح طلبان باید به سمت وحدت پیش بروند. 
رجایی در پایان و پیرامون مسئله احراز صلاحیت ها از سوی شورای نگهبان، خاطر نشان كرد: 
رد صلاحیت ها می تواند اصلاح طلبان را اذیت كند اما جریان اصلاح طلبی همواره نشان داده 

كه در هر شرایطی می تواند مفید باشد.

محمد هاشمی:

ائتلاف با اعتدالگرایان
شرط پیروزی در انتخابات اسفندماه است

رئیس دفتر رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: ائتلاف با اعتدالگرایان، شرط 
ورود به مجلس آینده خواهد بود.

محمد هاشمی در پاسخ به این سوال كه  پیش بینی  شما درباره اینکه اكثریت مجلس 
دهم در اختیار كدام یک از جریانات سیاسی خواهد بود، اظهار داشت: پاسخ این سوال 
سخت است؛ چرا كه گروههای سیاسی هر كدام دارای ضریب نفوذی در كشور هستند و 
اینکه چه گروه ها و احزابی اكثریت مجلس را تصاحب می كنند، بستگی به ضریب نفوذ 
هر كدام از آنها خواهد داشت. هاشمی افزود: میزان رای آوری و ضریب نفوذ اصولگرایان و 
اصلاح طلبان در انتخابات هر كدام به طور تقریبی 20 درصد است در حالیکه این ضریب 
برای  اعتدالیون نزدیک به 40 درصد است لذا با توجه به شانس بالای اعتدال گرایان، جریانی 

كه با اعتدالیون ائتلاف كند شانس بیشتری برای ورود به بهارستان خواهد داشت.
 این فعال سیاسی با بیان اینکه هر كدام از دو جریان سیاسی با احتساب اعتدالیون، خود 
را پیروز انتخابات می دانند، تصریح كرد: در نگاه كلی اكنون در كشور سه جناح وجود دارد 
كه از میان این سه، اعتدال گرایان دارای شانس و اقبال بیشتری نسبت به دو جناح دیگر 
هستند. وی ادامه داد: جریان اعتدال گرا یک جریان مستقل بوده و وابسته به اطلاح طلبان یا 
اصولگرایان نیست اما ممکن است در انتخابات با یکی از جریانات سیاسی ائتلاف كنند كه 

این مسئله با وابستگی تفاوت دارد. 
هاشمی در پاسخ به این سوال كه با توجه به شرایط فعلی احتمال ائتلاف اعتدالیون را با 
كدام یک از جریانات بیشتر می دانید، اظهار داشت: بنده بارها گفته ام هر جریانی كه خواهان 
پیروزی در انتخابات است، باید با یک جریان دیگر ائتلاف و با یک لیست واحد در انتخابات 
شركت كنند كه در شرایط حال حاضر سیاست كشور، به نظر می رسد جریان اعتدالی به 

اصلاح طلبان نزدیکتر بوده و ائتلاف با این جریان محتمل است. 
وی در پاسخ به سوالی درباره حضورش در انتخابات یا حمایت احتمالی از یک لیست 
اظهار داشت: بنده هیچ برنامه ای برای شركت در انتخابات به عنوان داوطلب را ندارم و در 

كنار هیچ لیستی هم نخواهم بود.

رئیس مجلس خبرگان گفت: انتخاب 
رهبر، نظارت بر عمل و بقای شرایط موجود 
در رهبری از وظایف مجلس خبرگان است.

نهمین  در  یزدی  محمد  آیت الله 
كمیسیون مشترک هیئت رئیسه و رؤسای 
كمیسیون های مجلس خبرگان رهبری در 
قم با اشاره به در پیش بودن دو انتخابات 
ادله هایی  با  داشت:  اظهار  در كشور  مهم 
مجلس  انتخابات  تا  شد  گرفته  تصمیم 
شورای اسلامی و مجلس خبرگان رهبری 

با هم برگزار شود.
و  كلید جمهوریت  اینکه  بیان  با  وی 
اسلامیت نظام در دست مجلس خبرگان 
برای  كه  شرایطی  افزود:  است،  رهبری 
مجلس خبرگان رهبری در قانون به آن 
هم  و  جمهوریت  هم  است،  شده  اشاره 
مردم  این  و  گرفته  نظر  در  را  اسلامیت 

هستند كه می بایست افراد واجد شرایط را 
انتخاب كنند.

آیت الله یزدی همچنین عنوان داشت: 
همزمانی برگزاری انتخابات مجلس خبرگان 
با انتخابات مجلس شورای اسلامی نباید 
موجب فراموشی اهمیت مجلس خبرگان 
شود، چرا كه مجلس خبرگان مهمترین 
بخش تشکیلاتی نظام جمهوری اسلامی 
ایران است و از این مجلس است كه رهبری 
تعیین می شود. اعضای خبرگان با انتخاب 
مردم و بر اساس سهمیه هر استان معرفی 
می شوند كه مهمترین وظیفه آنها تعیین 
رهبری است. وی افزود: در ابتدای انقلاب، 
مردم امام راحل را به رهبری انتخاب كردند 
و امام خمینی)ره( نیز قبل از پیروزی انقلاب 
مسئله ولایت فقیه را در حوزه نجف تدریس 
می كرد و بعد از انقلاب نیز به آن امر كرد 

و سپس این مجلس خبرگان بود كه رهبر 
معظم انقلاب را برای رهبری انقلاب برگزید.

از  دیگری  بخش  در  یزدی  آیت الله 
سخنان خود با انتقاد از نحوه ثبت نام برای 
اظهار  رهبری  خبرگان  مجلس  انتخابات 
برای  را  نام نویسی  انتخابات  قانون  داشت: 
متاسفانه  و  است  گذاشته  آزاد  همگان 
می بینیم خانمی با یک وضعیت نامناسب 
و با بدحجابی برای مجلس خبرگان ثبت نام 
می كند و بعد هم مطرح می شود كه ثبت نام 

كه مشکلی ندارد و برای همگان آزاد است.
وی افزود: حدود 800 نفر برای انتخابات 
مجلس خبرگان رهبری ثبت نام كرده اند 
كه از این میان 88 نفر به این مجلس راه 
زیاد  تعداد  این  اساس  این  بر  می یابند، 
كاندیداها به نظر می رسد اهداف دیگری را 

دنبال می كند.

آیت الله یزدی با بیان اینکه نظارت بر 
عمل و بقای شرایط موجود در رهبری از 
دیگر وظایف مجلس خبرگان است، افزود: 
تحقیقات و بررسی های كمیسیون مربوطه 
به  تاكنون  اسلامی  نظام  می دهد  نشان 
بهترین وجه ممکن رهبری شده و از فراز 
و نشیب های مختلفی عبور داده شده است.

رئیس مجلس خبرگان رهبری تاكید 
انتخابات  آستانه  در  نباید  را  جامعه  كرد: 
دوقطبی و آن را تکه تکه كرد و می بایست 
از همه اقشار برای پیشبرد اهداف مجلس 
خبرگان و مجلس شورای اسلامی استفاده 
باید كنار  كرد. گروه بندی های سیاسی را 
آینده  برای رضای خدا و  تنها  گذاشت و 
كشور و آرمان های امام راحل وارد صحنه 
شد و امیدواریم كه انتخابات خوبی را در 

اسفندماه داشته باشیم.

آیت الله یزدی: نظارت بر اعمال رهبری از وظایف مجلس خبرگان است

پشت پرده ثبت نام ۸00 نفر در انتخابات خبرگان

یادگار گرامی امام با تأكید بر اینکه سخن 
و راه درست هزینه دارد، گفت: مرحوم آخوند 
خراسانی در دوره خود با دشنام های زیادی از 
جمله تهمت بابی بودن و بهایی بودن مواجه 
بود اما استقامت او در رأی، در مقابل دشنام 
افراد به ظاهر متدین، ایشان را از اقران خود 

متمایز می كرد.
آیت الله سید حسن خمینی در همایش 
نکوداشت آخوند ملامحمدكاظم خراسانی در 
دانشگاه مفید قم، به تحقیقات این عالم بزرگ 
در حوزه علم اصول اشاره كرد و اظهار داشت: 
اصول  حوزه  در  خراسانی  آخوند  تحقیقات 
سالهاست محور بحث ها در این حوزه است 
و در جز برحی كتب، سایر كتاب های اصول 

در حاشیه یا بر مدار كتاب اصول ایشان نوشته شده است.
وی یادآور شد: حاشیه آخوند خراسانی بر مکاسب كه 
بسیاری از علما آن را بر سایر آثار ترجیح داده اند گرچه 

مغفول نمانده است اما در اندازه واقعی خود مطرح نیست.
سید حسن خمینی مهم ترین بعد شخصیتی آخوند 
خراسانی را حضور وی در جریان انقلاب مشروطه دانست 
افراد سلطنت  بسیاری  كنیم كه  فراموش  نباید  افزود:  و 
رضاشاه را از آثار حركت مشروطه دانسته اند و بخش زیادی 
از متدینین به این حركت در همان زمان به دیده تردید نگاه 
كردند اما یادمان باشد از مشروطه تا كشف حجاب كمتر از 
30 سال فاصله است و بسیاری در همان دوران با این قضیه، 
معترضانه برخورد می كردند. لذا اینکه امروز هیچ شک و 
شبهه ای نسبت به صحیح بودن حركت مشروطه نداریم 
دلیل آن نیست كه افراد آن روزگار هم چنین تصوری داشته 

اند.
وی با اشاره به نقش مرحوم آخوند خراسانی و آیت الله 
مازندرانی و سایر قضایای دوران مشروطه، تأكید كرد: درس 
گرفتن از مشروطه واجب است زیرا نکات مثبت یا منفی آن 

دوران ممکن است امروز هم بر ملت ما عارض شود.
آخوند  مرحوم  رأی  استقامت  به  سپس  امام  یادگار 
خراسانی در مقابل موج های مخالف درونی اشاره كرد و 
یادآور شد: وقتی تاریخ مشروطه را ورق می زنیم می بینیم كه 
مرحوم آخوند خراسانی در دوره خود با دشنام های زیادی از 
جمله تهمت بابی بودن و بهایی بودن مواجه بود اما استقامت 
او در رأی، در مقابل دشنام افراد به ظاهر متدین، ایشان را از 

اقران خود متمایز می كرد.
وی با ذكر نمونه هایی تاریخی از اتهامات و تهمت های 
فراوانی كه به این عالم بزرگ دینی وارد می شد، وجه تمایز و 

یکی از درس های شخصیت ایشان را ایستادگی در مقابل این 
موج ها ذكر كرد و  با اشاره به اینکه همه ما شرایط مشابه آن 
وضعیت را درک كرده ایم تصریح كرد: اینگونه نیست كه اگر 
سخن درستی بگوییم و راه درستی را برویم بی هزینه باشد، 

بلکه قطعا این راه هزینه دارد.
وی یادآور شد: امام وقتی حركت خود را آغاز كردند 
مشکلات زیادی داشتند؛ همانگونه كه به یاد داریم ایشان 
گفتند خون دلی كه پدر پیرتان از این دسته متحجر خورده 
است هرگز از فشارها و سختیهای دیگران نخورده است؛ 
گویی تیغ آن جریان تا آخر در جگر ایشان مانده بود و در 
پایان عمر از آب كشیدن ظرف آبی كه مرحوم حاج آقا 
مصطفی از آن آب خورده بودند شکوه كردند، زیرا این اتفاق 

برای ایشان گران آمده بود.
وی با اشاره به اینکه برخی افراد برای زیر سوال بردن 
مبارزات از خون های ریخته شده در این راه سخن می 
گفتند، به ایستادگی های آخوند خراسانی اشاره كرد و یادآور 
شد: نزاع های حوزه علمیه نجف نزاع های كوچکی نبود اما 
از دل آن نزاع ها، انسان فحل و بزرگی چون مرحوم آخوند 

بیرون آمد.
یادگار امام گفت: درس مرحوم آخوند این است كه اگر 
می خواهید مردانه زندگی كنید باید هزینه دهید و همه 
چیز به 6 متر پارچه روی سر نیست! مسیر روزی پلو دارد و 

روزی ناسزا شنیدن.
وی یادآور شد: آیت الله شیخ حسن صانعی نقل می كنند 
كه یک روز صبح هنگام رفتن به منزل امام، روی دیوار پشتی 
اعلامیه ای با امضای جمعی از طلاب و روحانیون حوزه 
علمیه قم دیدم كه یک صفحه دشنام های غیرتکراری روی 
آن نوشته شده بوئد. وقتی وارد منزل امام شدم موضوع را 
به ایشان گفتم؛ امام از زیر ابرو نگاهی كردند و گفتند آقای 

صانعی من هم صبح هنگام پیاده روی آن را 
دیدم اما نکندم و سپس گفتند آدم زنده فحش 
می خورد و ما تا فحش نخوریم این نهضت 

پیش نمی رود.
از  یادآور شد: یکی  سید حسن خمینی 
ویژگی های حوزه های علمیه این است كه 
اصلی  دروس  از  پیش  اخلاق  درس  همواره 
وجود داشته است اما اینگونه رفتار ها هم هست 
و افراد باید  برخوردها و رفتارها را از شخصیت 

هایی چون آخوند خراسانی و امام بیاموزند.
وی تصریح كرد: مرحوم آخوند خراسانی 
صرفا از این جهت كه ایران را از استبداد نجات 
دادند و در مقابل مشکلات ایستادند كار بزرگی 
نکردند، بلکه ایشان در مقابل منیّت درونی 
خویش ایستاد و همین عامل شخصیت او را ممتاز كرده 

است.
شایسته  واقعا  آخوند  لفظ  اینکه  بیان  با  امام  یادگار 
شخصیت بزرگوار آخوند خراسانی است، راه شکل گیری 
چنین شخصیتی را بی توجهی به غیر خدا دانست و یادآور 
شد: امام یک نمونه بزرگ در این زمینه است و در این صورت 
است كه خداوند به انسان كمک می كند؛ همانگونه كه 
خداوند در قرآن می فرماید»ان الذین آمنوا و عملوا الصالحات 
سیجعل لهم الرحمن ودا«)كسانی كه ایمان آورده و كارهاى 
شایسته كرده اند خداى رحمان براى آنها محبتی قرار خواهد 

داد(.
 سید حسن خمینی به ذكر خاطره ای دیگر از آیت 
الله شیخ حسن صانعی پرداخت و گفت: ایشان می گویند 
بعد از سال 1342 یکبار خدمت امام آمدم و گفتم در تهران 
برای)مرجعیت( آقایی امضاء جمع می كنند؛ امام فرمودند 
ایشان شأنیت دارد و این كار اشکالی ندارد. من گفتم نه! این 
كار برای اثبات آن آقا نیست، برای سلب شماست؛ امام گفتند 
حال كه مردم)مرا( اثبات كردند! آیت الله صانعی نقل می 
كنند كه سالها بعد، در تبعید نجف خدمت امام رفتم. ایشان 
گفتند در سال 43 به محض اینکه مرا دستگیر كردند یاد تو 
افتادم؛ گفتم چرا؟ این نظر لطف شماست؛ اما پاسخ دادند من 
آن روز به تو گفتم مردم ا )مرا( ثابت كردند؛ اما خدا )در قضیه 

دستگیری و تبعید( نشان داد كه در كجای كار قرار دارد.
در این مراسم دكتر علی لاریجانی رییس مجلس شورای 
اسلامی، حجت الاسلام و المسلمین سید جواد شهرستانی، 
احمد مسجد جامعی، حجج اسلام سید سراج الدین موسوی، 
رسول جعفریان و جمعی از علما، فضلا و شخصیت های 

دانشگاهی حضور داشتند.

وزیر كشور گفت: من از افزایش حضور داوطلبین اظهار 
نگرانی ندارم اگر كسی فکر می كند كه افرادی پشت پرده ای 
دارند به نهادهای مربوطه مثل وزارت اطلاعات ، اطلاع دهند.

عبدالرضا رحمانی فضلی پس از بازدید از ستاد انتخابات 
وزارت كشور در نشست خبری در پاسخ به اظهارنظر یکی از 
علماء كه درباره افزایش داوطلبان انتخابات اظهار نگرانی كرده 
بود نیز تصریح كرد: اگر من هم نگران بودم از كسانی كه در 
این انتخابات شركت كرده اند تشکر نمی كردم. هر چه تعداد 
كاندیداها بیشتر باشد امکان انتخاب مردم بیشتر می شود. 
اصل و نص شركت در انتخابات كار خوبی است اگر كسی 
احساس می كند كه اشخاص شركت كننده در انتخابات 
پشت پرده ای دارند باید آن را به دستگاه های مربوطه مثل 

وزارت اطلاعات ارجاع دهد.
نباید با برگزاری تجمعات قانونی

 برخورد غیرقانونی شود
وی همچنین در ارتباط با برگزاری تجمعات قانونی و عدم 
برخورد غیرقانونی با آن ها گفت: برخی از تجمعات در مکان 
هایی مثل دانشگاه برگزار می شود كه مجوز و امنیت اش با 
نهادهای داخل دانشگاه است . مابقی برنامه ها با مجوز وزارت 
كشور است و نباید با آن ها برخورد غیرقانونی شود.رحمانی 
فضلی در ارتباط با تبلیغات مسئولین دولتی یادآورشد: مانع 
قانونی برای تبلیغات مسئولین دولتی در صورتی كه در حوزه 
وظیفه خودشان نباشد و از امکانات و ملزومات دراختیارش 
استفاده نکند، نیست به جز وزارت كشور،  صدا و سیما و 
شورای نگهبان بقیه می توانند به عنوان یک فرد عادی در 

مجامع حضور پیدا كنند.
وی با اشاره به آمادگی همه هیأت های اجرایی و نظارتی 
این دوره از انتخابات مجلس شورای اسلامی و خبرگان 
یادآورشد: همه مقدمات برگزاری یک انتخابات خوب آماده 
شده است . هیأت های اجرایی با هماهنگی كامل بدون هیچ 
گونه اعتراض و ارجاع مجدد تشکیل شده است با نشست 
هایی كه آقای مقیمی و آقای امیری با شورای نگهبان داشته 
اند به نتایج خوبی رسیدیم. مبنا هم این بوده است كه برای 

هیأت های اجرایی افرادی مومن،  معتقد و بی طرف انتخاب 
شوند. امیدوارم به بركت این روزها كه هفته وحدت است 
بتوانیم با وحدت و انسجام و تبعیت از قانون انتخاباتی باشکوه 

برگزار كنیم. 
وزیر كشور در ادامه یادآور شد: كشور نیاز دارد كه اقتدار 
سیاسی خود را با زبان رای نشان دهد. احزاب و گروه ها از 
طرح برخی مسائلی كه شبهه برانگیز است و می تواند ناامیدی 
ایجاد كند بپرهیزند. ما در كنار همه این توصیه به یقین با 
همه كسانی كه از مسیر قانون خارج شوند و خلاف مقررات 
عمل كنند و بخواهند با اظهارنظرهایشان افکار عمومی را 
مشوش كنند برای حفظ حق مردم برخورد می كنیم. در این 
رابطه هماهنگی های لازم نیز با قوه قضاییه انجام شده و 
شعبه هایی نیز برای برخورد با این متخلفان در نظر گرفته 

شده است.
رحمانی فضلی همچنین گفت: همه مسئولین حول محور 
قانون به مسئولیت خود خواهند پرداخت، اما اگر در این 
مسیر بررسی هایی انجام شود كه نشان دهد عده ای خارج از 
قانون عمل كرده اند هم خود كاندیداها می توانند پیگیر حقوق 
قانونی خود باشند و هم ما در وزارت كشور پیگیر آن هستیم. 
شورای نگهبان تاكید كرده است كه رای مردم حق الناس 
است و باید رعایت شود. امیدواریم نقش خود را در ایفای 
قانون به خوبی اجرا كنیم.وی با اشاره به لایحه شفاف سازی 
انتخابات كه هنوز در دستور كار مجلس قرار نگرفته است 
یادآور شد: اگر عده ای در مورد پول های كثیف یا دست 
های پشت پرده اظهار نظر می كنند باید به ما یا نهادهایی 
مثل وزارت اطلاعات اطلاع دهند تا ما با آن افراد متخلف در 
مرحله تائید نهایی برخورد كنیم. امیدواریم مجلس در این 
مدت دو ماه باقی مانده تا انتخابات لایحه شفاف سازی را با 
یک فوریت در دستور كار خود قرار دهد اما آنچه كه در حال 
حاضر به عنوان قانون داریم ممنوعیت خرید و فروش رای و 

تتمیع و تهدید رای دهندگان است.
وی در ارتباط با آمار مجلس شورای اسلامی نیز تصریح 
كرد:  برای انتخابات مجلس نهم شورای اسلامی 5 هزار و 

283 نفر ثبت نام كرده بودند تا 9ظهر دیروزدر دهمین دوره 
این انتخابات 8 هزار و 736 نفر ثبت نام كردند این عدد بیش 
از 65 درصد به نسبت به دوره قبل است. یعنی برای هر 
كرسی مجلس 30 نفر رقابت خواهند كرد. مشاركت زنان 
نیز به طور كلی از دوره قبل كه 8 درصد بوده به 11 درصد 
رسیده است. همچنین 73 درصد از ثبت نام كنندگان زیر 
پنجاه سال هستند. این رقم دور قبل 67 درصد بوده . نشان 
می دهد كه جوانگرایی در این دوره تقویت شده است. بیست 
نفر از اقلیت های مذهبی نیز تاكنون ثبت نام خود را به اتمام 
رسانده اند. وی با بیان اینکه از فردا وارد بررسی صلاحیت 
ها می شویم گفت: بررسی صلاحیت داوطلبین مجلس 
خبرگان توسط شورای نگهبان به مدت 30 روز از تاریخ 
6/10/ 94 تا 5/11/ 94 انجام خواهد گرفت. این شورا نظر 
نهایی خود را پس از اتمام بررسی ها به وزارت كشور اعلام 
می كند. اعلام رد صلاحیت ها و دریافت بررسی مجدد پنج 
روز است كه تا تاریخ 10/11 ادامه پیدا خواهد كرد. رسیدگی 
مجدد به درخواست داوطلبین رد صلاحیت شده از تاریخ 

/11/11/94 به مدت ده روز انجام خواهد شد. 
وی با بیان اینکه اسامی داوطلبی صلاحیت تائید شده هر 
استان توسط وزارت كشور و فرمانداری های آن استان اعلام 
خواهد شد، تصریح كرد: تبلیغات انتخاباتی مجلس خبرگان 
14 روز است و از 22 بهمن تا 5 اسفند می توانند تبلیغ كنند 
اما از تاریخ 6 اسفند ممنوعیت تبلیغات آغاز شده و در 7 

اسفند انتخابات برگزار خواهد شد . 
با روند بررسی صلاحیت های  ارتباط  وزیر كشور در 
داوطلبین مجلس شورای اسلامی گفت: بررسی صلاحیت 
داوطلبین مجلس شورای اسلامی توسط شورای نگهبان و 
مراجع چهارگانه خواهد بود . استعلام نهایی از شورای نگهبان 
را 9 دی خواهیم گرفت. از تاریخ 5/10/94 تا 14/10 94/

صلاحیت ها در هیات های اجرایی بررسی می شود. مراتب رد 
صلاحیت توسط فرمانداری در 15 دی ابلاغ می شود. موضوع 
شکایت داوطلبان رد صلاحیت شده به هیأت های نظارت 

استان و بررسی مجدد آن تا 26 دی ماه خواهد بود. 

آیت الله سید حسن خمینی در همایش نکوداشت آخوند خراسانی:

سخن و راه درست هزینه دارد

وزیر کشور: 

ازافزایش تعداد کاندیداها  نگرانی نداریم 



3 اقتصادی

آخرین نرخطلا د ر ایران 

4,058,000یک مثقال طلا

936,790یک گرم طلای 18

آخرین نرخانواع سکه

9,140,000سکه بهار آزاد ی

9,150,000سکه امامی

4,630,000نیم سکه

2,570,000ربع  سکه

1,690,000سکه یک گرمی

قیمت   نمایندگینام خود رو

 20636,000,000 تیپ 5

 206SD37,000,000وی 8

GLX 405 28,000,000پژو 

SLX 405 28,000,000پژو 

 33,000,000پژو پارس ELXسال

 34,000,000پژو پارس سال

E2 90 36,000,000تند ر 

LX 30,000,000رانا 

TU5 33,300,000رانا 

 29,000,000سمند LX سال

LX EF7 28,000,000سمند 

ELX 32,000,000سورن 

قیمت  نمایندگینام خود رو

300 S 55,000,000زوتی 

 15,600,000سایپا کارا 151

 20,000,000سایپا 111

 19,000,000سایپا 131

 19,500,000سایپا 132

SX 23,950,000تیبا 



قیمت   نمایندگینام خود رو

315 MVM34,000,000 

550 MVM44,000,000 

MVM X33 66,460,000 

 MVM X3365,000,000 جد ید اتومات

 MVM11018,000,000 چهار سیلند ر

قابل توجه مودیان 
محترم مالیات

 بر ارزش افزوده:
مهلت ارائه

 الکترونیکی اظهار نامه 
مالیات بر ارزش افزوده

 دوره پاییز 94
 از طریق سامانه 

www.evat.ir
حداکثر تا 15 دی ماه 

می باشد.

اطلاعیه مالیاتی

روابط عمومی اداره کل امور مالیاتی استان قم 

یک هفته دیگر هم از وعده اجرای طرح کارت 
اینکه  وجود  با  و  گذشت  کالا  خرید  اعتباری 
دستورالعمل اجرایی آن به بانک ها ابلاغ شده، هنوز 

خبری از اجرای آن نیست.
 طرح دولت برای خروج برخی کالاهای بادوام از 
رکود و تحریک تقاضا در بازار این کالاها در اواخر مهر 
ماه اعلام شد و بر اساس آنچه که مسوولان اقتصادی 
کشور اعلام کردند قرار بود این طرح ها که شامل 
سه طرح تسهیلات خودرو، لوازم خانگی و کالاهای 
واسطه ای می شد به صورت کوتاه مدت برای شش 

ماه اجرا شود.
پس از این موضوع کارشناسان حوزه های مرتبط، 
تسریع در اجرای این سه طرح را شرط موفقیت 
نیز  دولت  و  کردند  عنوان  شده  اعلام  طرح های 
وعده اجرای طرح خودرو در همان زمان و کارت 
اعتباری را با فاصله یک هفته داد. در ابتدا بنا بود 
که کارت های اعتباری خرید کالا صرفا محدود به 
کالاهای ایرانی اعلام شده از سوی وزارت صنعت، 
معدن و تجارت شود و این تسهیلات با نرخ سود 
12 درصد و اقساط 18 تا 24 ماهه با سقف 10 
میلیون تومان در مرحله اول در اختیار حقوق بگیران 
و کارمندان دولت قرار داده شود. این در حالی است 
این طرح نه تنها بعد از گذشت یک هفته به مرحله 
عمل نرسید، بلکه پس از آنکه تغییراتی در آن داده 
شد که موجبات اعتراض تولیدکنندگان را هم فراهم 

کرد، اکنون با گذشت بیش از دو ماه هنوز خبری از 
اجرای آن نیست. البته بانک مرکزی در اواخر هفته 
گذشته خبر از ابلاغ دستورالعمل اجرایی این طرح 
به بانک ها داد که البته تغییراتی در طرح از جمله 

اضافه شدن کالاهای خارجی و کاهش تعداد اقساط 
به 12 ماه نیز رخ داده بود. در عین حال، مسوولان 
بانک مرکزی اعلام کردند که ریالی از 4200 میلیارد 
تومانی که بانک مرکزی به این طرح اختصاص داده 

صرف خرید کالاهای خارجی نمی شود و دریافت 
طریق  از  خارجی  کالای  خرید  برای  تسهیلات 
امکان پذیر  درصد  با سود 21  وئ  بانک ها  منابع 
به  ابلاغ طرح  از  دیگر پس  از سوی  بود.  خواهد 

بانک ها، احمد میدری - معاون وزیر کار، تعاون و 
رفاه اجتماعی - نیز گفته بود که اجرای طرح کارت 
اعتباری خرید کالا از هفته آینده به صورت آزمایشی 
در چند شهرستان آغاز خواهد شد. وی گفت: در 
مرحله نخست بازنشستگان سازمان تأمین اجتماعی 
و بازنشستگان صندوق کشوری تحت پوشش این 
طرح قرار دارند و در واقع اولویت نخست ما در اجرای 
این طرح این دو قشر است.  این در حالی است که 
از زمان ابلاغ دستورالعمل به بانک ها نیز حدود یک 
هفته می گذرد و به وزارت کار نیز هنوز ساز و کار 
مشخصی را برای تضمین پرداخت اقساط تسهیلات 

اعلام نکرده است.
 محمدرضا دیانی – رییس انجمن تولیدکنندگان 
لوازم خانگی – در این رابطه به ایسنا، گفت که هیچ 
اطلاعی از اینکه این طرح آغاز شده یا نه و اینکه 
تاکنون چه تعدادی برای آن ثبت نام کرده اند نداریم.

 به این ترتیب مشخص نیست طرحی که قرار بوده 
به صورت شش ماهه برای خروج این بخش رکود 
ایجاد شود، در نهایت چگونه اجرا خواهد شد و اکنون 
که بیش از دو ماه از فرصت شش ماهه دولت برای 
اجرای این طرح گذشته، در صورتی که موفق نشوند 
این طرح را پیش از انتهای سال به اجرا درآورند، 
سرنوشت واحدهای تولیدی که این روزها بیش از 
پیش با کاهش تقاضا روبرو شده اند و کارگران آن ها 

در پایان سال چه خواهد شد؟

باز هم طرح کارت اعتباری، باز هم سکوت!

رییس انجمن ملی حمایت از حقوق مصرف کنندگان گفت: 
واردات خودروهای آلاینده نقض حقوق مصرف کنندگان است 

بنابراین این اقدام باید متوقف شود.
با  خارجی  خودروهای  ورود  با  رابطه  در  جعفری  محمد 
استاندارد آلایندگی یورو 3 به کشور برخلاف قوانین مربوطه 
مبنی بر اجباری بودن استاندارد آلایندگی یورو 5، اظهار کرد: 
سازمان های نظارتی به ویژه سازمان حفاظت محیط زیست باید 
پاسخ دهند در حالیه استاندارد آلایندگی اجباری خودروهای 
وارداتی یورو 5 است، چگونه این خودروها با استاندارد یورو 3 

وارد کشور شده اند.
وی با بیان اینکه تا پیش از این مشکلات آلایندگی و کیفیت 
مربوط به خودروهای داخلی بود، خاطرنشان کرد: با این حال به 
نظر می رسد در سایه بی تدبیر ی های صورت گرفته این مشکلات 

به حوزه خودروهای وارداتی نیز تسری یافته است.
رییس انجمن ملی حمایت از حقوق مصرف کنندگان ادامه داد: 
این در حالی است که مردم انتظار ندارند خودروهای وارداتی که با 
قیمت های آن چنانی وارد کشور می شوند مشکلاتی چون آلودگی 

هوا را ایجاد کنند.
وی با بیان اینکه در روزهای اخیر که شدت آلودگی هوا باعث 
تعطیلی مدارس پایتخت شده توجه مسوولان به حل چنین 
مشکلاتی باید افزایش یابد، تصریح کرد: مسوولان نباید اجازه دهند 
سلامتی شهروندان دستمایه سودجویی تعدادی شرکت واردکننده 
خودرو که میخواهند به هر طریقی درآمد خود را افزایش دهند، 

قرار گیرد.
به گزارش ایسنا، پیش از این یک کارشناس صنعت خودرو از 
ابهام در قانونی بودن واردات برخی خودروهای وارداتی خبر داده 

بود.
همچنین نتایج تست آلایندگی صورت گرفته از سوی یک 
شرکت بازرسی روی یک دستگاه خودروی کره ای مدل 2015، 
نشان می دهد که این خودرو حتی استاندارد آلایندگی یورو 4 
را هم پاس نمی کند و استاندارد آلایندگی آن یورو 3 است، در 
حالی که طبق قانون، استاندارد آلایندگی خودروهای وارداتی باید 

یورو 5 باشد.

وزارت راه و شهرسازی قصد دارد تا برای سال آینده رقم وام مسکن 
را به 120 میلیون تومان افزایش دهد.

 طرح افزایش وام مسکن یکی از موضوعاتی است که از ابتدای 
آغاز به کار وزارت راه و شهرسازی در دولت یازدهم پیگیری می شود 
تا با افزایش قدرت خرید مردم، رقم وام مسکن هم با قیمت واحدها 
همخوانی داشته باشد. در واقع یکی از ایراداتی که همواره به وام 
مسکن مطرح می شود، این است که مبلغ وام، کمتر از نرخ تورم 
مسکن است، بنابراین به عنوان یک قدرت خرید برای بخش مسکن 

نمی توان روی آن حساب کرد.
این در حالی است که وام مسکن باید 80 درصد از قیمت را پوشش 
دهد تا قدرت خرید متقاضی را بالا برده و کمکی به رونق این بخش 
بکند، علاوه بر اینکه با این شیوه متقاضیان واقعی وارد بازار  شده و از 
این طریق می توانند خانه دار شوند، ضمن  آنکه استقبال از وام هایی 
که تاکنون از سوی دولت مطرح شده هم تمایل مردم را به وام هایی 

با نرخ بالا نشان می دهد.
براین اساس، وزارت راه و شهرسازی فعلا نرخ وام مسکن را تا 80 
میلیون تومان افزایش داده است و متقاضیان می توانند از طریق 
صندوق پس انداز مسکن و سپره گذاری یکساله مبلغ 40 میلیون 

تومان، 80 میلیون تومان از بانک مسکن وام بگیرند، البته دریافت 
این وام شرایط خاصی دارد از جمله اینکه باید حتما متقاضی خانه 

اولی باشد.
وام دیگری که مشمول همه متقاضیان می شود، حساب ممتاز بانک 
مسکن است که مبلغ وام این حساب به تازگی به ۶0 میلیون تومان 
افزایش یافته که البته در کنار آن، می توان از وام 10 میلیون تومانی 
جعاله هم استفاده کرد، بنابراین وام ۷0 میلیون تومانی قدرت خرید 

بهتری را نسبت به قبل در اختیار متقاضی قرار می دهد.
براین اساس، شنیده ها حاکی از آن است که وزارت راه و شهرسازی 
باز هم به دنبال افزایش قیمت این وام است و هنوز نرخ وام را برای 
بخش مسکن کافی نمی داند، بنابراین در جلسات، پیشنهاداتی را برای 
افزایش این نرخ در سال آینده مطرح کرده و در حال پیگیری است تا 

وام مسکن متناسب با نیاز متقاضیان باشد.
بر این مبنا، پیشنهادات در سال گذشته این بود که وام مسکن تا 
نرخ 120 میلیون تومان افزایش پیدا کند، در واقع رقم وام باید به 100 
میلیون تومان افزایش یابد و وام جعاله هم 20 میلیون تومان شود که 
در نهایت وام مسکن بتواند تا رقم 120 میلیون تومان تسهیلات را در 

اختیار متقاضی قرار دهد.
در واقع وزارت راه و شهرسازی می خواهد با استفاده از نظریات 
بخش خصوصی، رقم وام مسکن را برای سال آینده افزایش یابد تا 
علاوه بر افزایش قدرت خرید متقاضیان واقعی، بازار مسکن هم تکانی 
خورده و تغییراتی را در جهت مثبت داشته باشد؛ هرچند که بخش 
خصوصی معتقد است وام مسکن برای سال آینده باید تا رقم 150 

میلیون تومان هم افزایش پیدا کند.
بخش خصوصی در رابطه با افزایش وام مسکن معتقد است که 
مبلغ 120 میلیون تومان با توجه به اینکه متوسط قیمت هرمترمربع 
مسکن در کشور حدود 2.5 میلون تومان است، گره مسکن را باز کرده 
و مشکلات متقاضیان را حل می کند، بنابراین افزایش وام مسکن 
حتی اگر در کوتاه مدت تورم را هم به دنبال داشته باشد اما بخش 
زیادی از مشکلات حوزه مسکن را برطرف کرده و رشد اقتصادی 

ایجاد می کند.
در حاضر حاضر مردم پول خرید مسکن ندارند و سازندگان منابع 
مالی برای ساخت ندارند، به همین دلیل تزریق منابع به این بازار می 
تواند، مسکن را از رکود خارج کرده و به خانه دار شدن متقاضیان 

کمک زیادی کند.

معاون وزیر جهاد کشاورزی شایعه توزیع برنج آلوده را تکذیب و 
آن را بداخلاقی رسانه ای دانست و گفت: با نانوایی های متخلفی که 
آرد یارانه ای را در بازار آزاد وارد و آن را به فروش می  رسانند برخورد 
خواهد شد و از سوی دیگر تشویق هایی برای نانوایی های خوب و 

کیفی در نظر گفته شده است.
علی قنبری -مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی - اظهار کرد: شایعه 
توزیع برنج آلوده  و تاریخ مصرف گذشته به هیچ وجه صحت ندارد و 
بداخلاقی برخی رسانه ها بود که تنها مردم را نگران کرد. وی افزود: 
وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی و سازمان غذا و دارو کاملا بر 
فرایند توزیع محصولات غذایی از جمله برنج نظارت دارند و برنج های 
خریداری شده در فرایند آزمایش ها و تست های این دستگاه های 
نظارتی تایید و توزیع می شود و اگر محموله  ای تاریخ مصرف آن 
کمی بگذرد وزارت بهداشت و سازمان غذا و دارو بر آن نظارت کامل 
دارند و پس از گذراندن مراحل تست و آزمایش تاریخ مصرفشان 
تمدید می شود. معاون وزیر کشاورزی خاطرنشان کرد: یکی دو ماه 
گذشته ، برخی از محموله های برنج شرکت بازرگانی دولتی ایران تاریخ 
مصرفشان گذشت و طبق روال معمول پس از گذراندن مراحل تست 
وآزمایش از سوی دستگاه های نظارتی مانند سازمان غذا و دارو برای 

توزیع و مصرف تا پایان امسال تمدید شدند.
برخورد با نانوایی های دلال آرد یارانه ای

قنبری گفت: نانوایی هایی که براساس کارگروه گندم، آرد و نان 
مجوز آزاد پز گرفتند یا یارانه ای و دولتی هستند ، کاملا تحت نظارت 
هستند و اگر نانوایی تخلفی انجام دهد یا آرد قاچاق کند و بخواهد 
آرد یارانه  ای خود را به بازار آزاد عرضه کند با آن برخورد خواهد شد.

مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی افزود: کاهش سهمیه، جریمه  
و ابطال مجوز از جمله برخوردهایی است که با نانوایی های متخلف 
صورت می گیرد و از سوی دیگر افزایش سهمیه و دیگر موارد تشویقی 
برای خبازی هایی در نظر گرفته خواهد شد که براساس ضوابط و 
قوانین عمل کرده باشند و از نظر کیفی مورد تایید شرکت بازرگانی 
دولتی و مردم باشند. وی اظهار کرد: براساس بررسی های صورت 
گرفته و گزارش های مرکز پژوهشی شرکت بازرگانی دولتی آزاد پز 
شدن 20 درصد نانوایی ها در کشور باعث افزایش رقابت و بهبود کیفی 
خبازی ها شده است و حتی در استان های دور افتاده و محرومی مانند 

سیستان و بلوچستان کیفیت نان افزایش یافته است.

معاون وزیر نفت با بیان اینکه آزادسازی صادرات نفت آمریکا 
به بازار نفت ایران ضربه ای وارد نمی کند، گفت: شرکت نفت به 
دنبال فروش نفت با تخفیف و یا ارزان تر از قیمت بازار به مشتریان 

نیست.
رکن الدین جوادی درباره آزادسازی صادرات نفت خام آمریکا  و 
ورود نفت این کشور به بازار، گفت: با آزادسازی صادرات نفت خام 
و حتی میعانات گازی آمریکا، ایران کمترین آسیب را خواهد دید.

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران درباره ظهور یک صادرکننده 
جدید نفت خام و میعانات گازی در بازار، اظهار داشت: اگر آمریکا 
بتواند نفت وارد بازار کند، اول آن کشورهایی که قیمت تمام شده 
شان بالاست، مجبورند تولید و عرضه نفت خود را محدود کنند.

معاون وزیر نفت از مناطق نفت خیزی همچون دریای شمال، 
آبهای عمیق در مکزیک، آبهای عمیق در آسیا و حتی آفریقا به 
عنوان کانون بیشتری آسیب پس از ورود نفت آمریکا به بازار یاد 
کرد و افزود: بنابراین ایران کمترین آسیب را می بیند ولی طبیعی 
است که در بازار عرضه زیاد شود، حداقل بازار آمریکا و غرب دور 

بلافاصله متاثر خواهد شد.
عضو هیات مدیره شرکت ملی نفت ایران همچنین در واکنش 
به اظهار نظر برخی از رسانه های غربی مبنی بر فروش نفت ایران 
در دوران پساتحریم با تخفیف های نجومی، تصریح کرد: شرکت 
ملی نفت ایران هیچ گونه تصمیمی برای ارزان فروشی و یا دادن 

تخفیف ویژه به مشتریان در بازار نفت را ندارد.
این مقام مسئول با بیان اینکه منشاء این اظهارنظرها بیشتر 
مبارزه منفی رقبای ایران در بازار نفت است، اظهارداشت: بعید 
می دانم نیازی به این مسائل باشد و باید جلوتر برویم و ببینیم 
چه اتفاقی می افتد. به نظر نمی آید چنین ضرورتی باشد و باید 

شرایط پیش بیاید و متناسب با آن تصمیم بگیریم.
به گزارش مهر به نقل از وال استریت ژورنال، شرکت نفتی 
»ای پی پی« آمریکا روز گذشته اعلام کرد: هفته نخست ژانویه 
نخستین محموله صادرات نفت آمریکا به ظرفیت ۶00 هزار 
بشکه را که از چاه های نفت ایالت تگزاس استخراج شده، از طریق 
نفتکش های شرکت معامله گر ویتول به یکی از شرکت های 
پالایش نفت زیر مجموعه این شرکت در سوئیس صادر می شود.

در همین حال، جیم تیگ مدیر ارشد عملیاتی شرکت ای 
پی پی گفته است: این نخستین محموله نفت خام آمریکایی از 

منطقه خلیج مکزیک است که پس 40 سال به خارج از آمریکا 
صادر خواهد شد.

شرکت های نفتی آمریکایی در عین حال که از تصمیم اخیر 
کنگره این کشور مبنی بر لغو ممنوعیت صدور نفت استقبال 
کرده اند، با توجه با کاهش شدید قیمت نفت در بازارهای جهان، 
با دشواری های محسوسی برای فروش محموله های نفتی خود 
روبرو خواهند بود و به همین دلیل این احتمال خواهد بود که 
بسیاری از شرکت های نفتی آمریکایی به جای صدور محموله 
های کوچک نفتی ذخیره های نفتی خود را به امید بالاتر رفتن 

قیمت نفت در ذخیره سازی ها نگه دارند.
آمریکا که هم اکنون با مصرف روزانه 20 میلیون بشکه نفت 
فقط نزدیک به ٩ میلیون و 400 هزار بشکه از نفت مورد نیاز 
خود را در داخل این کشور تولید می کند، به طبع قادر نخواهد 
بود در مقام صادر کننده عمده نفت در جهان رقابت کند و به 
احتمال زیاد با وجود لغو ممنوعیت صدور نفت در این کشور، 
در حد صادر کننده محموله های کوچک نفت سبک به برخی 

کشورها باقی می ماند.

واردات خودروهای آلاینده متوقف شود

احتمال افزایش وام خرید مسکن به ۱2۰ میلیون تومان

تکذیب شایعه توزیع برنج آلوده

واکنش ایران به آزادسازی صادرات نفت آمریکا

گر چه در هفت ماهه ابتدایی امسال بانکها بالغ بر 18۶ 
هزار میلیارد تومان تسهیلات پرداختند، اما همانطور که 
قابل پیش بینی بود و بانک مرکزی نیز موضع خود را 
اعلام کرد، ملاحظات تورمی در وام دهی شبکه اعمال 
شده است. در عین حال که بانکها باید به دنبال راهی 
دیگر غیر از اضافه برداشت برای تامین منابع تسهیلات 

پرداختی خود باشند.
کنترل  به  نسبت  مرکزی  بانک  خطر  احساس   
نقدینگی و افزایش تورم ناشی از تسهیلات دهی بانکها 
نه تنها در سال گذشته بلکه برای امسال هم ادامه دارد. 
موضوعی که البته بانکها در سال قبل چندان به خط 
قرمزهای آن پایبند نبودند و بدهی آنها به بانک مرکزی 
افزایش یافت. این در حالی است که بانکها بر خلاف 
پیش بینی خوشبینانه بانک مرکزی برای پرداخت 285 
هزار میلیارد تومان وام در سال 13٩3 درنهایت بالغ بر 

340 هزار میلیارد تومان وام پرداخت کردند.
کمیجانی-قائم مقام بانک مرکزی - در واکنش به روند 
نسبتا تند بانکها در سال قبل با اعلام اینکه کنترل تورم 
اولویت اول بانک مرکزی است از اضافه برداشت بانکها 
و افزایش بدهی آنها به بانک مرکزی در قبال پرداخت 
تسهیلات بیشتر انتقاد کرده و گفته بود که "بانک ها با 
تمام قوا هر نوع امکان و منابعی که در اختیارشان بوده 
را به شکل تسهیلات پرداخت کرده اند و علاوه بر آن 
تعداد زیادی از آنها به عنوان اضافه برداشت بدهکار بانک 
مرکزی شده اند. بانک ها نه تنها منابع خود را در این راه 
مصرف کرده اند، بلکه به منابع بانک مرکزی هم دست 
اندازی کرده اند و این خطر بزرگی است که می تواند 

برای سال آینده اهداف تورمی را خدشه دار کند."
بنابر آنچه مدیر کل اعتبارات بانک مرکزی از پیش 
بینی رشد 20 درصدی تسهیلات دهی بانکها در سال 
جاری نسبت به پیش بینی 280 هزار میلیارد تومانی 
سال گذشته اعلام کرده است، برآورد می شود که 
بانکها در سال جاری حدود 340 هزار میلیارد تومان 
به بخش های مختلف اقتصادی و خدماتی تسهیلات 

بدهند. این در حالی است که آخرین آمارهای بانک 
مرکزی حاکی از پرداخت 18۶ هزار میلیارد تومان از 
این منابع یعنی بیش از نیمی از کل 340 هزار میلیارد 
تومان هدف است و بانکها تا پایان سال در مجموع تا 
154 هزار میلیارد تومان دیگر فضای تسهیلات دهی 

خواهند داشت.
با این وجود بانک مرکزی بار دیگر با تاکید بر اینکه 
همچنان باید در تداوم مسیر جاری ملاحظات مربوط 
به کنترل تورم را نیز در نظر گرفت و مراقب قدرت 
گرفتن پتانسیل تورمی ناشی از فشار تقاضای کل در 

اقتصاد بود از بانکها خواسته تا از طریق دیگری برای 
خود خلق پول کنند. این موضع بانک مرکزی به طور 
غیر مستقیم هشداری به بانکها نسبت به عدم ورود برای 
اضافه برداشت و افزایش بدهی آنها به این بانک به عنوان 

عامل محرک تورم شمار می رود.
البته بانک مرکزی تاکید دارد که باید بانکها از راه 
کاهش   ، سرمایه  کفایت  بهبود  و  سرمایه  افزایش 
تسهیلات غیرجاری و بازگرداندن آنها به مسیر صحیح 
اعتباردهی بانکها، افزایش بهره وری در تامین سرمایه 
بر  مضاعف  فشارهای  از  پرهیز  تولیدی،  گردش  در 

دارایی بانکها و ترغیب بنگاه های تولیدی به سمت بازار 
سرمایه به عنوان یک ابزار مهم درتامین مالی طرحهای 
اقتصادی )ایجادی(، نسبت به خلق پول و افزایش منابع 

خود اقدام کنند.
به هر حال در سوی دیگر ماجرای تسهیلات دهی 
بانکها، تامین مالی آنها برای بخش های تولیدی و رونق 
این حوزه به منظور افزایش رشد اقتصادی و خروج از 
رکود قرار دارد. این در حالی است که در سال گذشته 
از مجموع 340 هزار میلیارد تسهیلات پرداختی حدود 
۶0 درصد و از 18۶ هزار میلیارد تومان پرداختی در 

هفت ماهه امسال نزدیک به ۶2.5 درصد به تامین 
سرمایه در گردش اختصاص داشته است.

وام های بانکی کجا رفت؟
همچنین توزیع تسهیلات پرداختی از فروردین تا 
پایان مهرماه سال جاری نشان می دهد که گرچه سهم 
"صنعت و معدن"، "مسکن و ساختمان" و "بازرگانی" از 
میزان تسهیلات پرداختی بانکها کاهش یافته؛ در مقابل 
بخش های "کشاورزی" و"خدمات" با افزایش وام دهی 

همراه شدند.
بخش  بررسی  مورد  دوره  در  گزارش،  این  بنابر 
کشاورزی با 1۶.۷ هزار میلیارد تومان حدود ٩ درصد از 
کل تسهیلات پرداختی )18۶ هزار میلیارد تومان( را به 
خود اختصاص داده که این میزان در مقایسه با هفت 

ماهه ابتدایی سال گذشته 2.5 درصد رشد دارد.
دو  حدود  افزایش  با  "خدمات"  بخش  همچنین 
درصدی سهم دریافتی از تسهیلات بانکی همراه بوده 
و 38.3 معادل ۷1.2 هزار میلیارد تومان از کل منابع را 

دریافت کرده است.
اما در سویی دیگر با وجود اینکه "صنعت و معدن" در 
بین بخش های اقتصادی بیشترین وام را دریافت کرده، 
اما سهم آن نسبت به هفت ماهه اول سال قبل کاهش 
دارد. به طوری که از 31.1 به 2٩.3 درصد یعنی حدود 
54.4 هزار میلیارد تومان از مجموع 18۶ هزار میلیاردی 

رسیده است.
"مسکن و ساختمان" هم حدود دو درصد کاهش 
سهم دارد و از12.۷ درصد سال قبل به 10.۷ درصد 
در هفت ماهه امسال کاهش یافته و 1٩.٩ هزار میلیارد 

تومان وام دریافت کرده است.
"بازرگانی" نیز هر چند اندک، با افت سهم دریافتی 
از وام های بانکی همراه شده است. این بخش 12.۷ 
درصد از تسهیلات بانکی را به خود اختصاص داده که 
0.3 درصد نسبت به سال گذشته کاهش دارد. این در 
حالی است که 23.۶ هزار میلیارد تومان از تسهیلات 

بانکی سهم بازرگانی شده است.

186 هزار میلیارد وام بانکی با چاشنی احتیاط
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آگهی شنبه -پنجم دی ماه 1394 - سال هجدهم - شماره 443898

 آگهی فروش املاک بصورت مزایده            سازمان اموال و املاک ستاد
برگزاري شصت ونهمین  مزایده کتبي سراسري املاک و مستغلات سازمان اموال و املاک ستاد با شرایط و تسهیلات ویژه به شرح جداول ذیل اعلام مي گردد؛ 
لذا متقاضیان محترم  خرید املاک مي توانند از روز دو شنبه مورخ 94/09/30 تا پایان روز  شنبه مورخ 94/10/12 همه روزه بجز ایام تعطیل از ساعت 
8  صبح الي 17/30و  روز یکشنبه مورخ 94/10/13 از ساعت 8 الي 10/30صبح )صرفاً در محل بازگشایي پاکتها به شرح توضیحات ذیل( جهت اطلاع از 

شرایط ودریافت اوراق شرکت در مزایده به محلهاي ذیل و نیز  )وب سایت به نشانی www.ssa-s.ir(مراجعه نمایند.
ملاحظات:

1-اخذ درخواستهاي پیشنهادي به همراه فرم شرکت در مزایده و اصل یک فقره چك تضمیني در وجه متقاضي به میزان 5 قیمت پایه ملک در روزهاي   
شنبه مورخ  94/10/05 الي شنبه مورخ  94/10/12    و در ساعات تعیین شده صورت مي پذیرد؛ شایان ذکر است اخذ درخواستهاي پیشنهادي در روز 

یکشنبه مورخ 94/10/13  از ساعت 8 الي 11 صرفاً در محل بازگشایي پاکتها صورت مي پذیرد.
2-نحوه دریافت ثمن معامله و شرایط اقساط ) بدون کارمزد( جهت تنظیم مبایعه نامه به شرح جدول ذیل مي باشد:

تبصره 1:در خصوص املاک و اراضي که در زمان تنظیم مبایعه نامه آماده تحویل مي باشند و یا املاک واراضي که مسئولیت رفع تصرف و اعمال ید مالکانه و تحویل 
ملک به عهده خریدار است، هنگام تنظیم مبایعه نامه مبلغ 10% زمان تحویل ملک به حصه نقدي )پیش پرداخت( اضافه خواهد شد.

تبصره2:پرداخت تتمه ثمن معامله ) حصه غیر نقدي( به صورت نقد از تاریخ تنظیم مبایعه نامه تا حداکثر تا تاریخ ٩4/12/24)سررسید اولین قسط( موجب 
برخورداري از تخفیف پرداخت نقدي به شرح جدول روبرو  مي گردد.

3-مطالعه و رعایت دقیق مفاد فرم شرکت در مزایده و نمونه فرم مبایعه نامه الزامي مي باشد.
4-پیشنهادات فاقد سپرده ، مخدوش ، مبهم و مشروط از درجه اعتبار ساقط مي باشد.

5-شایان ذکر است کلیه املاک عرضه شده به استثناء مواردي که سهم عرضه شده در ستون ملاحظات قید گردیده ششدانگ مي باشد .
۶-بازگشایي پاکتهاي ارائه شده در روز یکشنبه مورخ 94/10/13  رأس ساعت 11 در دفتر فروش اداره کل اصفهان واقع در  خیابان حکیم نظامی –خیابان 

حسین آباد –پلاک 40 ، همزمان در سراسر کشور انجام خواهد شد.
۷-بازگشایی پاکتهای مدیریت  قم و کاشان و مدیریت چهارمحال و بختیاری و جنوب اصفهان  نیز  در دفتر فروش  اداره کل اصفهان انجام خواهد شد.

8-کلیه املاک عرضه شده با وضعیت موجود به فروش مي رسند و بازدید از ملک مورد درخواست الزامي است.
٩-شایان ذکر است مهلت تهیه اوراق شرکت درمزایده صرفاً تا ساعت 10/30صبح روز یکشنبه مورخ 94/10/13  درمحلهاي تعیین شده مي باشد.

10-اخذ فرم الحاقیه پیرامون اطلاعات تکمیلی املاک و امضاء و تحویل آن به همراه فرم تقاضای شرکت در مزایده الزامی است. بدیهی است هر گونه ادعایی مبنی 
بر عدم اطلاع یا عدم قرائت یا عدم امضاء این فرم الحاقیه و یا عدم ارایه آن از سوی حوزه های اجرایی قابلیت استماع ندارد.

11-ودیعه شرکت در مزایده نفرات چهارم و بعد از آن در اولین روز اداري پس از اعلام نتایج ) دو شنبه  مورخ ٩4/10/14( در محلهاي تعیین شده با در دست 
داشتن اصل رسید و به شخص متقاضي مسترد خواهد شد.

مهلت شرکت در مزایده از روز دوشنبه  مورخ 94/09/30 تا ساعت 11 روزیك شنبه مورخ  94/10/13 می باشد
لیست املاک ) به شرح ذیل و پشت صفحه (

اصفهان - خیابان حکیم نظامی-  خیابان حسین آباد – پلاک 40    اداره فروش املاک
                                                                                                                        تلفن : 3- 36283540-031                       نمابر :03136283544

کاشان –بلوار شهید معمار- کوچه شهید صنعتکار -فرعی اول سمت چپ -12 متری امین
                                                                                                                                                           تلفن:3-55580211-031            نمابر :0315580214  

قم –خیابان شهید لواسانی )ساحلی(-بعد از فرمانداری –بین کوچه 27 و 29 –پلاک 281
                                                                                                                تلفن:37719994-37703700-025        نمابر:025-37712004 
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علمی و سلامت

وقتی بزرگسالان هم 
دچار جوش و آکنه می شوند 

افراد اگر در سنین پایین و نوجوانی دچار جوش و آکنه بوده اند دوباره امکان دارد دچار 
جوش و آکنه شوند.

خلیل صداقت پیشه، متخصص پوست و مو و کاشت مو با اشاره به افرادی که در 
بزرگسالی دچار جوش و آکنه می شوند، گفت: افراد اگر در سنین پایین و نوجوانی دچار 
جوش و آکنه بوده اند دوباره امکان دارد دچار جوش و آکنه شوند که در واقع ادامه همان 

عارضه ای  است که قبلا با آن مواجه بوده اند. 
صداقت پیشه ادامه داد: در غیر این صورت جوش و آکنه ای که در بزرگسالی گریبان 
گیر می شود، در خانم ها نشان دهنده بروز اختلالات هورمونی است که باید در این باره 
بررسی های لازم صورت گیرد.  این متخصص پوست و مو در رابطه با علائمی که باید مورد 
بررسی قرار گیرد، گفت: علائمی همچون ریزش موی سر و یا موهای زائد مواردی هستند 
که نشان دهنده اختلالات هورمونی در بدن است که در این صورت باید آزمایش های 

هورمونی و همچنین سونوگرافی از نظر تست عضلانی صورت گیرد. 
 وی ادامه داد: در صورت وجود اختلالات هورمونی با مصرف داروهای مورد نیاز و درمان 
ریشه ای علت جوش و آکنه، می توان از شر این عارضه های مزاحم و آزار دهنده خلاص شد 

و پس از آن به درمان جای جوش پرداخت. 
 این پزشک خاطرنشان کرد: البته در صورت اختلالات هورمونی در آقایان به دلیل 
اینکه وجود هورمون ها برای برخی تغییرات در بدن آقایان ضروری است، نمی توان از 
میزان این هورمون ها کاست و باید از روشهای دیگری برای درمان جوش و آکنه آنان 

استفاده کرد.

این ورزش ها کاهش وزنتان را به باد می دهد 
نوع شخصیت و ورزش در کاهش وزن مؤثر است.

سید مهدی غضنفری متخصص فیزولوژی و مدیر طب سنتی دانشگاه علوم پزشکی 
ارتش با اشاره به این که مزاج افراد در فصل های مختلف سال در کاهش وزن مؤثر است، 
اظهار کرد: در طب سنتی ابتدا باید با ورزش بدن را پاکسازی کنیم و اصلاح تغذیه سلامت 
بدن را تضمین می کند. ورزش در طب سنتی تدابیر خاص خود را دارد و متناسب با 

شخصیت و خصوصیات بدنی و روحی و روانی، نوع ورزش برای افراد تجویز می شود.
 وی افزود: ورزش برای کاهش وزن افراد با مزاج گرم و تر و با توجه به خصوصیات بدنی 
و روحی و روانی آنها در فصل های مختلف تعیین می شود. زیرا نوع آب و هوا نیز در کاهش 
وزن مؤثر است.  غضنفری تصریح کرد: به طور معمول افرادی که دارای مزاج سرد و تر 
هستند صاحب پوست سفید و بدنی پفکی و چاقی از نوع آب فراوان، چربی فراوان، سستی 

بدن و از جنس آب و رطوبت هستند. این خصوصیات در بانوان بیشتر دیده می شود. 
 این متخصص فیزیولوژی و طب سنتی تأکید کرد: برای افرادی که صاحب مزاج سرد و 
تر هستند، ورزش های خشک شامل دویدن، دوچرخه سواری در نور کافی و دمای خوب 
و به طول معمول در زیر نور آفتاب، مناسب است. پف  آلودگی آنها در این شرایط از بین 

خواهد رفت.  
وی با اشاره به اهمیت نوع ورزش با مزاج افراد افزود: ورزش های خنک و سنگین تر 
شامل دویدن، شنا، اسکی و ورزش های زمستانی برای افرادی که مزاج گرم و تر دارند 

بسیار مناسب است.  
چاقی افراد با مزاج گرم و تر بیشتر چاقی همراه با گوشت و چربی و افراد سرد و تر همراه 
با چربی است. نوع ورزش آنها باید زیر نظر متخصصان و با توجه به مزاج آنها تعیین شود.  
غضنفری در پایان گفت: با تعیین نوع مزاج و با نظارت متخصصان، دویدن منظم و خوب، 
پیاده روی سریع در محیط و زمان مناسب می توان علاوه بر کاهش وزن، سلامت بدن را 
تضمین کرد.  شرایط محیطی و زمان ورزش در فصل های مختلف سال از مهمترین عوامل 
مؤثر بر کاهش وزن افراد است. بهتر است ورزش در تابستان قبل از طلوع آفتاب و در 
زمستان در میانه یا وسط روز انجام شود.  مهمترین شرط سلامت بدن و کاهش وزن انجام 
وزرش در محیط و زمان مناسب و پرهیز از ورزش کردن هنگام شب و نزدیک خواب است.

چه زمانی و چقدر چرت بزنیم؟ 
دقت در ساعت و میزان خواب روزانه باعث سلامت و آرامش خواب شبانه می شود.

مرتضی مشایخی کارشناس ارشد روانشناسی بالینی با بیان این که خواب در طول روز 
نباید طولانی باشد، افزود: باید سعی شود که خواب به هنگام روز نباید خیلی طولانی باشد 

و خوابی در حدود یک ساعت کافی است تا خستگی را رفع کند.  
 دکتر مشایخی در ادامه افزود: در صورت طولانی بودن خواب به هنگام روز، خواب شبانه 
دچار اختلال و به هم ریختگی می شود و از آنجایی که  آرامش و استراحتی که بدن به 
هنگام خواب شبانه به دست می آورد در خواب روز یافت نمی شود، توصیه می شود افراد 

خواب روزانه را جایگزین آرامش خواب شبانه نکنند.
  وی ادامه داد: نکته دیگری که افراد در استراحت های روزانه خود باید به آن توجه کنند 
ساعتی است که به استراحت و خواب می گذرد، ساعتی که انتخاب می شود برای خواب 
روزانه باید سعی شود حد فاصل بین ساعت بیدار شدن از خواب به هنگام صبح و ساعت 

به خواب رفتن شبانه باشد. 
 این کارشناس ارشد روانشناس بالینی با بیان نکته مهم دیگری در این رابطه گفت: در 
علم پزشکی ثابت شده است که خواب پس از غذا خوردن  اثرات سوء بر بدن و سلامت آن 

دارد که از این رو افراد جداً از این عمل خودداری نمایند.

چه روغن هایی خواص ضدسرطانی دارند؟ 
تقریباً در تمام غذاهای مورد استفاده روغن به کار می رود پس توجه و شناخت نسبت به 

نوع روغن سالم بر سلامت از ضروریات است.
محمدحسین عزیزی، متخصص صنایع غذایی و رییس انجمن صنایع غذایی با  اشاره به 
خواص ضدسرطانی برخی از روغن ها گفت: تا حدودی اکثر روغن های گیاهی مانند روغن 
سویا، آفتاب گردان، ذرت، کنجد و زیتون خواص ضدسرطانی دارند.  وی در ادامه افزود: 
مواد آنتی اکسیدانی و فنولی موجود در این روغن ها باعث پیشگیری از سرطان می شود که 
البته باید دقت داشت که از سرخ کردن با این روغن ها خودداری شود زیرا استفاده از این 
روغن ها در حرارت بالا باعث از بین رفتن خواص ذکر شده می شود.  این متخصص صنایع 
غذایی با اشاره به دو نوع از روغن های گیاهی که از لحاظ خواص ذکر شده دارای کیفیت 
بالاتری هستند، گفت: روغن زیتون و روغن کنجد در صورتی که به صورت کمپرس سرد 
استخراج شده باشند دارای خواص ضدسرطانی بیشتری هستند و این دو نوع روغن در 
بازار با نام های روغن زیتون بکر و روغن کنجد بکر موجود می باشند.  رییس انجمن صنایع 
غذایی در پایان خاطرنشان کرد: نکات قابل توجه در مصرف روغن ها به غیر از جنبه کیفی 
آنها، جنبه  مقدار و نوع مصرف آنها است که در سلامتی مصرف کنندگان اثرگذار است که 
افراد توجه داشته باشند روغن ها را باید بیشتر از حد و همچنین به صورت سرخ کردنی 

استفاده نکنند و حد الامکان به مقدار کم و به شکل غیر سرخ کردنی استفاده شود.

به خطر افتادن سلامتی انسان با آلاینده های مضر 
سلامتی انسان گوهری است گران بها ولی آلاینده های خطرناکی در هوا هستند که 

سلامت انسان را به خطر می اندازد.
فاطمه معرری روانشناس با اشاره با این که هرگونه آلاینده هایی که در هوا موجود هستند 
بر سلامتی انسان تأثیر بسزایی دارد، گفت: آلاینده هایی که در هوا موجود هستند برای 
سلامتی انسان مضر است و رابطه مستقیم دارد. مثل بیماری های جسمی و بیماری های 
روانی را برای شخص به دنبال دارد بیماری هایی همچون سردردهای عصبی حاد و مزمن، 
سرگیجه ها، اضطراب ها و استرس های گوناگون که مردم ما تجربه های زیادی در این باره 
دارند.  وی ادامه داد: در بیشتر آلاینده هایی که از دود ماشین ها حاصل می شود سرب بالایی 
دارند و افرادی که حساس هستند مثل کودکان و سالمندان احتمال مسمومیت با سرب در 

آنها خیلی زیاد است و احساس خستگی، بی حوصلگی به  آنها دست می دهد.  
چه  و  صوتی  آلاینده های  چه  دارند  گوناگون  انواع  آلاینده ها  کرد:  تصریح  معرری 
آلاینده هایی که سیستم تنفسی انسان را به خطر می اندازد در هر صورت همه افراد را کم 

حوصله، عصبی و پرخاشگر می کند. 
وی خاطرنشان کرد: افرادی که در شهرهای بزرگ مخصوصاً تهران، اصفهان و غیره 
زندگی می کنند سعی شود خیلی کم به بیرون بیایند تا سیستم تنفسی آنها به مشکل 
برخورد نکند و بیشتر سر صبح که به محل کار می روند پیاده روی بیشتری انجام دهند تا 

این آلاینده ها از درون سیستم تنفسی به بیرون بیاید و هوای تازه وارد ریه های آنها شود.
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محققان دانشگاه صنعتی امیرکبیر برای دستیابی به دانش فنی ساخت ربات های پوشیدنی 
)اکسواسکلتون( نوعی از این ربات را طراحی کردند.

 فائزه اسکندری، دانش آموخته مقطع کارشناسی ارشد مهندسی پزشکی – بیومکانیک، 
اکسواسکلتون ها را ربات هایی پوشیدنی ذکر کرد که به بدن انسان متصل می شوند و توانایی های 
فیزیکی کاربر را افزایش می دهند. وی افزود: این ربات ها در حوزه های مختلفی از جمله 
توانبخشی، نظامی و صنعتی کاربرد دارند از جمله در حوزه نظامی، استفاده از این سامانه ها 
موجب می شود تا نیروهای پیاده تجهیزات بیشتری را در مسافت های طولانی تری، بدون 
احساس خستگی حمل کنند. اسکندری تصریح کرد: در حوزه توانبخشی افراد دچار اختلالات 
حرکتی با کمک این سامانه می توانند توانایی حرکتی خود را بدست آورند، در صنعت نیز در 
مشاغلی که افراد با بلند کردن اجسام سنگین سرو کار دارند، ربات های پوشیدنی علاوه بر 
تقویت توان کارگران از بروز صدمات اسکلتی و عضلانی جلوگیری می کنند. وی با اشاره به این 
که سامانه های ربات پوشیدنی از نظر مکانیکی، الکترونیکی و کنترلی بسیار پیچیده و هزینه بر 
هستند، گفت: هدف از این طرح ارائه اکسواسکلتونی برای پایین تنه بود که علاوه بر دارا بودن 
ویژگی های زیست-مکانیکی، از سادگی بیشتری نسبت به نمونه های امروزی برخوردار باشد. 
وی افزود: یکی از مهمترین معیارهای زیست-مکانیکی مورد توجه در طراحی اکسواسکلتون های 
پایین تنه، حفظ الگوی حرکتی مفاصل در هنگام راه رفتن است از این رو در این پژوهش، برای 
ایجاد این الگو در هنگام راه رفتن کاربر با ربات، از بادامک هایی برای هریک از مفاصل زانو و 
سر ران استفاده شد. اسکندری گفت: بر مبنای هدف اولیه این مطالعه یعنی سادگی طراحی، 
موتورهای الکتریکی حذف و به جای آن طراحی به گونه ای صورت گرفت که از توان عضلانی 
دست ها برای تقویت حرکت پایین تنه استفاده شود.  وی افزود: در این حالت دو اهرم قوی که 
به بدنه ربات در ناحیه بالای کمر متصل می شوند نیروی عضلانی دست را به پا منتقل می کنند. 
اسکندری با تاکید بر تایید طراحی انجام شده در نرم افزار شبیه ساز تصریح کرد: سادگی و 
نوآورانه بودن از برتری های این طراحی به شمار می رود که در مرحله بعد باید روی مدل فیزیکی 
آزمایش شود.  این تحقیق در قالب پایان نامه کارشناسی ارشد رشته مهندسی پزشکی گرایش 
بیومکانیک با عنوان »استخراج پارامترهای بیومکانیکی و مدلسازی سیستم اکسواسکلتون پایین 

تنه« با راهنمایی دکتر احمدرضا عرشی انجام پذیرفته است.

واکسن نانو امولسیون، امیدی برای درمان کلامیدیا

بررسی پایداری ساختار نانوتیوب اکسیژن

ساخت نانوصفحات اکسید گرافن برای کاهش هزینه استفاده از پیل های سوختی توسط محققان ایرانی
پژوهشگران دانشگاه مراغه طی تحقیقات خود موفق به ساخت کنترل شده  نانو صفحاتی 
از جنس گرافن و اکسید گرافن در مقیاس آزمایشگاهی شده اند که می تواند باعث اقتصادی 
شدن پیل های سوختی و ذخیره سازهای انرژی شود. همچنین با استفاده از این نانوصفحات 
سنتز شده، امکان کاهش میزان استفاده از مواد پرهزینه و گران قیمت متداول در پیل های 

سوختی نیز میسر شده است.
اگرچه پیل های سوختی به عنوان مبدل های سوخت پاک نقش بسیار مهمی را در زندگی 
آینده ایفا خواهند کرد اما هزینه های گزاف آن ها مانع از کاربرد گسترده  آن ها در زندگی روزمره 
شده است. بنابراین، در صورت دستیابی به مواد کم هزینه جهت ساخت این تجهیزات از 
جمله غشاها و کاتالیزورها به عنوان اصلی ترین اجزای پیل های سوختی به طور طبیعی روند 

بکارگیری آن ها در زندگی مردم مشهودتر خواهد شد.
ساخت  در  سعی  را  پژوهش  این  اجرای  از  هدف  طرح،  مجری  کاکایی  کریم  دکتر 
نانوساختارهایی به عنوان نگهدارنده  کاتالیست های مورد استفاده در پیل های سوختی غشایی 

پروتونی جهت کاهش قیمت تمام شده  این تجهیزات عنوان کرد.
وی در خصوص اهمیت اجرای این طرح گفت: »همانگونه که اشاره شد هزینه های بالای 
پیل های سوختی از جمله نگهدارنده های کاتالیست و به کارگیری فلزات گران بهایی نظیر 
پلاتین در ناحیه  آند و کاتد، منجر به افزایش قیمت این تجهیزات شده که عملاً تجاری سازی 
و تولید انبوه آن ها را مشکل کرده است. در کشور ما نیز تمامی مواد به کار رفته در پیل سوختی 
وارداتی است که هزینه های بالایی را بر اقتصاد کشور وارد می کند. بنابراین در این طرح تلاش 
شده تا با ساخت و بکارگیری نانوصفحات اکسید گرافن به عنوان نگهدارنده  الکتروکاتالیست و 
نیز استفاده از آلیاژ پلاتین و قلع به عنوان جایگزین فلز خالص پلاتین از قیمت الکتروکاتالیست 

نهایی مورد استفاده در پیل سوختی کاسته شود.«
مطابق با نتایج حاصل شده، بکارگیری نانوصفحات اکسید گرافن و گرافن در پیل سوختی، 
افزون بر کاهش قیمت کاتد و آند مورد استفاده در آن ها، منجر به افزایش عملکرد پیل های 

مذکور نیز شده است. لذا تولید آن ها صرفه  اقتصادی بیشتری ایجاد خواهد کرد.
با توجه به این مطالب، استفاده از نتایج این طرح در حوزه  تولید انرژی های پاک بسیار 

مفید خواهد بود.

به گفته  محقق این طرح، جهت سنتز گرافن و اکسید گرافن عموماً از روش هامر و یا روش 
اصلاح شده  هامر استفاده می شود که قابلیت تولید در مقیاس صنعتی را ندارد. از طرفی در این 
روش مواد شیمیایی و آلوده کننده  بسیار زیادی بکار گرفته می شود که خطرات زیادی برای 
افراد و محیط زیست به دنبال خواهد داشت. این در حالی است که در این طرح از روش بالا به 
پائین، نانو صفحات گرافن اکساید به طریقه الکتروشیمیایی سنتز شده است که مشکلات روش 

هامر را به دنبال ندارد. کاهش هزینه  تولید از دیگر مزایت های این روش است.
کاکایی در ادامه به روند ساخت و بررسی عملکرد پیل های سوختی متشکل از این 
نانوصفحات پرداخت و افزود: »در این راستا اکسید گرافن به طریقه  الکتروشیمیایی سنتز 
شده و سپس نسبت های مختلف آلیاژ پلاتین و قلع بر روی گرافن اکساید احیا شده است. 
البته در این مرحله تلاش شد تا از احیای کامل تمام اکسیدگرافن به گرافن جلوگیری شود. 
به این ترتیب همزمان اکسید گرافن هم نقش پایه  کاتالیست و هم نقش ناقل پروتون را دارا 
خواهد بود. از طرفی با این کار مصرف محلول نفیون وارداتی گران بها نیز به نصف تقلیل یافت.«

وی در پایان عنوان کرد: »در طرح های آتی نانوصفحات اکسید گرافن به وسیله گروه های 
عاملی مختلف مانند هالوژن ها، سولفونه ها و نیتروژن ناخالص) دوپه( می شوند تا در واکنش های 

احیای اکسیژن در سمت کاتد پیل سوختی مورد استفاده قرار گیرد.« 

ویلچر پله رو مجهز به موتور پرقدرت ساخته شد
پژوهشگران در یک شرکت دانش بنیان موفق به طراحی و ساخت ویلچربرقی پله رو که 

مجهز به موتور پرقدرت با قابلیت بالابردن افراد تا وزن 120 کیلوگرم شدند.
سولماز علیزادگان،  نائب رئیس هیات مدیره یک شرکت دانش بنیان گفت: در ویلچر برقی 

پله رو یک بالابر به کاربرده شده که می تواند فرد معلول را از پله ها به راحتی جابجا کند.
وی با بیان اینکه با استفاده از این ویلچر به کمر فرد همراه معلول فشار وارد نمی شود، 
اظهار داشت: با ویلچر برقی دیگر نیازی به بلند کردن فرد معلول با ویلچر برای جابجایی از 

پله ها نیست.
وی با بیان اینکه  این ویلچر می تواند به عنوان ویلچر معمولی نیز مورد استفاده قرار گیرد، 
عنوان کرد: از این ویلچر برقی می توان در آپارتمان های بدون اسانسور، فضاهای عمومی ، 

پارک ها و ... بهره برد.
به گفته علیزادگان، این ویلچر برقی با یک سیستم مکانیکی و الکترونیکی بالابر روی پله 

بعدی می نشیند و با فشار یک دکمه، ویلچر، روی پله بعدی قرار می گیرد.
وی افزود: این محصول هنوز به تولید انبوه نرسیده و در حال اخذ مجوز از وزارت بهداشت 

هستیم .
وی با بیان اینکه نمونه خارجی این ولیچر برابر با 25 میلیون تومان است، گفت: با بومی سازی 

ویلچر برقی پله رو صرفه جویی ارزی بالایی ایجاد می شود.
علیزادگان در خصوص مزایای این  ویلچر گفت: قابلیت بالابردن افراد تا وزن 120 کیلوگرم، 
کاملا جدا شونده و قابل حمل بودن با خودرو، باتری قابل شارژ خودرویی، توان بالا رفتن از پله 

در هر دقیقه 12 پله از مزیت های این ویلچر به شمار می رود.

نوعی ربات پوشیدنی طراحی شد

کلامیدیا بیماری خاموشی است که سالانه افراد زیادی را 
مبتلا می سازد و عواقب جبران ناپذیری برای آن ها در بر دارد. 
پژوهشگران برای مقابله با این بیماری، در تلاش برای تولید 
نوعی واکسن هستند که به صورت مخاطی از طریق بینی به 
بدن بیمار وارد شده و باعث ترشح پادتن مناسب می شود. 
به این  ترتیب، سیستم ایمنی بدن می تواند به مبارزه با این 

بیماری و سایر بیماری های نظیر آن بپردازد.
شرکت نانو بایو )NanoBio Corporation( که یک 
شرکت زیست دارویی می باشد، اخیراً اعلام کرده است که 
نوعی   –  chlamydia( کلامیدیا  نانو امولسیون  واکسن 
باکتری شبیه ویروس است که برای تکثیر به یک فرآیند 
زیست شیمیایی نیاز دارد.( در یک آزمایش چالش بر انگیز 
بر روی موش ها مؤثر واقع شده است. این واکسن که به 
صورت کمکی در کنار واکسن اصلی کلامیدیا مصرف شده 
و روش استعمال آن نیز از طریق بینی است، به مقاومت 
بیشتر بدن در برابر بیماری می انجامد. این آزمایش توسط 
محققان برتر واکسن کلامیدیا در دانشگاه کوئینز لند استرالیا 
به   )Queensland University of Technology(
سرپرستی دکتر کِنِت بیگلی انجام شده است. کلامیدیا یکی 
از بیماری هایی است که از طریق جنسی منتقل می شود. 
طبق آمار موجود، سالیانه حدود 2.8۶ میلیون مورد سرایت 

این بیماری گزارش می شود. همچنین آمار نشان داده است 
که حدوداً ٩0 درصد از زنان مبتلا به کلامیدیا هیچ گونه 
علامتی مشاهده نمی کنند و به  همین دلیل به دنبال درمان 
نیستند. چنانچه این بیماری درمان نشود، درصد قابل  توجهی 
از زنان دچار بیماری التهابی لگن می شوند که می تواند منجر 
به مشکلات دراز مدتی نظیر ناباروری، حاملگی خارج از رحم و 
درد مزمن لگنی شود. همچنین عدم درمان کلامیدیا احتمال 
ابتلا یا انتقال ویروس ایدز را افزایش می دهد. در مرحله ای 
قبل از انجام مطالعات، واکسن نانو امولسیون در سه نوبت به 
موش ها تزریق شد. محققان سپس موش ها را در معرض 
کلامیدیا قرار دادند. هدف نهایی این آزمایش تعیین میزان 
آسیب لوله  رحمی به عنوان نشانه ای از بیماری التهابی لگن 
بود. در این مطالعه، صد درصد از موش هایی که هیچ درمانی 
در  رحمی شدند  لوله   آسیب  دچار  بودند  نکرده  دریافت 
حالی که موش هایی که واکسن نانو امولسیون دریافت کرده 
بودند، مقادیر زیادی سرم و پادتن های واژنی،IL-1۷ قوی 
و پاسخ گامای اینترفرونی)interferon – نوعی پروتئین 
است که توسط سلول های حیوانی در مواقع ورود ویروس 
داشت:  اظهار  بیگلی  دکتر  کردند.  تولید  می شود(  تولید 
»یافته های ما نشان می دهند که استفاده از واکسیناسیون 
مخاطی، بهترین امید برای تولید واکسنی است که از افراد 

در برابر کلامیدیا محافظت کند.« دیوید پرالتا، مدیر اجرایی 
نانوبایو می گوید: »مطالعات اولیه نتایج هیجان انگیزی از یک 
واکسن داخل بینی نانو امولسیونی در ترکیب با یک پروتئین 
کلامیدیای جنسی نشان داده است. با در دست داشتن این 
نتایج، هم اکنون می خواهیم به آزمایش مواد بیشتری بپردازیم 
که در موش و جانوران بزرگ تر، در ترکیب با واکسن داخل 
بینی نانو امولسیونی تولید پادتن می کنند.« پرالتا می افزاید: »ما 
در حال  حاضر نتایج مثبتی از مطالعه  3 نوع بیماری جنسی 
تب خال تناسلی، ایدز و کلامیدیا را روی حیوانات مشاهده 
کرده ایم. تحقیقات ما نشان داده است که استفاده از ایمنی 
مخاطی و بدنی برای مقابله با برخی از بیماری های مهلک که 

از طریق سطوح مخاطی وارد بدن می شوند، اهمیت دارد.« 

در یک پایان نامه با اندازه گیری پارامترهایی نظیر "سد انرژی"، فعالیت و پایداری ساختار 
نانوتیوب اکسیژن مورد بررسی قرار گرفت.

 مریم گرجی دانشجوی کارشناسی ارشد شیمی فیزیک دانشگاه کاشان در پایان نامه خود 
تحت عنوان "بررسی برهم کنش سیال گازی اکسیژن با دیواره داخلی و خارجی نانوتیوب های 
کربنی" به تعیین پارامترهای مؤثر در نانوتیوب های نوع دسته صندلی به عنوان حسگر گاز 

اکسیژن پرداخته است.
با توسعه نانو لوله ها به عنوان حسگرهای گازی، در دهه اخیر برهم کنش نانوتیوب ها با 
سیالات گازی مورد توجه قرار گرفته است. مطالعات نشان داده که جذب اکسیژن باعث 
بهبود موانع تماس شبه هادی ها نیز می شود. تأثیر جذب گاز روی نانوتیوب های کربنی تک 
دیواره به صورت عملی و تئوری بررسی شده، اما بیشتر توجه ها روی نانوتیوب های نوع 

زیگزاگ بوده است.
در این پروژه سعی بر این است که به کمک نتایج به دست آمده گامی کوچک در تعیین 
پارامترهای مؤثر در نانوتیوب های نوع دسته صندلی به عنوان حسگر گاز اکسیژن برداشته 
شود. در این پروژه به کمک محاسبات کوانتومی به بررسی برهمکنش مولکول اکسیژن با 

دیواره خارجی و داخلی نانوتیوب های کربنی )۶ و ۶(و )5 و 5( پرداخته شده است.
با استفاده از روش B3LYP و مجموعه پایه 311G-۶ با چرخش مولکول اکسیژن در 
دو جهت متفاوت در مجاورت دیواره داخلی و خارجی در 40 سایت گوناگون، با اندازه گیری 
پارامترهایی نظیر سد انرژی، فعالیت و پایداری ساختار نانوتیوب اکسیژن مورد بررسی 
قرار گرفت. همچنین با مقایسه نتایج به دست آمده در دو نانوتیوب تأثیر قطر نانوتیوب بر 

پارامترهای ذکر شده نیز مورد مطالعه قرار گرفت. 

پاکسازی کبد چرب با روغن زیتون و آبلیمو 
پاکسازی کبد چرب با روغن زیتون و آبلیموروغن زیتون دارای اثرات آنتی اکسیدانی 
است و توانایی تنظیم کار سلول کبد برای سرعت بخشیدن به سوخت و ساز بدن را دارد.

وظیفه اصلی کبد از بین بردن مواد سمی موجود در خون و همچنین سوخت و ساز و 
هضم غذا را بهبود می دهد.  

محصولات غذایی که سرشار از غذاهای چرب، شکر تصفیه شده، افزودنی های مواد 
غذایی و استفاده بیش از حد از الکل به کبد بسیار آسیب می رسانند و بخاطر همین 
کبد نمیتواند کار خود را بخوبی انجام دهد.بسیاری از داروهای مختلف نیز باعث بالا رفتن 
سم در بدن می شود حالا می توانید کبد خود را با یک قاشق غذاخوری آب لیمو، روغن 

زیتون پاک کنید.
 روغن زیتون: 

از تجمع چربی در کبد و افزایش تری گلیسیرید )TG( که منجر به کبد چرب می 
شود جلوگیری می کند.

حدود ٩0 میلیون آمریکایی مبتلا به کبد چرب هستند و این یک عامل خطر عمده 
برای دیابت، حملات قلبی و حتی سرطان است.پژوهشگران اخیرا به این نتیجه رسیده اند 

که روغن زیتون مانع تجمع تری گلیسیرید در کبد می شود. 
تحقیق دیگر خواص مفید روغن زیتون در مبارزه با آسیب های مزمن کبدی اثبات شده 
است. دلیلش این است که روغن زیتون دارای اثرات آنتی اکسیدانی است و توانایی تنظیم 

کار سلول کبد برای سرعت بخشیدن به سوخت و ساز بدن را دارد.
 آب لیمو: 

آب لیمو نه تنها به سم زدایی کبد، کمک می کند بلکه ازسایر اندام های بدن هم مراقبت 
میکند تا آسیب نبیند. تحقیقات جدید توسط دانشمندان هندی نشان داد که هسپریدین 
)بیوفلاونوئید موجود در لیمو( برای محافظت از کبد خوب است یعنی از ورود مواد سمی 

به کبد جلوگیری میکند.
 چگونه آبلیمو و وغن زیتون را مخلوط کنیم؟

 مخلوط یک قاشق غذاخوری روغن زیتون و یک قاشق غذاخوری آب لیمو با معده 
خالی قبل از صبحانه توصیه می شود. سم زدایی کبد بسیار مهم است اما باید الکل راکنار 
بگذارید و سعی کنید مواد غذایی طبیعی و تازه استفاده کنید. همچنین از داروهای غیر 

ضروری اجتناب کنند. 

با گوش دادن به موسیقی
 آلزایمر را مهار کنید! 

انجام فعالیت های جذاب و گوش دادن به موسیقی بیماری آلزایمر را درمان می کند.
تحقیقات نشان می دهد که گوش کردن موسیقی در مردم ارتباط مستقیمی با به تعویق 

افتادن مشکلات حافظه دارد.
 براساس پژوهش دانشمندان دانشگاه هلیستگی فنلاند، استفاده از موسیقی بهبود 
TCPPO SARKAMO متخصص علوم شناختی به آلزایمر کمک بزرگی می کند 

و فعالیت های موسیقی به طور گسترده  از زوال عقل و توانبخشی آن مراقبت می کند.
 طی آزمایشی که بر روی 88 نفر از مبتلایان به آلزایمر خفیف انجام شده، درمان زوال 
عقل را با تکیه بر آواز و گوش دادن موسیقی در طی ٩ ماه عملکرد اجرایی، بهبود حافظه 
و خلق و خوی افراد مورد آزمایش به طرز باورنکردنی التیام یافته، و این در حالی است که 

گروه  درمان با روش استاندارد و روتین هنوز زوال عقل شان خوب نشده است.
 عملکرد اجرائی همانند سرپرست فرآیندهای مغزی کمک می کند که مدیریت زمان را 
به خوبی رعایت کنیم و تأثیر روانی و عاطفی موسیقی بر اخلاق افراد در این بررسی ها قرار 
گرفته است.   براساس این مطالعه، شدت و منشأ آلزایمر، بررسی بیمار، وضعیت مراقبت 
از خود و تعاملات قبلی فرد با موسیقی بستگی دارد و بهترین راه برای تقویت حافظه 
استفاده از آواز موسیقی به ویژه برای مبتلایان به آلزایمر پیشرفته و حتی افرادی که بالای 
80 سال سن داشته، به کاهش بیماری شان کمک می کند و به طور کلی آواز خواندن و 
گوش دادن افسردگی را کاهش می دهد. دیگر یافته ها نشان می دهد که سرگرم شدن 
افراد با نواختن موسیقی سنگین به شرایط بالینی و سابقه افراد مبتلا به دمانس بوده و این 
برای مراقبت از بیماری زوال عقلی بسیار مفید است و همچنین با توجه به افزایش شیوع 
و بار دمانس با توجه به منابع محدود در مراقبت های بهداشتی افراد مبتلا به آلزایمر برای 
حفظ و راه های تحریک مغز باید در جمع های دوستانه بیشتری شرکت کرد.گفتنی است: 
تحریک و فعالیت های جذاب مانند آوازخواندن برای حفظ حافظه و پیشگیری از آلزایمر 

بسیار مفید و سودمند است.

فصل بیماری فرا رسیده و باید مراقب خود بود، اما اگر به سرماخوردگی یا آنفولانزا مبتلا شدیم 
باید همچنان ورزش کنیم یا چند روزی کنار بکشیم؟ به عبارت دیگر، وقتی مریض شدیم باید 
ورزش کنیم؟ بیایید یک بار برای همیشه این ابهام را رفع کنیم. همه چیز با یک عطسه شروع 
می شود، اول فکر می کنید فقط کمی به استراحت نیاز دارید، ورزش هم می توانید انجام دهید. 
ورزش هم که سیستم ایمنی بدن را تقویت می کند نه؟ بیایید نگاهی به سیستم ایمنی بیاندازیم.

سیستم ایمنی: مقدمه ای سریع و کثیف!
اول چیزهای مهم: بیرون جنگلی از میکروب است. روزی نیست که میکروب ها، باکتری ها، 
انگل ها و قارچ ها تلاش نکنند که ما را مریض کنند. شایع ترین این مهاجمان، از طرق دستگاه 
تنفسی حمله می کنند. بزرگترین ضرباتشان: سرما خوردگی، سرفه، آنفولانزا، سینوزیت، ورم لوزه، 
عفونت گلو، و عفونت گوش میانی است. خوشبختانه، سیستم ایمنی بدن هم برنامه هایی دارد. 
وقتی با حملات خارجی روبرو می شود، سخت تلاش می کند تا از بدن حفاظت کند. سلول های 
ایمنی که از مغز استخوان و غده تیموس سرچشمه می گیرند راه خود را به گره های لنفاوی، 
طحال، و غشاهای مخاطی باز می کنند تا با مهاجمانی که در دهان، روده، ریه ها، و مجاری ادرار 
هستند مبارزه کنند. سیستم ایمنی طبیعی بدن اولین خط دفاعی به حساب می آید، و تشکیل 

شده است از:
• موانع فیزیکی / ساختاری ) مانند پوشش مخاط در مسیر بینی (

• موانع شیمیایی ) مانند اسید های معده (
• سلول های محافظتی ) مانند سلول های NK که کشنده های طبیعی هستند – سلول های 

سفید خون که مهاجمان را از بین می برند (
سیستم ایمنی انطباقی یک سیستم پیچیده تر است از سلول های بسیار تخصصی و 
فرآیندهایی که هنگام مغلوب شدن سیستم ایمنی طبیعی وارد کار می شوند، میکروارگانیسم ها 

را نابود می کنند و جلوی تصاحب بدن به وسیله آنها را می گیرند.
شگفت انگیز است که این سلول های سفید خونی نوعی حافظه دارند که به آنها اجازه می دهد 
در طول زمان پاتوژنی خاص را تشخیص بدهند، و سپس برای هر پاسخ ایمنی یک رویکرد 
هدفمند شکل می دهند. این دقیقا همان چیزی است که ساختار سیستم ایمنی می نامیم. این 

علم پشت واکسیناسیون و صادقانه بگویم، بسیاری از طب مدرن است.
هنگام بیماری باید ورزش کنیم؟

اگر می خواهید با اولین سرفه ورزش را رها کنید و به استراحت بپردازید، باید کمی بیشتر 
فکر کنید. به جز مواقعی که واقعا حالتان خراب است، توصیه می شود در اولین روز های مریضی 

همچنان ورزش را ادامه دهید، اما ورزشی با شدت کم و با حداقل بالا رفتن ضربان قلب.
بگذارید یک چیز را روشن کنیم: ورزش کردن و فعالیت فیزیکی با هم تفاوت دارند. در ورزش 
روتین فرد به نفس نفس می افتد، عرق می کند، سخت کار می کند و کمی هم احساس ناراحتی 

دارد، و در کل واکنش به فشار را در بدن بیدار می کند.
وقتی سلامت هستیم، به سادگی به این فشار عادت می کنیم. در واقع پیشرفت در این عادت 

در نهایت باعث تناسب اندام و قدرتمند شدنمان می شود. اما وقتی مریض هستیم، فشار 
ورزش سنگین ممکن است بیش از آنچه باشد که سیستم ایمنی مان تحمل می کند.  با 
این حال همچنان می شود فعالیت داشت، مگر اینکه واقعا بیماری فرد را از پا انداخته 

باشد. منظور از فعایت چنین مواردی است:
• پیاده روی • دوچرخه سواری با شدت کم • باغبانی • تای چی • 

دویدن با سرعت بسیار کم • شنا کردن • چی گونگ
• یوگا

این فعالیت ها آنچنان سنگین نیستند که بخواهند فشار 
زیادی را به سیستم ایمنی بدن تحمیل کنند. در واقع 

باعث می شوند قابلیت بدن برای مبارزه با بیماری بالا 
برود. محققان می گویند تمرین مقاومتی مرتب می تواند 
سیستم ایمنی بدن را تحریک کند در حالی که تنها یک 

دوره ورزش متعادل می تواند قدرت سیستم ایمنی تطبیقی 
را افزایش دهد – اگر مرتب انجام شود نتایج بهتر هم خواهد 

شد. ورزش شدید طولانی مدت می تواند ما را مستعد 
ابتلا به عفونت کند. برای مثال، دویدن در یک ماراتن 
می تواند تا ۷2 ساعت قدرت سیستم ایمنی تطبیقی 
را کاهش دهد. ) بسیاری از ورزشکاران استقامتی 

درست بعد از مسابقاتشان مریض می شوند (
بیماری  زمان  در  پرفشار  ورزش  دیگر  عبارت  به 

می تواند حسابی ضعیفتان کند و منطقی این است که از 
آن پرهیز کنید. مسلم است که ورزش تنها عامل تاثیر گذار روی 

سیستم ایمنی بدن نیست. دیگر انواع فشار و استرس نیز تاثیر 
خود را دارند. هر روز مجبورید با مواردی سرکار داشته باشید نظیر:

فشار فیزیکی: ورزش، کار فیزیکی، عفونت و غیره
فشار روانی: روابط، شغل، درآمد

فشار زیست محیطی: گرما، سرما، قرار گرفتن در نور / تاریکی، آلودگی، ارتفاع
فشار سبک زندگی: داروها، برنامه غذایی، بهداشت

استرس و فشار می تواند کل هورمون ها را تحریک کند و باعث ضعف و تغییر سیستم ایمنی 
شود.  تحقیقات نشان داده استرس خفیف ) چند دقیقه تا یک ساعت ( می تواند برای سیستم 
ایمنی بدن مفید باشد، در حالی که استرس مزمن ) چند روز یا سال ( می تواند برای ایمنی 
بدن خطری بزرگ باشد. دیگر شاخص ها که روی سیستم ایمنی تاثیر می گذارند: شاخص های 
دائمی و موقتی وجود دارد که وقتی با ورزش و دیگر استرس زا ها ترکیب می شوند، می توانند 
سیستم ایمنی را به خطر بیاندازند، و روی تصمیمتان برای مدت زمان ورزش در زمان مریضی 
تاثیر بگذارند. سن: واکنش سیستم ایمنی طبیعی با بالا رفتن سن می تواند کند شود. اما داشتن 
ورزش مرتب و خوردن غذاهای سالم با مواد مغذی بالا این فرآیند را بسیار کند می کند. جنسیت: 
با اینکه هورمون استروژن خانم ها به طور کلی باعث افزایش ایمنی بدن است، اما آندروژن مردان 
آن را سرکوب می کند. ) شاید به همین خاطر است که آقایون خیلی بد سرما می خورند! ( خواب: 

خواب کوتاه مدت یا بی کیفیت می تواند سیستم ایمنی بدن را به خطر بیاندازد.
چاقی: تحقیقات نشان داده کار افراد چاق برای مبارزه با عفونت ها دشوارتر است، دلیل این 

مشکل می تواند ناهنجاری های متابولیک باشد.
IL-۶: نظریه ای وجود دارد که می گوید بعد از ورزش IL-۶ آزاد می شود، ماده ای که باعث 
برانگیخته شدن واکنش سیستم ایمنی بدن می شود. در بعضی افراد به شکلی غیر عادی باعث 

خستگی و بروز نشانه های شبیه به سرما خوردگی یا آنفولانزا و افسردگی می شود.
دمای هوا: برخی متخصصان بر این عقیده هستند که هوای سرد می تواند باعث کاهش ایمنی 
شود، شاید دلیلش واکنش انقباض عروق در بینی و مسیر های هوایی فوقانی است.سن تمرین: 
هرچقدر بدنتان کمتر روی فرم باشد، تاثیر فشار ورزشی روی بدن و سیستم ایمنی آن بیشتر 

است.
برنامه ورزش در طول بیماری: با وجود بیماری می خواهید همچنان حرکت داشته باشید. دقیقا 
برنامه تان باید به چه شکل باشد؟ برای شروع بهتر است در محیطی سرد ورزش نکنید، چون 

علائم تنفسی فوقانی را تشدید می کند.
روز اول:

با علائمی مانند گلو درد، سرفه کردن، آب ریزش بینی یا گرفتگی بینی: ورزش با شدت پایین.
با علائمی مانند درد مفاصل یا عضلات، سردرد، تب، لرز، اسهال یا حالت تهوع: ورزش نکنید.

روز دوم:
 بدون داشتن تب و بدتر نشدن علائم گردن به بالا: ورزش سبک به مدت 30 تا 45 دقیقه.

با دمای بالای بدن، افزایش سرفه ها، اسهال و استفراغ: ورزش نکنید.
روز سوم:

بدون تب و لرز، و بدتر نشدن علائم اولیه: ورزش با شدت متوسط به مدت 45 
تا ۶0 دقیقه.

با وجود تب و ادامه ی حضور نشانه ها: ورزش نکنید، به یک پزشک مراجعه 
کند.

روز چهارم:
با بهبود تب و دیگر علائم: 24 ساعت صبر کنید، سپس به روتین 

همیشگی ورزش خود بازگردید.
با بروز نشانه های جدید: ورزش نکنید، باید تحت مراقبت قرار 

بگیرید.
اجازه دهید نشانه ها راهنمایتان باشند، اگر حس می کنید 
برای پیاده روی یا ورزشی سبک آمادگی دارید پس انجامش 
دهید. اما اگر می بینید که واقعا مریضی توان را از بدن گرفته 
بهتر است استراحت کنید و سعی نمایید خود را با چیزی 
شاد کنید، خنده و شادی به بهبود بیماری ها کمک بسیاری 

می کند.
بعد از بیماری بسیار مهم است که آرام آرام به مقدار ورزش 
عادی خود در روز بازگردید، بستگی به مدت زمان مریضی دارد، 
برای مثال اگر سه روز مریض بودید، سه روز باید طول بکشد تا به 

مقدار ورزش همیشگی بازگردید.
سخن آخر

یک سرفه یا عطسه لازم است تا کل باشگاهی که برای ورزش به آن 
می روید را آلوده کنید، پس به خاطر سلامت دیگران و حفظ آنها از بیماری 
که خود با آن درگیر هستید ورزش را در خانه یا پارک انجام دهید و تا زمان 

بهبودی کامل به باشگاه نروید.

وقتی مریض هستیم هم باید ورزش کنیم؟
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اجتماعی 6

یک زندگی خوب ، این 6 ویژگی را دارد
 نمایش اصلی زندگی در حقوق ماهیانه نیست ، در مرسدس بنز هم نیست . نمایش اصلی زندگی در میلیون ها دلار یا حساب بانکی و 
خانه نیست . نمایش اصلی زندگی در خوب زندگی کردن است . باید مدام این سوال را بپرسیم : ” برای من ، زندگی خوب چیست ؟ ” و 
باید به دنبال لیست خواسته های مان باشیم ؛ لیستی که شامل مواردی چون معنویت ، اقتصاد ، سلامتی ، روابط و تفریح و سرگرمی می شود 

. بنابراین ، چه چیزی زندگی خوب را تشکیل می دهد ؟
 خلاقیت: اگر خلاقیت نداشته باشید و چیزی ایجاد نکنید نمی توانید شاد باشید . بازی زندگی ، استراحت ندارد . بله ، البته باید استراحت 

کنیم ، اما تنها آن اندازه که نیروی لازم برای برگشتن و خلاقیت دوباره را کسب کنیم .
دلیل وجود فصل ها و دانه ها و خاک و نور خورشید و باران و معجزه زندگی چیست ؟ برای آن که ببینید با آنها چه می توانید بکنید ، برای 

آن که ببینید با دست های تان چه کار می توانید بکنید
 دوستان خوب: دوستی ، بزرگ ترین و قوی ترین سیستم حمایت گر در دنیاست ، بنابراین خودتان را محروم از این نعمت نکنید . 
هیچ چیزی جای دوستی را نمی گیرد و فواید فوق العاده ای دارد . دوستان ما ، انسان های شگفت انگیزی هستند که همه چیز را درمورد شما 
می دانند و همچنان دوست تان دارند . من یکی از عزیزترین دوستانم را وقتی 53 سالم بود در اثر سکته قلبی از دست دادم . او تا حدی برایم 
خاص بود که می توانم بگویم اگر در یک زندان وحشتناک گرفتار می شدم و تنها اجازه داشتم یک تماس تلفنی داشته باشم ، حتما به دیوید 

زنگ می زدم . چرا ؟ چون او می آمد و نجاتم می داد . او را دوست واقعی می دانستم که می آید و نجاتم می دهد.
  فرهنگ شما: زبان ، موسیقی ، آیین و تشریفات ، سنت ها ، لباس ، … همه این ها آن قدر مهم هستند که باید آنها را زنده نگه دارید . 

منحصربفرد بودن همه ما ، وقتی باهم ترکیب شود ، باعث بقا ، انرژی ، قدرت ، نفوذ و درستی در دنیا می شود
 معنویت: معنویت به شکل گیری اساس خانواده کمک کرده و ملت را می سازد . حواس تان باشد که تحصیلات و کار شما را از توجه به 

روح و روان تان باز ندارد زیرا همین بعُد وجود ماست که وجود و شخصیت ما را می سازد و از سایر موجودات متمایز می کند .
چیزی را از دست ندهید: پدر و مادرم به من یاد دادند که چیزی را از دست ندهم ، نه بازی ، نه تئاتر ، نه سینما … .

هرجایی که می توانید بروید و بلیط هر جایی را که امکانش هست تهیه کنید . همه چیز را ببینید و تجربه کنید . یک زندگی بانشاط 
داشته باشید ، اگر خوب زندگی کنید خوب هم پاداش می گیرید . اگر خوب زندگی کنید ، چهره تان آن را نشان خواهد داد و در نهاد 
صدای تان آشکار خواهد شد . اگر خوب زندگی کنید ، چیزی منحصر بفرد و جادویی در مورد خودتان به وجود خواهد آمد . نه تنها 
زندگی شخصی تان بلکه زندگی حرفه ای تان را هم تحت تاثیر قرار خواهد داد و به شما شور و نشاطی می بخشد که هیچ چیز دیگری 

این قدرت را ندارد.
  خانواده و گروه کوچک تان: روی خانواده تان سرمایه گزاری کنید ، آنها هم روی شما سرمایه گزاری خواهند کرد ، به آنها انگیزه دهید 

، آنها هم به شما انگیزه خواهند داد . به جزئیات مربوط به افراد نزدیک تان اهمیت دهید .
اگر پدری از خانه بیرون برود و در تمام روز همچنان بتواند بوسه دخترش را روی صورتش حس کند ، مرد قدرتمندی است . اگر 
مردی از خانه بیرون برود و همچنان بتواند فشار بازوان همسرش را دور خودش حس کند ، تمام روز شکست ناپذیر خواهد بود . روابط 
خاص تان با افرادی که دورتان را گرفته اند به شما قدرت ، توان و نفوذ می دهد ، بنابراین ، این فرصت را از دست ندهید . روزهایی که 
سرتان شلوغ است ، هدف واقعی و دلیل تلاش تان را فراموش نکنید . جوری زندگی کنید که بتوانید نتیجه و ثمره ای را که دل تان 

می خواهد به دست آورید.

نکاتی برای سفرهای زمستانی
میلیون ها نفر در طول زمستان به مناطق مختلف سفر میکنند.در این سفر از وسایل 
مختلف چون هواپیما،قطار،کشتی،اتوبوس و ماشین استفاده میکنند به نقاط گرمسیر و 
سردسیر می روند گاهی با خانواده یا دوستان گاهی هم به تنهایی سفر میکنند.سفر 
برای مردم یک امر شخصی است زیرا معمولا زمانی است که می توانند از محیط اصلی 
زندگی شان دور شوند و استراحت کنند؛زمانی که از روزمرگی های زندگی فرار کنند و 

با آن مواجه نشوند. 
برای بسیاری از خانواده ها سفر در زمستان بسیار سخت است.مخصوصا زمانی که بچه 
دار باشید و از قضا بچه هایتان کوچک باشند.برای چنین شرایطی باید دو برابر وسایلی که 
به طور معمول به همراه می برید،تهیه کنید.برای اینکه سفر زمستانی راحت تری را تجربه 

کنید ،ترفندهایی را به شما آموزش می دهیم که برایتان مفید باشد.
از  کوچک  بسته  یک  خانواده  در  هرکس   : ببندید  را  خود  مخصوص  ساک 
سرگرمی هایش باید تهیه کند.خیلی مهم است که همه اعضاء خانواده در طول سفر بسته 
ای برای سرگرم شدن داشته باشند؛هیچکس دوست ندارد بدون سرگرمی به سفر برود.این 
بسته می تواند شامل کامپیوتر شخصی،دستگاه پخش موزیک،چند تا مجله و کتاب های 
کوچک،اسباب بازی برای بچه ها و هر چیز سرگرم کننده دیگری باشد؛البته هرکس باید 
وسایل مورد علاقه خودش را جمع کند.توجه داشته باشید که مخصوصا در زمستان تاخیر 
در پروازها،کندی حرکت ماشین ها و ترافیک در مسیر و یا حتی توقف های طولانی 
بخاطر بدی آب و هوا وجود دارد و هیچ چیز بدتر از بی حوصلگی در چنین مواقعی است.

پس آماده باشید.
برای سفرتان برنامه تهیه کنید: ممکن است شما قبل از شروع تعطیلات با تحقیق در 
سایت های گردشگری و تورهای مختلف،سعی کنید تا برای سفر خود برنامه ریزی کنید.

بهترین مساله در سفر این است که بتوانید از مقصدی که میروید لذت پیدا کنید.قطعا قصد 
ندارید تمام طول سفر در اقامتگاه یا هتل بمانید بلکه میخواهید به طور کامل از سفرتان 
تجربه کسب کنید. فراموش نکنید که مکان های منحصر به فرد و کارهایی که میتوانید 
در هر یک از مقصدهای سفر انجام دهید کشف کنید.حتی اگر قبلا به آن مکان سفر کرده 
اید،مطمئن باشید فصل زمستان گزینه های جدید و هیجان انگیزی را برایتان به ارمغان 
می آورد که نباید از آنها غافل شوید. هر نوع فعالیتی که میتوانید در زمستان انجام دهید 
و سرگرمی هایی که شامل فصل زمستان در آن منطقه می شود را شناسایی کیند.یک 

برنامه کامل و ترتیب بندی برای اجرای برنامه هایتان داشته باشید.
باتوجه به آب و هوا ساک خود را آماده کنید: طول زمستان است غالبا  اکثر سفرها 
به مناطق سردسیر است.دمای هوا در زمستان حتی در مناطقی که آب و هوای گرم 
تری دارند،به نسبت بهار و تابستان سردتر است.باید مطمئن شوید که وسایل مناسبی را 
برای این سفرها بسته بندی کرده اید.قبل از ترک خانه پیش بینی آب و هوا را بررسی 
کنید و بعد مناسب با آن وسایل خود را جمع کنید.از لباسهای نازک که برای لایه های 
زیرین استفاده میشود غافل نشوید.این لباسها برای گرم نگه داشتن بدن فوق العاده اند.

اگر گرمتان شد،می توانید لباسهای رویی را در بیاورید.درمورد تجهیزاتی که به همراه 
میبرید،هوشمندانه عمل کنید.در این نوع سفرها داشتن لوازم و تجهیزات ضد آب بسیار 

مفید است. 
سالم بمانید: تا حد ممکن از سلامتی خود محافظت کنید.در ماههای فصل زمستان 
آنفولانزا در اوج شیوع خود قرار دارد پس برای مواجهه با بیماری در هر زمانی از سفر آماده 
باشید.یک بسته دارویی برای اعضاء خانواده آماده کنید و ویتامین ها و مکمل هایی که 

برای حفظ ایمنی بدن مفید است را در آن بگنجانید.
شما هرگز نمی دانید در فرودگاه ها، هتل ها، رستوران ها و مکان های توریستی در 
معرض چه نوع بیماری هایی قرار دارید،بنابراین بهتر است از قبل خودتان را آماده کنید.

داشتن یک کیف کوچک لوازم دارویی و کمک های اولیه یکی از مهمترین ملزومات سفر 
است که امیدواریم هیچ وقت به آن احتیاج پیدا نکنید.

برای برنامه هایتان زمان بیشتری را اختصاص دهید: در طول سفرهای زمستانی 
زمان بیشتری را برای برنامه هایتان درنظر بگیرید.از آنجایی که آب و هوا غیرقابل پیش 
بینی است،این مساله ممکن است موجب بروز تغییرات ناگهانی در برنامه هایتان شود.قطعا 
هیچ کدام ما نمیخواهیم زمان زیادی را در ترافیک بگذرانیم و یا قطار و هواپیما خود را از 
دست بدهیم.مطمئن شوید که زمان بیشتری را برای رسیدن به مقصد اختصاص داده اید. 
قطعا خیلی بهتر است که مدتی را برای حرکت وسیله نقلیه به انتظار بنشیند تا اینکه برای 

رسیدن به مقصدتان آشفته و دچار استرس شوید.
 به امنیت اهمیت بدهید: قطعا هیچ چیز به اندازه سفر دست جمعی با خانواده برای 
انسان لذت بخش نیست.بسیاری از خاطرات ما در هنگام سفر و در جمع هایی که قرار می 
گیریم شکل میگیرد.پس برای اینکه بهترین خاطرات را برای خود و خانواده و دوستانمان 
رقم بزنیم،باید در مورد امنیت سفر دقت زیادی داشته باشیم.امنیت همه اعضاء خانواده 
در سفر باعث میشود که خاطرات خوشی داشته باشیم و درعین حال مطمئن شویم که 
این خاطرات در سفرهای دیگر تکرار خواهد شد.تجهیزات مهم این فصل مثل زنجیر چرخ 
وسیله نقلیه خود را چک کنید و برای موارد ضروری لباس گرم و آذوقه های خشک 

بردارید. امیدواریم با رعایت این نکات سفر خوبی را تجربه کنید. 

افراد موفق قبل از خواب چه می کنند؟
افراد موفق، موفقیت را در گرو سلامت فیزیکی و روحی خود می بینند. بر همین اساس 
این افراد همواره تلاش می کنند تا چرخه خواب خود را تحت کنترل بگیرند و با انجام 

فعالیت های گوناگون سعی در بهبود سلامت خواب خود دارند. 
اول گام برای اینکه شما در فعالیت های روزانه تان فرد موفقی باشید، تجربه یک خواب 
خوب است. اگر در طول روز احساس فرسودگی و خستگی کنید، مطمئنا نمی توانید به 
خوبی به وظایف تان عمل کنید و به اهداف تان برسید.  راه حل ساده آن یک خواب خوب 
است؛ هر چند نمی توان تمام عواملی را که در خواب اختلال ایجاد می کند، کنترل کرد 
اما می تواند عاداتی را دنبال کرد که خواب بهتری داشته باشید تا پرنشاط به کارهایتان 
بپردازید و از پس مسئولیت های سنگین برآیید. در ادامه چند گونه از فعالیت هایی که 

افراد موفق قبل از خواب شبانه خود انجام می دهند معرفی شده اند.
افراد موفق قبل از خواب، یک برنامه تکراری دارند: افراد موفق هر شب قبل از 
خواب یکسری کارهای تکراری انجام می دهند تا بدن شان دریابد که وقت خواب فرا 
رسیده است. این کار ها شامل گرفتن یک دوش آب گرم، خواندن کتاب، گوش دادن 
به نوای آرام بخش و ترجیحا در نور کم است. آنها قبل از خواب تلویزیون تماشا نمی 
کنند، زیرا تحقیقات نشان داده است که تماشای تلویزیون در خواب اختلال ایجاد می 
کند. همچنین از تبلت و تلفن همراه  استفاده نمی کنند چرا که سبب اختلال در خواب 

می شود.
مطالعه کنید: کارشناسان معتقدند که مطالعه یکی از مهم ترین کارهایی است که افراد 
موفق قبل از خواب به آن مشغول می شوند. نویسنده کتاب موفق و پرفروش »اینقدر 
جدی نباش، کمی هم خنده به کارت اضافه کن«، بیان می کند که از اهالی کسب و 
کار، افراد زیادی را می شناسد که در برنامه روزانه خود زمان مشخصی را از قبل خواب به 
مطالعه اختصاص می دهند. این افراد از این زمان به عنوان زمان هایی غیرقابل تغییر در 
برنامه روزانه خود یاد می کنند. نه تنها خواندن کتاب هایی از جنس مدیریت و اقتصاد 
برای افراد موفق جذاب است، بلکه این افراد به خواندن کتاب هایی از حوزه های مختلف از 
جمله علوم، ادبیات و فلسفه نیز مشغول می شوند. چراکه افزایش دامنه دانش در حوز ه های 

مختلف می تواند به خلاقیت و نوآوری در کار ختم شود.
یک  فهرست از کارهای روزانه: خالی کردن ذهن از افکار مشوش یکی از راه های 
رسیدن به آرامش حین خواب محسوب می شود. براساس همین قاعده، افراد موفق با آماده 
کردن فهرستی از کارهای روزانه خود و کارهایی که در روز بعد نیاز به رسیدگی دارند، ذهن 

خود را از افکار پراکنده و مزاحم دور می کنند.
گذراندن وقت با خانواده: استاد بنام روانشناسی سازمانی، گفت و گو با همسر ، فرزند 
یا نزدیکان، یکی از مهم ترین فعالیت های روزانه یک فرد محسوب می شود. این عمل 
در بین افراد موفق به یک روند ثابت و قابل مشاهده تبدیل شده است. با این حال کاملا 
مشخص است که نمی توان زمان خواب خود را با همسر یا دیگر اعضای خانواده تنظیم 
کرد، ولی اگر این اتفاق بیفتد زمان مناسبی برای صحبت در مورد اتفاقات روزانه به حساب 
می آید. بازتاب فعالیت های روزانه: در ادامه آماده کردن فهرست کارها و گفت و گو 
با نزدیکان جهت آزاد کردن ذهن، افراد موفق به یادداشت فعالیت های روزانه خود روی 
می آورند. این افراد با آماده کردن دفتر خاطرات روزانه، به بازتاب و نگارش امور روزانه خود 
مشغول می شوند. بنابراین با نگاهی موشکافانه تر می توانند به کارهایی که در طول روز 

انجام داده اند، پیشرفت های کاری و روابط اجتماعی نگاه کنند.
تمرکز ذهن داشته باشید: استفاده از تکنیک های آرامش بخش یکی از راهکارهای 
تاثیرگذار برای داشتن خوابی خوب به حساب می آید. مدیتیشن به منظور تمرکز ذهن و 
کاهش اضطراب و تنش های وارد شده روزانه، یکی از کارهایی است که برنامه زمانی افراد 
موفق قبل از خواب را به خود اختصاص داده است. هرفعالیتی به جز کار: افراد موفق 
قبل از خواب شبانه خود به هر کاری مشغول می شوند جز فکر کردن به کار. در نتیجه نه 
ایمیلی چک می کنند و نه احتمالا پست های شبکه های اجتماعی کاری خود را مطالعه 
می کنند. آخرین مسئله ای که شما در رختخواب باید به آن فکر کنید ایمیل مدیر خود 
است که در طول روز با انواع و اقسام دستور ها و فرمایشات شما را به مرز خستگی کشانده 
است. افراد موفق مسائل کاری خود را پشت در اتاق رها می کنند و زمان قبل از خواب 
خود را به کارهایی مهم تر اختصاص می دهند. موفقیت را تصور کنید: نکته جالب در 
مورد افراد موفق آن است که این افراد همواره موفقیت خود را در ذهن به تصویر می کشند. 
این افراد قبل از خواب به موفقیت پروژه ها و کارهای در دست خود فکر می کنند و با این 
افکار به خواب می روند. اضطراب خود را مدیریت می کنند: زمانی که کارهای زیادی 
لازم است انجام شود و فکر افراد را مشغول می کند، خواب دچار مشکل خواهد شد. افراد 
موفق برای رسیدن به آرامش، روش هایی را برای مدیریت تنش و اضطراب خود انتخاب 
کرده اند. برای این منظور کارهای خود را سازماندهی و اولویت بندی کرده و برخی از آنها 
را به دیگران واگذار می کنند. همچنین  مسائلی را که ذهن شان را مشغول کرده بر روی 

کاغذ می نویسند تا در روز بعد فعالیتها منظم انجام شود.

  اگر فکر می کنید مادر تمام وقت بودن کار ساده ای است، بنابراین  
شما هرگز آن را تجربه نکرده اید. در حالی که همه فکر می کنند مادر 
تمام وقت بودن کار ساده ای است. گاهی اوقات این کار طاقت فرسا 
و خسته کننده می شود. هر کسی ممکن است در زندگی اش یک 
روز بد داشته باشد. این پنج دلیل به شما نشان می دهد که چرا مادر 
تمام وقت بودن آن طوری که شما فکر می کنید باید باشد نیست. اما 
با این وجود برای هر یک از این موارد نیز نیمه روشنی وجود دارد که 

باید آن را مد نظر داشته باشید.
 1- شما هرگز تنها نیستید

از طلوع خورشید تا غروب خورشید، شما هرگز تنها نیستید. زمانی 
که در دستشویی سعی دارید فرزندتان را وادار کنید دستشویی کند و 
هم زمان رول دستمال توالت را عوض می کنید، بچه دیگرتان ممکن 
است محکم به در بکوبد و بگوید، »اونجا دارید چه کار می کنید؟« 
تعریف مادر تمام وقت هرچه که باشد، شما باید بخش عمده ای 
از زمان تان را با فرزندان تان بگذرانید. اندک زمانی هم که برایتان 
می ماند می توانید بخوابید و هیچ تضمینی نیست که فرزندان تان 
موقع خواب هم کنار شما نباشند، و بتوانید خواب کامل و راحتی 

داشته باشید. 
نیمه روشن: این مرحله همیشگی نیست. باور کنید یا نه، بالاخره 
یک روز این جر و بحث های خواهر و برادری، این جیغ های همراه 
با لذت و خوشی که یک لحظه نمی گذارند رنگ آرامش و آسایش 
را ببینید، تمام می شود. چه بچه ها به مدرسه بروند، یا آرام تر شوند، 
یک روز به محض اینکه به اندازه کافی بزرگ شدند خانه را ترک می 

کنند، یک روز خانه تان سکوت محض خواهدشد. 
2- شما همیشه آماج حملات خواهید بود

شما تنبل هستید، در فعالیت های اجتماعی مشارکت ندارید، 
یا فقط کل روز می نشینید و هیچ کاری برای انجام دادن ندارید 
جز اینکه تلویزیون تماشا کنید و بستنی بخورید. مادران تمام وقت 
معمولا با این اظهار نظرات خشن و زننده مردم که واقعا مادر تمام 
وقت را نمی شناسند، بیگانه نیستند. مادران تمام وقت معمولا زیاد از 
این انتقادات و حرف ها می شنوند. شما همیشه آماج حرف و برخورد 

دیگران هستید. 
نیمه روشن: هر مادری قربانی اظهارنظرات بیجا و خشن در مورد 
خودش است، این صرفا مختص مادران تمام وقت نیست. اگر بیرون 

از خانه کار کنید، شما محکوم می شوید به اینکه بچه های تان را 
دوست ندارید یا باید بمانید خانه و فرزندان تان را بزرگ کنید. اگر 
خانه بمانید و بچه ها را بزرگ کنید، آن وقت محکومید به اینکه شما 
تنبل و راحت طلبید و مدام در حال استراحت هستید و به هیچ وجه 
کار مفیدی انجام نمی دهید. حرف های دیگران را در مورد زندگی 
تان نادیده بگیرید، خواه یک غریبه باشد خواه مادرشوهرتان، و آنچه 

را که می دانید به صلاح شما و خانواده تان است را انجام دهید.  
شرایط را برای خودتان و والدین دیگر مساعد و خوب کنید

  3- شما برای هر چیزی باید داوطلب شوید
شما مادری تمام وقت هستید. شما در طول روز کار خاصی برای 
انجام دادن ندارید، بنابراین چرا نباید لباس های فوتبال بچه ها را شما 
آماده کنید، برای مراسم ها شیرینی و کیک بپزید، مسابقات بچه ها 
را داوری کنید، و بازارچه خیریه راه بیاندازید یا برای نمایش بچه ها 

پول جمع کنید؟ 
داشتن یک شغل ثابت پنج روز در هفته شما را از قبول این تعهدات 

و مسئولیت ها خلاص می کند، خصوصا زمانی که »داوطلب شدن« 
به معنی این است که شخصی شما را به کار می گیرد و وادار به کار 
می کند، نه اینکه خودتان متقاضی انجام آن کار شوید، اما بدون 
داشتن یک کار تمام وقت هم شما نباید مجبور به انجام کارهایی 
شوید که دوست ندارید.  نیمه روشن: شما می توانید و باید »نه« 
بگویید، علی رغم تمایل شدیدتان به اینکه می خواهید مادری تمام 
و کمال باشید و همه کارها را یک تنه انجام دهید، اما انجام همه 
کارها از عهده شما خارج است، این واقعیت را بپذیرید. سعی نکنید 
یک قهرمان باشید، دختر خوبی که هیچ وقت نه نمی گوید و مادری 
تمام عیار و بی نقص است. گاهی باید تقاضای مدرسه فرزندتان را 
برای همکاری رد کنید یا چرا باید زمان آزادتان را صرف کاری نیمه 
وقت و داوطلبانه کنید که در مقابل، هیچ درآمدی هم برایتان به 

ارمغان ندارد. 
4- شما پرستار بچه خواهید شد

مادران معمولا به مادرهای دیگر زیاد متکی هستند، زمانی که 

مادری تمام وقت در اطرافیان باشد، که گاهی مادران روی این گونه 
مادران تمام وقت بیشتر حساب می کنند. شما کل روز را با فرزندان 
تان می گذرانید پس چرا نباید به های مادر دیگری را از مدرسه 
بگیرید و چند ساعتی در خانه تان مراقب آنها باشید؟ متاسفانه، برخی 
به مادر تمام وقت به چشم پرستار بچه ای که هر وقت نیاز شد می 
توان به سراغش رفت نگاه می کنند. به رغم همه چیز، شما که کل 
روز کاری به جز مراقبت کردن و سر و کله زدن با بچه ها ندارید، 

درسته؟ 
نیمه روشن: شرایط را برای خودتان و والدین دیگر مساعد و خوب 
کنید. می توانید نگه داری از بچه ها را مشارکتی یا نوبتی کنید 
اینگونه مجبور نیستید برای مهد یا پرستار بچه هزینه ای بپردازید. 
برای تعاونی نگهداری و مراقبت از فرزندان تان قوانین مشخصی وضع 
کنید تا از هر فردی که در این کار مشارکت دارد حمایت کنید. این 
گونه شما مادری نخواهید داشت که صرفا از والدین دیگر سود و 

منفعت ببرد و خودش هیچ نفعی به دیگران نرساند. 
  5- به سادگی از پای در می آیید

صد البته که شما عاشق فرزندان تان هستید، اما اشکالی ندارد اگر 
به این دلیل تصمیم بگیرید مادری تمام وقت باشید که نمی توانید 
تحمل کنید بچه ها بدون شما در خانه باشند یا هر دلیل دیگری از 
جمله اینکه استطاعت پرداخت هزینه های بالای مراقبت از بچه ها را 

باوجود حقوق تان ندارید. 
 به سادگی ممکن است از اینکه مجبورید کل روز را با بچه ها در 
خانه سپری کنید خسته و کلافه شوید. گرفتار شدن در میان تعویض 
بی امان و دائمی پوشک بچه، هر روز بچه ها را به مدرسه بردن و 
برگرداندن و درگیر سر و صدا و داد و فریاد بچه ها شدن، ممکن است 

احساس کنید که بدجور گرفتار زندگی یکنواخت روزمره شده اید.
 نیمه روشن: می توانید مانع از پای درآمدن تان شوید. فقط باید 
زمان هایی را به خودتان اختصاص دهید با دوستان تان و مادران 
دیگر قرار بگذارید. برنامه ریزی کنید تا با همسرتان اوقات خوشی 
را داشته باشید. یک شب را به خودتان مرخصی بدهید و خودتان را 
تحویل بگیرید و مدتی را به تنهایی بگذرانید. نه تنها شایستگی چنین 
فرصت هایی را دارید بلکه برای ادامه دادن به مادری تمام وقت بودن 
به چنین کارهایی احتیاج دارید تا بتوانید همچنان به وظایف تان در 

قالب مادری تمام وقت ادامه دهید.

مادر تمام وقت بودن کار ساده ایست

 ویروس ابولا تنها خطر مسري  نیست که زندگي 
شما را تهدید مي کند. محققان مي گویند بسیاري از 
عادات رفتاري و حتي شیوه هایي که براي روبه رو شدن 
با بحران ها انتخاب مي کنید هم مي توانند از دیگران به 

شما سرایت کرده باشند. 
از نظر آنها نه تنها تصمیمي که براي زندگي عاطفي تان 
مي گیرید بلکه خلق و خوي شما هم واگیردار است و 
مي تواند اطرافیان تان را بي آنکه بدانند گرفتار خود کند. 
بررسي هاي پژوهشگران حاکي از این است که حتي 
رفتارهایي که به گمان خود با فکر و منطق انتخاب شان 
مي کنید، تحت تاثیر رفتارها و تصمیم هاي دیگران قرار 
دارند و ممکن است از آنها به شما سرایت کرده باشند.

 دختر همسایه طلاق گرفته؟ متاسفانه باید بگوییم 
است. محققان  زندگي مشترک شما هم در خطر 
دانشگاه هاي هاروارد و کالیفرنیا مي گویند طلاق گرفتن 
مسري است و اگر زوج هاي مطلقه زیادي اطراف تان را 
احاطه کرده باشند، شما هم در معرض خطر از دست 

دادن عشق تان قرار خواهید گرفت.
 به گفته آنها، مشاهده دوستان و اعضاي خانواده اي 
که از شریک زندگي شان جدا شده اند، مي تواند شما را 
نسبت به عشق تان دچار تردید کند و خیال جدا شدن 
از همسرتان را به ذهن شما بیاورد. از نظر محققان 
احتمال جدا شدن براي زوج هایي که اطرافیان شان 
طلاق گرفته اند با افزایش اخبار طلاق در پیرامون شان 
بالا مي رود و این احتمال مي تواند تا ۷5 درصد هم 

افزایش پیدا کند.
 همسرستیزي

دوستاني را به خانه تان راه مي دهید که با شریک 
زندگي شان محبت آمیز صحبت نمي کنند و مدام به هم 
نیش و کنایه مي زنند؟ به قدرت خودتان چندان افتخار 
نکنید. احتمال اینکه بعد از مدت کوتاهي شما هم 
شبیه آنها شوید، اصلا کم نیست. محققان مي گویند 
رفتار شما در زندگي مشترک، مي تواند تحت تاثیر خلق 
و خوي دیگران قرار بگیرد. از نظر آنها خوش خلقي و 
بدخلقي در ارتباط با همسر مسري است و شما خیلي 
زودتر از آنچه فکرش را بکنید، مي توانید بدخلقي هاي 

اطرافیان تان را در خانه خود به نمایش بگذارید.
 افسردگي

و  مي شود  نزدیک  پایانش  به  دنیا  مي کنید  فکر 
اطراف تان  به  نگاهي  ندارد؟  دوست تان  هیچ کس 
چنین  دوروبرتان  آدم هاي  از  نفر  چند  بیندازید. 
احساسي دارند؟ اگر اتفاق خاصي در زندگي تان نیفتاده 
که شما را ناکام کند و اگر ژن افسردگي را از اجدادتان 
روانشناختي  اختلال  این  احتمالا  نبرده اید،  ارث  به 
از اطرافیان تان به شما سرایت کرده است.  محققان 
معتقدند خلق پایین و فکرهاي منفي واگیردار هستند 

و به راحتي از آدم هاي اطراف به شما سرایت مي کنند.
 از نظر آنها معاشرت با آدم هاي افسرده و کساني 
که با منفي بافي زندگي را براي خود سخت مي کنند، 
مي تواند نگرش شما را هم به زندگي تان منفي کند 
و باعث شود از واقعیت هایي که پیش از این براي تان 
پژوهشگران  نبرید.  لذتي  هیچ  بوده اند،  لذت بخش 
مي گویند هرچه بیشتر در معرض ارتباط با این آدم ها 
قرار بگیرید، احتمال افسرده شدن تان بیشتر است و 

اگر با یکي از آنها زیر یک سقف زندگي کنید، احتمالا 
نجات پیدا کردن از مشکل واگیرداري به نام افسردگي 

براي تان دشوار خواهد بود.
 لبخند

واگیردار بودن حالات عاطفي همیشه به زیان شما 
تمام نمي شود. گاهي مي توانید با معاشرت با آدم هاي 
خوش خلق و خنده رو در معرض سرایت چیزهایي قرار 
بگیرید که زندگي را براي تان آسان تر و زیبا تر مي کنند. 
»لبخند« یکي از چیزهایي است که مي تواند از دیگران 
به شما سرایت کند. احتمالا خودتان دقت کرده اید 
که وقتي به تنهایي پاي تماشاي یک فیلم کمدي 
مي نشینید، خیلي کمتر از زماني که با آدم هاي خندان 
آن را مي بینید، لبخند به لب تان مي آید. درست حدس 
زده اید؛ بدون آنکه هیچ اتفاق خاصي در زندگي تان 
افتاده باشد، مي توانید با دیدن خنده و قهقهه دیگران، 

لبخند بزنید و روزتان را زیباتر کنید.
 تنهایي

محققان مي گویند تنهایي حتي از سرماخوردگي 
هم سریع تر به دیگران سرایت مي کند درحالي که 
دیگران  با  باید  ویروس سرماخوردگي  گرفتن  براي 
دست دهید یا به شیوه هاي دیگر ویروس را دریافت 
کنید، براي سرایت احساس تنهایي تنها به رابطه هاي 
اجتماعي نیاز دارید که منفي گرایي در آنها شایع شده 
است. گرچه محققان پیش از این اثبات کرده بودند 
آدم هاي تنها با خجالتي بودن و رفتارهایي از این دست 
به تنهایي شان دامن مي زنند اما بررسي هاي تازه از این 
حکایت کرد که میل اطرافیان به تنهایي هم مي تواند به 

انزواي اطرافیان کمک کند.
 از نظر محققان زنان بیشتر از مردان احساس تنهایي 
مي کنند و گذشته از این، اگر شما هم با کسي که 
چنین احساسي دارد در تماس باشید، 50 درصد بیشتر 
از دیگران ممکن است خود را تنها بدانید و از دیگران 
فاصله بگیرید. پژوهشگران مي گویند احساس تنهایي 
بیشتر از آنکه از اعضاي خانواده به شما سرایت کند، 
از طریق روابط اجتماعي و دوستان تان به شما انتقال 

پیدا مي کند. 
استرس

از هر  اگر مي خواهید استرس تان کم شود، قبل 
کاري باید از آدم هاي مضطرب فاصله بگیرید. محققان 
مي گویند استرس درست مثل سرخک و آبله مرغان 
واگیر دار است، با این تفاوت که براي انتقال آن نیازي به 
تماس مستقیم وجود ندارد، بلکه تنها مشاهده وضعیت 
هم  تلویزیون  صفحه  طریق  از  پراسترس  آدم هاي 

مي تواند به سرایت آن منجر شود. 
 محققان مي گویند تنها سبک زندگي و شرایط 
شغلي شما نیست که استرس تان را بالا مي برد؛ از 
نظر آنها حتي اگر شما فرد آرامي باشید و زندگي 
کم تنشي داشته باشید، در صورت معاشرت با آدم هاي 
مضطراب ضربان قلب تان بالا مي رود و احساس تنش 
بیشتري مي کنید. به گفته آنها وقتي شما آدم هاي 
مضطرب را مي بینید، احساس همدردي تان با آنها 
گل مي کند و همین احساس مي تواند تغییراتي را در 
ترشح هورمون ها ایجاد کند که حاصل شان چیزي جز 

مضطرب بودن نیست.

 مهرباني
بسیاري  روزها  این  که  دیده اید  هم  شما  حتما 
از افرادي که در تاکسي کنارتان مي نشینند دل و 
دماغ قدیم را ندارند و با یک جرقه کوچک شعله ور 
مي شوند و از در بحث و دعوا وارد مي شوند. اما محققان 
مي گویند شما به تنهایي مي توانید با این بدخلقي رو 
به گسترش مقابله کنید و آدم هاي مهرباني را به جمع 
اندک مهربان هاي باقي مانده وارد کنید. به گفته آنها 
کافي است هنگام نشستن در تاکسي، کمي مهرباني را 
چاشني حرف هایي که با مسافران دیگر مي زنید بکنید 
تا چند نفر دیگر به مهرباني مبتلا شوند. تعجب نکنید! 
محققان مي گویند مهرباني مسري است و مي تواند از 

فردي به فرد دیگر منتقل شود. 
خویشتنداري

خودکنترلي عبارتي است که در رفتار آدم هاي امروز 
کمتر اثري از آن دیده مي شود. مي گویند از آلودگي 
هوا گرفته تا شرایط سخت کاري همه مي توانند به 
عصبي بودن آدم ها دامن بزنند و کنترل آنها بر رفتار 
و احساسات شان را کم کنند اما خوشبختانه محققان 
مي گویند این ویژگي بسیار ارزشمند از فردي به فرد 
واگیردار  دیگر منتقل مي شود و مثل یک ویروس 
با آدم هاي  نه تنها روبه رو شدن  آنها  به گفته  است. 
خویشتندار، بلکه شنیدن در مورد آنها هم مي تواند 
توانایي خودکنترلي تان را بالا ببرد و شما را بر اعصاب و 

رفتارهاي تان مسلط تر کند.

 همین نتایج کافي است تا از امروز براي انتخاب 
آدم هاي اطراف تان وسواس بیشتري به خرج دهید و 
با آدم هاي مثبت اندیش و خودکنترل بیشتر در ارتباط 

باشید. 
بارداري

به اطراف تان نگاه کنید. آیا دوستان تان تصمیمي 
مادر  به  تمایلي  آنها  اگر  دارند؟  بچه دار شدن  براي 
شدن نداشته باشند، احتمالا شما هم تا مدت زیادي 
به بچه دار شدن فکر نخواهید کرد. اما درست برعکس 
این موضوع، اگر اطرافیان شما خیال بچه دار شدن به 
سرشان زده باشد، شما هم به فکر مادر شدن خواهید 
افتاد. به گزارش وب ام دی، محققان دلیل این اتفاق را 

به سادگي توضیح مي دهند. 
از نظر آنها میل به باردار شدن مسري است و در 
صورتي که زنان اطراف شما باردار باشند، بیشتر به 
بچه دار شدن فکر مي کنید. البته محققان مي گویند 
میل به صاحب فرزند شدن، تنها تا دو سال پس از 
بارداري اطرافیان مي تواند به شما سرایت کند و اگر دو 
سال از این اتفاق بگذرد، اشتیاق شما به بچه دار شدن 

دوباره به اندازه قبل مي شود.
 شاید ندانید، اما ...

محققان می گویند نه تنها احساسات شما، بلکه 
دیگران  شرایط  به  هم  پوست تان  و  معده  وضعیت 

وابسته است
 پرخوري

محققان مي گویند رفیق بد به اندازه غذاي پرکالري 
آنها  تحقیقات  منجر شود.  به چاقي شما  مي تواند 
نشان مي دهد که خوش اشتهایي مسري است و اگر 
با آدم هاي پرخور معاشرت کنید، شما هم اشتهاي تان 
قبل مي شوید.  از  روز چاق تر  و هر  بیشتر مي شود 
در 5۷  که  مي دهد  نشان  پژوهشگران  بررسي هاي 
درصد، اطرافیان آدم هاي چاق خودشان هم به مشکل 

چاقي و پرخوري دچار هستند. 
خارش

حتما شنیده اید که خمیازه کشیدن واگیردار است و 
اگر به خمیازه فرد مقابل تان نگاه کنید، شما هم خمیازه 
مي کشید اما محققان مي گویند این رفتار تنها چیزي 
نیست که از دیگران به شما سرایت مي کند. به گفته 
پژوهشگران خارش هم مسري است و اگر بدن آدمي 
که در کنار شما نشسته به خارش بیفتد، شما هم این 
احساس را تجربه خواهید کرد و با پنجه هاي تان به 
جان بدن خود خواهید افتاد. البته به گفته محققان 
تنها دیدن این افراد نیست که بدن شما را به خارش 

مي اندازد.
نگاهي به خودتان بیندازید. آیا با خواندن این چند 
ایجاد نشده؟  خط احساس خارش در پوست شما 
اگر چنین احساسي را تجربه مي کنید، باید حرف 
پژوهشگران در این مورد که حتي دیدن و خواندن در 
مورد خارش بدن مي تواند این احساس را در شما ایجاد 

کند را باور کنید.

طلاق و اضطراب هم واگیردار هستند 

این اثر نورانی به قلم استاد گرانقدر فرخ غدیرپور ) سفیرعشق ( برای نخستین بار به بررسی 
ارتباط میان تمام آیات قرآن با ولایت امیر مؤمنان علی ع پرداخته و شرح می دهد حدیث شریف 

ثقلین را در انعکاس کلام وحی ...
تا کنون چهار جلد از این مجموعه بی نظیر به چاپ رسیده که شامل سوره های حمد ، بقره ، آل 

عمران ، نساء ، مائده ، انعام و اعراف می باشد .
برای اطلاع بیشتر به سایت  safireshgh.net     و یا کانال 

تلگرام telegram.me/safireshghmahdi مراجعه 
بفرمایید .

مجموعه مرور حکایت عشق در ساقی نامه

قرآن غزل مدح تو باشد ، مولا ...
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یکی می گوید مصاحبه هاشمی درباره خبرگان مصاحبه نبود، 
زلزله سیاسی بود. خیلی ها را شوكه كرد. مرجع مصاحبه هم خیلی 
زود ضمیر خود را یافت. همانها كه با چراغ خاموش در پی اهداف 
خود بودند. اما روشنگری هاشمی راه انتخابات خبرگان را روشن 
كرد، تا انتخاباتی شفاف پیش روی مردم باشد. با صف بندی هایی 
كاملًا مشخص. هاشمی با همین یک مصاحبه، تکلیف انتخابات 
خبرگان را روشن كرد، انتخاب رهبری را از متحجران پس گرفت 

و به رأی مردم برگرداند.
پایگاه اطلاع رسانی آیت الله هاشمی رفسنجانی در حاشیه 
نگاری دیدار جمعی از اعضای شورای مركزی مسئولات استانی 
انجمن اسلامی معلمان با رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام 
نوشت: قلب هاشمی خون است از این همه مظلومیت "آقا". چرا كه 
هنوز یادش نرفته به نام دفاع از رهبری چه تعریفها كه از احمدی 
نژاد نکردند. از مائده آسمانی و ذخیره انقلاب گرفته تا منجی 
خمینی و تعجیل كننده ظهور امام زمان!.  آنقدر بزرگش كردند 
و آخرش هم همه نشستند و شاهد خنجری شدند كه او از پشت 
به رهبری زد. تکلیف خیلی از مدافعان امروز آقا هم مشابه همان 
ماجراست. هاشمی اما همچنان كنار آقا ایستاده است. صادق و 
صریح و خنّاس شناس. با »اخوّتی ناگسستنی«.درست همانطور كه 
امام خواسته بود. دو بال»خمینی« در كنارهم می مانند تا همیشه. 

ان شاء الله.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی آیت الله هاشمی رفسنجانی، در 
متن كامل این حاشیه نگاری آمده است: امروز چهارشنبه است. 25 
آذرماه 1394. هوا سرد و مه گرفته است. اما تنور دیدارهای آیت 
الله روز به روز گرم تر می شود. آخر سرنوشت سازترین انتخابات 
در پیش روست. انتخاباتی كه در آینده نظام بسیار مؤثر است. پس 
حاشیه نگاری ما هم پر حرارت تر خواهد شد. صریح و داغ و امید 

آفرین برای مردم. همچون كلام آیت الله.
امروز فرهنگیان به دیدار آقای هاشمی آمده اند. جمع محدود 
ولی پرشوری هستند. تعدادی از میهمانان از شهرستانها نرسیده 
اند. سردی هوا و بسته شدن راهها مانع شده. اما تعدادی هم به 
هر صورتی شده خود را رسانده اند. در كنار میهمانان جایی برای 
نشستن پیدا می كنم. بحث داغی درباره مصاحبه اخیر آیت الله 
در جریان است. یکی می گوید مصاحبه نبود، زلزله  سیاسی بود. 
تکان عجیبی داد رسانه های داخلی و خارجی را. خیلی ها را هم 
شوكه كرد. همانها كه با چراغ خاموش در پی اهداف خود بودند. 
همانها كه سال 62 مقابل ریاست مرحوم آیت الله مشکینی بر 
خبرگان ایستادند. همانها كه سال 68 و بعد از امام، دنبال انتخاب 
رهبری غیر از آیت الله خامنه ای بودند!.همانها كه سال 89 در 
پشت ریاست مرحوم مهدوی كنی پنهان شدند تا زمان موعود 
برسد. هاشمی با یک مصاحبه ساده نه تنها آب در خوابگه مورچگان 
ریخته، بلکه باعث شد تا ضمیر مصاحبه هم مرجع خود را بیاید. 
هاشمی با همین یک مصاحبه ساده راه انتخابات خبرگان را روشن 
كرد، تا انتخاباتی شفاف پیش روی مردم باشد. با صف بندی هایی 
كاملًا روشن. هاشمی بار دیگر زخم تخریبها را به جان خرید تا راه 
امام را برای مردم روشن تر كند. راهی كه بنای اول و آخر آن رأی 
مردم است. هاشمی با همین یک مصاحبه ساده. انتخاب رهبری را 
از متحجران پس گرفت و به رأی مردم برگرداند.ماموریتهای سخت 
همیشه به هاشمی می رسد. شاید این سخت ترین ماموریت عمر 

آیت الله باشد. باید منتظر ماند و عاقبت كار را دید.
صدای صلواتی غرّا مرا به خود می آورد. سر از قلم جدا می كنم 
و به احترام آیت الله می ایستم. آیت اللهی كه خود عمری است 
به احترام مردم ایستاده است. احوالپرسی ها گرم و صمیمی است. 
اینجا چشم ها به جای زبانها سخن می گوید. مهر و محبت دوطرفه 

در پس پرده مردمکها نمایان است. مدتهاست كه مردم دیگر با 
آقای هاشمی با شعار حرف نمی زنند. حرف دلها خیلی زودتر به 

آیت الله می رسد.
شباهت  از  اولی  شود.  می  آغاز  زود  خیلی  میهمانان  حرف 
دیدارهای هاشمی با امام می گوید. دومی از مسائل انتخابات و 
دل نگرانیهای مردم. سومی از مسائل صنفی فرهنگیان می گوید 
و تقاضای پیگیری وضعیت حقوق بازنشستگان را دارد. چهارمی 
هم تقاضای آزادی همکاران بازداشت شده خود را دارد و به كنایه 
می گوید این حصرها و زندانها باید خاتمه یابد. آخر سر هم وزیر 
با سابقه آموزش و پرورش از دوران سازندگی می گوید و وضعیت 
معلمان كه بسیار بسامان تر از امروز بود. از ضربه احمدی نژاد به 
اخلاق جامعه می گوید و تاثیر بسیار بد آن بر آموزش و پرورش. از 
امنیت عمیق می گوید و از شرط آن كه شراكت حداكثری مردم 
در اداره حکومت است. نکته نهایی را هم درباره انتخابات می گوید 
و از نقش بی بدیل هاشمی، در ساختن یک حماسه سیاسی دیگر.

یکی از میهمانان هم حرف جالبی می زند كه وظیفه دیدم آن 
را بنویسم. از آزادگان دفاع مقدس است. می گوید چند سال قبل 
به دیدن شما آمدم. نامه ای تشکر آمیزی آوردم از همسرم برای 
شما كه نوشته بود اگر شما نبودید معلوم نبود عاقبت اسرای ما چه 
می شد؟. قدردانی ساده ای كرده بود از نقش بی بدیل تان در پایان 
جنگ. همراه با دعایی كوتاه برای سلامتی شما. جالب است وقتی 
این نامه در سایت شما منتشر شد. به ما زنگ زدند كه شما جایگاه 
رهبری را متزلزل كردید!. اینهم از آن طنزهای تلخ تاریخ است. كه 
تشکر از فرمانده جنگ و آقای مصلحت نظام هم برای برخی ها 
میوه ممنوعه شده. آقای هاشمی با شنیدن این حرفها فقط لبخند 

تلخی می زند. لبخندی تلخ و معنادار.
حرف میهمانان كه تمام می شود. حرفهای آقای هاشمی با 
نشاط فراوانی آغاز می شود. می گوید همیشه از حضور در كنار 
شماها، خیر و بركت دیده ام. بعد هم یادی میکند از دوتن از رفقای 
معلم قدیم خود. شهید رجایی و شهید باهنر. كه به اتفاق هم در 
دوران مبارزه، مدرسه رفاه را بنیاد گذاشتند. همان مدرسه ای كه 
بعدها تاریخ انقلاب را در خود رقم زد. آیت الله هر وقت كه از رفقای 
قدیم می گوید، بغض تلخی در صدایش می آید. آخر از آن جمع 

تاریخ ساز »بهشتی و باهنر و مطهری و رجایی و مفتح و مهدوی 
كنی و ....« فقط دو نام برای انقلاب باقی مانده. درست مثل دو 
بال برای انقلاب خمینی. »هاشمی و خامنه ای« تنها بازماندگان 
حلقه اول انقلابند. با خنّاسانی كه یک آن از فتنه جدا كردن آنان 
دل نمی كنند. بغض غیبت یاران سفركرده را این دو، بهتر از هر 

كسی می دانند.
آقای هاشمی در ادامه سخنانش كنایه تلخی می زند. به آنهایی 
كه از انقلابی كه زیربنایش فرهنگ و آزادی اسلامی بود. امنیت 
قبرستانی درآورده اند!. هاشمی می گوید امنیتی كه ما امروز در 
منطقه داریم. ناشی از ذات انقلاب اسلامی است و همراهی مردم. 
این جامعه آگاه و عاقل و معتدل است كه امنیت می آورد. وگرنه 
چه كسی است كه نداند آنچه كشورهای منطقه را در آتش می 
سوزاند نتیجه همان امنیت قبرستانی است كه برخی حاكمان نادان 
فکر كردند به زور و قدرت نظامیان بدست می آید. هاشمی این 
را می گوید تا همه بدانند انتخابات مردم پسند چقدر امنیت ساز 
است. درست مثل آنچه در انتخابات 92 اتفاق افتاد و خطر جنگ را 

از سر ایران اسلامی دور كرد.
آقای هاشمی در ادامه سخنانش به نکته تاریخی و با اهمیت 
اشاره می كند. از اینکه چرا دنیا بعد از انتخابات 92، مذاكرات را 
جدی گرفت؟. آقای هاشمی می گوید دنیا به خوبی ما را رصد 
می كند. آنها می دانند با كه باید مذاكره كنند و با چه كسی نه؟. 
وگرنه در دولت قبل بارها زمینه مذاكره ایجاد شد ولی كسی آن 
را جدی نگرفت. اینکه شما نماینده واقعی ملّت خود باشی یا نه؟. 
شرط اصلی موفقیت مذاكرات است. فرق اصلی ظریف هم همین 
نکته بود. از همین رو بود كه نتیجه 6 سال مذاكره می شد قطعنامه 
های متوالی علیه ایران و عاقبت 6 ماه مذاكره شد "توافق ژنو". آقای 
هاشمی در ادامه هم كنایه تلخی می زند به امپراطوری رسانه ای 
صهیونیستها و دلواپسان. كه هر دو هم حامی مذاكرات بی نتیجه 
دولت قبل بودند و هم دشمن امروز برجام و توافق هسته ای!. از 
اینها كه بگذریم نکته جالب این است كه با اینکه هنوز ظهر است و 
شورای حکام آژانس هم بعد از ظهر جلسه دارد، ولی آقای هاشمی 
با قاطعیت از تصویب قطعنامه و بسته شدن PMض می گوید. البته 
این نکته عجیبی نیست. چرا كه ایشان قبلًا هم گفته بود كه نه 

برای انتخابات نگرانم نه برای برجام.
حرف بعدی آقای هاشمی تعریف جالبی از تعبیر »سیاه نمایی« 
است. آقای هاشمی می گوید آن وقتها –زمان احمدی نژادء وقتی 
حقایق را می گفتیم عده ای كه امروز دلواپس شده اند، می گفتند 
سیاه نمایی نکنید!. جالب است كه همانها امروز حقایق را نمی 
گویند تا مردم را نا امید كنند. درصدر آنها هم صدا و سیماست 
كه زمان احمدی نژاد، گرانی ها و اختلاس ها و قانون شکنی ها و 
قطعنامه ها و تحریم ها را سانسور می كرد ولی امروز كنترل گرانی 
ها و لغو قطعنامه ها و تحریم ها را سانسور می كند. به قول آقای 
هاشمی معلوم نیست چه ضرری از برداشتن تحریم ها می برند كه 

اینقدر از برجام می ترسند!.
است. حرف  انتخابات 94  آقای هاشمی حرف  بعدی  حرف 
انتخاباتی كه شاید مهم ترین انتخابات بعد از انقلاب باشد. گردنه ای 
سخت برای نظام و مردم. انتخاباتی كه هرچقدر برای مردم دلگرم 
كننده است برای تندروها دلواپسی می آورد. دلواپسی هایی كه با 
حضور آیت اللهی به نام »خمینی« برایشان سرگیجه سیاسی هم 
آورده است. چرا كه اگر در انتخابات 92 رشته های خود را تنها 
به دست »هاشمی« پنبه شده دیدند و دل به انتحار سیاسی و 
رد صلاحیت او بستند. امروز دیگر واقعاً سرگیجه گرفته اند و در 
اوج استیصال نمی دانند دیگر چه باید بکنند؟. جلوی هاشمی را 
بگیرند، جلوی خمینی را بگیرند، جلوی روحانی را بگیرند یا جلوی 
مردم را بگیرند. انتخابات 94 واقعاً دلواپس كننده و سرگیجه آور 
است. البته نه برای آنانکه با مردمند، بلکه برای آنانکه میزانشان 

رأی ملّت نیست!.
تلخ ترین قسمت سخنان هاشمی گلایه از حمله كنندگان به 
دعایی است. هاشمی اندكی از مبارزات دعایی می گوید تا جوانان 
امروزی بدانند این "انقلابی بی ادعا" چه كارها كه برای انقلاب 
نکرده. درست است كه روزگار امروز "عصر انقلابی ها چرخش 
كرده" شده ولی »دعایی« از جنس آنها نیست. جنس دعایی از 
جنس هاشمی و خامنه ای است. از جنس انقلاب »خمینی«. 
دعایی به تنهایی در دوران مبارزه، »رسانه انقلاب« بود. نه با پول 
بیت المال كه با پول خودش. چه با دستگاه پلیکپی ساده اش و 
چه با رادیوی پر سر و صدای خود در نجف. هاشمی از انقلابی بی 
ادعای این روزها و »رسانه انقلاب« آن روزها می گوید تا همه بدانند 
كه دعایی تنها نیست. تا به زور شانتاژها و بی اخلاقی ها كنار رود. 
دعایی صدای انقلاب است و صدای انقلاب خاموش شدنی نیست.

حرف  آقاست.  مظلومیت  حرف  هاشمی  آقای  آخر  حرف 
مظلومیت رهبری كه مدافعانش زمینه بدترین حمله ها را به 
ایشان فراهم می كنند. از حرفهای نسنجیده برخی ها كه نظارت 
بر رهبری را به كل منکر می شوند تا صدا و سیمایی كه آنی از 
دشمن تراشی برای ایشان دست برنمی دارد. قلب هاشمی خون 
است از این همه مظلومیت "آقا". چرا كه هنوز یادش نرفته به 
نام دفاع از رهبری چه تعریفها كه از احمدی نژاد نکردند. از مائده 
آسمانی و ذخیره انقلاب گرفته تا منجی خمینی و تعجیل كننده 
ظهور امام زمان!.  آنقدر بزرگش كردند و آخرش هم همه نشستند 
و شاهد خنجری شدند كه او از پشت به رهبری زد. تکلیف خیلی 
از مدافعان امروز آقا هم مشابه همان ماجراست. یا به غفلت و جهل 
و حرفهای نسنجیده جایگاه رهبری را پایین می آورند. یا به آگاهی 
و عقل و برنامه ای سنجیده در پشت رهبری پنهان می شوند. 
همچون احمدی نژاد با خنجری دیگر از پشت. هاشمی اما همچنان 
كنار آقا ایستاده است. صادق و صریح و خنّاس شناس. با »اخوّتی 
ناگسستنی«.درست همانطور كه امام خواسته بود. دو بال»خمینی« 

در كنارهم می مانند تا همیشه. ان شاء الله.
روایت مصلحت همچنان باقی است...

4 عضو جامعتین پاسخ می دهند:

آیا نام سیدحسن خمینی در فهرست انتخاباتی 
جامعتین قرار می گیرد؟ 

نام نویسی سیدحسن خمینی در انتخابات خبرگان این سوال را پیش آورده است كه 
آیا نام او در فهرست های انتخاباتی دو نهاد روحانی اصولگرایان قرار خواهد گرفت یا نه؟

روحانیون اصلاح طلب و اعتدالگرا اعلام كرده اند كه از سیدحسن خمینی در انتخابات 
خبرگان حمایت می كنند. اما این وضعیت هنوز در دو نهاد جامعه مدرسین حوزه علمیه 

قم و جامعه روحانیت مبارز در ابهام است. آیا نام او در فهرست جامعتین قرار می گیرد؟ 
عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم در پاسخ به این سوال گفت:  هنوز فهرست 
جامعتین تکمیل نیست و یک یا دو هفته دیگر تکمیل خواهد شد كه در آن جلسات 

تکلیف این موضوع هم مشخص می شود. 
سیدمحمد غروی افزود: جامعه مدرسین حوزه علمیه قم برای قرار دادن اسم افراد در 
فهرست انتخاباتی ملاک ها و معیارهایی دارد كه در این راستا معمولا جنبه های علمی افراد 
و همچنین سوابق انقلابی آنان را در نظر می گیرد، همچنین كسانی كه به اصول انقلاب 

توجه بیشتری دارند نیز در اولویت قرار می گیرند. 
وی اظهار داشت: اگر از من می پرسید كه نظر من، قطع نظر از تصمیم جامعتین برای 
قرار دادن اسم آقاسیدحسن خمینی در فهرست انتخاباتی چیست، می گویم كه ایشان 
انسان فاضل و باكمالاتی است. ایشان از بیت امام و فرد شناخته شده ای هستند و معمولا 
جریان های مختلف روی ایشان حساب می كنند. ایشان از نظر جنبه های علمی و اخلاقی 

نیز خوب است و از نظر سیاسی نیز انسانی متعادل است. 
 عضو جامعه روحانیت مبارز نیز در پاسخ به این سوال اظهار داشت: من دو هفته است 

كه به جلسات نرفته ام و هیچ اطلاعی ندارم. 
جعفر شجونی افزود: ممکن است جامعتین هم موضوع قرار گرفتن اسم سیدحسن 
خمینی در فهرست انتخاباتی را مطرح كند چون ایشان نگفته است كه من اصلاح طلبم. 
ایشان تاكید كرده اند كه من مستقلم. ما نیز ایشان را از نظر جد پدری اصولگرا می دانیم. بنده 

موافق قرار گرفتن اسم ایشان در فهرست جامعتین هستم.
حسن ممدوحی، عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم نیز در پاسخ به این سوال كه آیا 
نام آیت الله سید حسن خمینی در لیست جامعیت قرار می گیرد، گفت:  خیر. اسم ایشان 
در فهرست قرار نمی گیرد. دلیلش را نمی گویم. لازم نیست ما دلیل خود را بگوییم. این 

مسائل گفتنی نیست.
سیدرضا تقوی،یکی دیگر از اعضای جامعه روحانیت مبارز نیز در پاسخ به این سوال 
گفت: ما هنوز هیچ بحثی درباره فهرست نکرده ایم و من هیچ نظری نمی توانم بدهم. هر 

زمان كه جمع تصمیم گرفت می توانیم نظر خودمان را اعلام كنیم.

تردد چهره های مشهور در ایستگاه  آخر

وزرای احمدی نژاد 
در صف بهارستان

تردد چهره ها و نامزدهای دهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی در ایستگاه 
آخر ثبت نام، بسیار زیاد بود. در همان ساعت های اولیه ثبت نام دیروز، چهره های سیاسی 
شاخصی از هر دو جناح سیاسی كشور در فرمانداری ها و ستاد انتخابات وزارت كشور حاضر 
شده بودند. در نگاهی كلی به چهره های ثبت نام كننده دیروز، كفه ترازو به نفع اصولگرایان 
سنگینی می كند. از این رو شاید بتوان دیروز را روز ثبت نام نمایندگان اصولگرایان مجلس و 

وزرا و معاونین احمدی نژاد دانست.
صادق خلیلیان وزیر جهادكشاورزی دولت نهم احمدی نژاد اولین فردی بود كه صبح 
پنجشنبه به فرمانداری تهران رفت و ثبت نام كرد. وی كه بر اصولگرا بودن خود و نیز حضور 
مستقلش در این انتخابات تاكید می كرد، گفت: من با تابلوی آقای احمدی نژاد در این 
انتخابات شركت نخواهم كرد. منتظر لیست های اصولگرا خواهم بود و اگر مرا در لیست 

خود بگذارند خوشحال می شوم.
علاوه بر او، پرویز داوودی معاون اول احمدی نژاد در دولت نهم نیز پنجشنبه برای حضور 
در انتخابات ازحوزه انتخابیه تهران ثبت نام كرد. داوودی كه ملاقاتش با احمدی نژاد صرفا 
در جلسات مجمع تشخیص مصلحت اعلام می كرد، گفت كه برای حضور در این انتخابات 

از كسی مشورت نگرفته است.
انقلاب اسلامی كه سابقه  از  ایران پس  اولین وزیر زن  مرضیه وحید دستجردی 
نمایندگی در دوره پنجم مجلس شورای اسلامی را نیز در كارنامه خود دارد، در سال 91 
به دلیل اختلاف با احمدی نژاد از دولت كنار گذاشته شد. او نیز دیروز برای نامزدی از تهران 

به وزارت كشور رفت.
الیاس نادران، فاطمه رهبر، لاله افتخاری، فاطمه آلیا و زهره طبیب زاده پنج نماینده 
كنونی تهران در مجلس شورای اسلامی نیز جزء افرادی بودند كه امروز برای دهمین دوره 

انتخابات مجلس ثبت نام كردند.
محمد نبی حبیبی، اسد الله بادامچیان، جواد آرین منش؛ دبیر كل و عضو شورای مركزی 
حزب موتلفه و ابوالقاسم رئوفیان دبیركل حزب اسلامی ایران نیز از چهره های سیاسی 

اصولگرا بودند كه آنان نیز پنجشنبه با حضور در خیابان فاطمی نامزد انتخابات شدند.
اما مهم ترین چهره  اصولگرا كه امروز برای ثبت نام به فرمانداری رفت، علی لاریجانی 
رییس مجلس كنونی و نماینده مردم قم است. او این بار نیز از شهر قم برای مجلس دهم 
كاندید شد و در مورد علت كاندیدا شدن از حوزه انتخابیه قم در این دور از انتخابات نیز 
اعلام كرد كه »در مراجعه هایی كه اقشار مختلف مردم با بنده داشتند، هم به دلیل شرایط 
كشور و هم به جهت سرعت بخشیدن به آبادانی قم، نظرشان این بود كه این بار هم از قم 
كاندیدا شوم؛ از طرفی نیز برای من افتخاری است كه امتثال امر این بزرگان را انجام دهم. «

اما در جریان اصلاح طلب نیز افرادی كه وزیر، معاون وزیر و یا مدیركل در دوران اصلاحات 
بودند هم برای شركت در انتخابات مجلس ثبت نام كردند. مهمترین چهره اصلاح طلب كه 
امروز ثبت نام كرد، مسعود پزشکیان وزیر بهداشت دولت اصلاحات و نماینده كنونی مردم 
تبریز در مجلس شورای اسلامی است. مرتضی مبلغ معاون سیاسی وزارت كشور دولت 

اصلاحات نیز از شهر اصفهان برای حضور در انتخابات ثبت نام كرد.
علیرضا محجوب، احمد حکیمی پور، اشرف بروجردی، سهیلا جلودارزاده ، محمد 
حسین خلیل اردكانی و بدالله طاهر نژاد نیز از دیگر اصلاح طلبانی بودند كه روز پنجشنبه 
برای حضور در انتخابات ثبت نام كردند. حمید سجادی اولین وزیر پیشنهادی دولت تدبیر 
و امید برای وزارت ورزش و امور جوانان كه به دلیل عدم كسب رای اعتماد لازم از رفتن به 
كابینه باز مانده بود، امروز برای حضور در انتخابات مجلس ثبت نام كرد. او كه خود را قربانی 
باند بازی و جناح گرایی در زمان رای اعتماد در مجلس می دانست گفت:  به زودی لیست 
ورزشکاران ارائه می شود. تجربه نشان داده است كه افراد ورزشکار نمی توانند در فعالیت های 
سیاسی موفق باشند بر همین اساس ما قرار است فارغ از جناح بندی های چپ و راست 

لیستی جداگانه به نام لیست ورزشکاران ارائه بدهیم.
غلامعلی رجایی مشاور رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام ،محمد ناظمی اردكانی 
وزیر تعاون در دولت محمود احمدی نژاد و سید محسن یحیوی مسئول واحد سیاسی 
جامعه اسلامی مهندسین صبح آخرین روز ثبت نام كاندیداهای مجلس دهم با حضور 
در فرمانداری تهران در انتخابات این مجلس ثبت نام كردند.همچنین محمد سلیمانی 
وزیرارتباطات و فن آوری اطلاعات در دولت احمدی نژاد و احمد خرم از وزرای دولت 
اصلاحات نیز  جمعه با حضور در وزارت كشور برای دهمین دوره انتخابات مجلس شورای 
اسلامی كاندیدا شدند.نجفقلی حبیبی و هرمیداس باوند از چهره های سیاسی بودند كه 

صبح جمعه برای كاندیداتوری در مجلس دهم ثبت نام كردند.
ثبت نام چهره های تلویزیونی

چهره های شناخته شده غیر سیاسی هم برای اینکه از غافله عقب نمانند و بتوانند شانس 
خود برای راه یافتن به بهارستان امتحان كنند، به فرمانداری ها مراجعه كردند. 

آقای خاص گزارشگری كه نوع گزارش كردن بازی های فوتبالش وی را محبوب 
شبکه های اجتماعی كرده است نیز برای حضور در انتخابات مجلس از حوزه انتخابیه كرج 

ثبت نام كرد. 
جواد خیابانی كه خود را یک كرجی قدیمی و آشنا به مشکلات این شهر می داند پس از 
ثبت نام در این انتخابات اعلام كرد كه تا پایان انتخابات دیگر گزارشگری فوتبال نخواهد كرد. 
عبدالرضا امیراحمدی نیز از مجریان تلویزیون از دیگر چهره های شناخته شده غیر سیاسی 
بود كه  برای نامزدی از حوزه دامغان ثبت نام كرد. البته حسن سبحانی نماینده دامغان در 

مجلس هفتم، این بار از تهران نامزد انتخابات شد.

مقام روس:

روسیه از ماه ژانویه تحویل اس-300 
به ایران را آغاز می کند

یک مقام روس اعلام كرد: روسیه از ماه ژانویه سال 2016، تحویل مجموعه های پدافند 
هوایی اس-300 به ایران را آغاز می كند و 80 كارشناس ایرانی برای استفاده از این مجموعه 

در مسکو آموزش می بینند.
به گزارش ایرنا، خبرگزاری ایتارتاس روز گذشته به نقل از مقام روس در ارتباط با 
مجموعه همکاری های فنی -نظامی روسیه افزود: روسیه از ماه ژانویه تحویل سامانه های 
پدافند هوایی اس-300 به ایران را شروع می كند. تحویل مجموعه نخست سامانه اس-300 
در ماه فوریه )یک ماه بعد( به پایان می رسد.  این مقام روس خاطرنشان كرد: بر اساس 
برنامه موجود، ایران دومین سامانه را در ماه اوت یا سپتامبر سال 2016 دریافت خواهد كرد. 
وی افزود: به این ترتیب، روسیه به تعهدات خود در قبال ایران در قرارداد اس-300 عمل 
خواهد كرد. این مقام روس در مصاحبه خود تصریح كرد: 80 كارشناس ایرانی در سال 
2016 برای فراگیری اصول استفاده از مجموعه های اس-300 در روسیه آموزش خواهند 
دید. آنها دوره ای چهار ماهه در آكادمی موژایسکوو برای استفاده از اس-300 خواهند 

گذراند. ایتارتاس ارزش قرارداد اس-300 با ایران را یک میلیارد دلار اعلام كرده است.

ویژه

نکته

خبر

 نشست هم اندیشی اصلاح طلبان سراسر كشور با عنوان خانه ای 
برای ملت، به همت مجمع نیروهای خط امام )ره( در كانون توحید 

برگزار شد.

معتقدان به براندازی را 
نمی توان اصلاح طلب نامید

در ابتدای این نشست حجت الاسلام و المسلمین سید هادی 
خامنه ای دبیر كل مجمع نیروهای خط امام طی سخنانی با بیان 
در  ریشه  درجامعه  موجود  اخلاقی های  ازبی  بسیای  اظهاركرد: 
مناسبات ناعادلانه سیاسی ، اقتصادی وفرهنگی دارد و زمانی كه 
بی عدالتی مروج بی اخلاقی شود و از طرفی آزادی واخلاق نیز به 
واسطه بی عدالتی ها محدود گردد با چرخه معیوبی مواجه خواهیم 
شد كه تحقق یک جامعه مبتنی بر آزادی و اخلاق و عدالت را 

ناممکن می سازد.
وی همچنین با بیان این كه درطول دولت های نهم و دهم شاهد 
این بودیم كه عده ای با روش های غیر اخلاقی به دنبال ایجاد عدالت 
در جامعه بودند گفت: ما همگی شاهد بودیم كه چگونه عده ای 
در دولت های نهم و دهم با روشهای غیر قانونی و با زیر پا گذاشتن 
بدیهی ترین اصول اخلاقی به دنبال اجرای عدالت و كوتاه كردن 
دست عده ای از بیت المال بودند اما نتیجه این شد كه هم اخلاق 

قربانی گردید و هم فسادهای اقتصادی بی سابقه ای رخ داد.
دبیر كل مجمع نیروهای خط امام در بخش دیگری از سخنانش 
با بیان اینکه اصلاحات نه یک هدف بلکه وسیله ای برای تحقق 
اهداف سه گانه آزادی، اخلاق و عدالت است اظهار كرد: اصلاح 
طلبان معتقدند كه از طریق فعالیت های اصلاحی به اهداف خود 
برسند و یک توسعه همه جانبه را در جامعه ایجاد كنند و چنانچه 
عده ای معتقد به براندازی هستند آنها رانمی توان اصلاح طلب نامید.

وی با تاكید بر اینکه برای اجرای عدالت لازم است دروغ گویی 
را كنار بگذاریم اظهار كرد: عدالت باید در همه امور و از جمله در 
انتخابات آینده رعایت شود و وقتی رهبری بر حق الناس بودن رای 
مردم تاكید می كند به نظرم ممیزان محترم باید به نظرات رهبری 

شدیدا توجه كرده و آن را جدی بگیرند.
خامنه ای با تاكید بر اینکه هر سه مفهوم آزادی، اخلاق و عدالت 
دردین اسلام و كتاب آسمانی اش مورد توجه قرار گرفته است 
اظهار كرد: امیدوارم دولت با دیپلماسی مدبرانه ای كه در برخورد با 
كشورهای 1+5 در پیش گرفت بتواند نسبت به حقوق یکایک مردم 
جامعه متوجه باشد وبا برقراری عدالت حقوق مردم را تضمین كند.

وی ادامه داد: ما امیدواریم نمایندگان مجلس كسانی باشند كه 
نماینده واقعی مردم بوده و از دولتی كه حمایت مردم را با خود به 

همراه دارد؛ حمایت كرده و پشتیبان آن باشد.
او در پایان سخنانش با اشاره به این كه اصلاح طلبان به حق 
معتقد هستند كه هیچ فرقی میان زنان و مردان نیست و هیچ مانعی 
در حضور بیشتر زنان نسبت به مردان در عرصه های مدیریتی وجود 
ندارد اظهار كرد: ما معتقدیم باید به زنان فرصت دهیم تا خودشان 
را نشان دهند و لزوما نیز برای حضور زنان در لیست های انتخاباتی 
سقف خاصی در نظر نداریم. اگر هر زنی احساس می كند می تواند 
در انتخابات كاندیدا شود و كمک حال رفع مشکلات مردم باشد ما 

نیز از تصمیم او پشتیبانی می كنیم.

 از هر گونه اختلاف داخلی 
در جبهه اصلاحات پرهیز شود

شورای  رئیس  عارف  محمدرضا  نشست  این  ادامه  در 
سیاست گذاری انتخابات اصلاح طلبان طی سخنانی گفت: راهبرد 
اصلی جریان اصلاحات پس از حماسه خرداد 92 ایجاد وحدت و 
انسجام همیشگی در میان اصلاح طلبان و نیز خلق حماسه ای با 
شکوه تر از خرداد 92 در انتخابات اسفند 94 است؛ ما در دو سال 
و نیم گذشته تلاش های زیادی را در جهت ایجاد اجماع در جبهه 
اصلاحات دردستور كار خود قرار دادیم و كوشیده ایم با عبور از منافع 
حزبی و پرهیز از سهم خواهی و نیز پذیرش حداكثری مسئولیت 
و داشتن حداقل انتظار شرایط بهتری را برای آینده كشور فراهم 

سازیم.
وی با اشاره به این كه شورای سیاست گذاری اصلاح طلبان 
كلیه امور اجرایی را در حوزه های استانی به عهده ی میزهای استانی 
اصلاح طلبان سپرده است و شورای سیاستگذاری تنها راهبرد ها را 
مورد توجه قرار خواهد داد اظهار كرد:  شورای اصلاح طلبان استانی 

تشکیل شده است تا نقش ایجاد مجمعی از حوزه های انتخاباتی را 
فراهم آورد و ما كوشیده ایم با ایجاد شورای اصلاح طلبان و حامیان 
دولت و نیز شورای اصلاح طلبان استانی شرایط را به گونه ای فراهم 
آوریم تا محوریت انتخابات و لیست های استانی به صاحب نظران 
هر استان سپرده شود و عده ای از تهران برای كل كشور تصمیم 

گیری نکنند.
عضو هیات رئیسه بنیاد امید ایرانیان با تاكید بر این كه در دو 
ماه باقیمانده به انتخابات باید از هر گونه اختلاف داخلی در جبهه 
اصلاحات پرهیز شود به بیان انتظارات خود از جبهه اصلاحات در 

روزهای باقیمانده تا انتخابات پرداخت.
عضو هیات رییسه بنیاد امید ایرانیان با بیان كه تقویت ساختار 
اجماعی اصلاح طلبان پس از انتخابات اسفندماه 94 یکی از انتظارات 
مهم او از جریان اصلاح طلبی است اظهار كرد: باید بعد از هفتم 
اسفندماه فعالیت 110 روزه شورای سیاست گذاری اصلاح طلبان 
را مورد بررسی و نقد قرار دهیم تا این شورا ماندگار شود چرا كه 
بعد از انتخابات اسفندماه نیز به بقای این شورا و نیز نقدهای همه 

اصلاح طلبان بر عملکرد آن نیازمند هستیم.
در  طلبان  اصلاح  رفتار  دادن  قرار  الگو  اینکه  بیان  با  وی 
انتخابات خرداد 92 و برندسازی از آن برای ادامه فعالیت های 
اصلاح طلبان، یکی دیگر از انتظارات مهم از جریان اصلاح طلبی 
است اظهار كرد: در انتخابات 7 اسفند باید نشان دهیم كه در همه 
حوزه های انتخاباتی همان منش و رفتار سال 92 را پی خواهیم 
گرفت؛ چرا كه ما مبنای عمل مان خرد جمعی است و به هر فردی 
كه رسیدیم بقیه افراد نیز باید از او حمایت كرده و از تصمیمات 

جمعی تمکین كنند.
عارف یکی دیگر از انتظارات خود از جریان اصلاح طلبی را 
ترجیح منافع ملی و پایدار بر منافع جناحی و سیاسی خواند و گفت: 
گفتمان اصلاحات ریشه در انقلاب دارد و اساس حركت اصلاحات 
نیز دنبال كردن منافع ملی و ترجیح آن بر منافع حزبی است، ما 
امیدواریم در آینده به سمت تشکیل چند حزب فراگیر و قدرتمند 
برویم و براساس مشتركات خود حركت كنیم. اما در نهایت نیز 
به تصمیم جمعی جبهه اصلاحات تمکین كنیم هرچند كه به 

حركت های حزبی نیز معتقد هستیم.
رییس شورای عالی سیاست گذاری انتخاباتی اصلاح طلبان با 
اشاره به اینکه حفظ آرامش در رفتارهای سیاسی در آستانه انتخابات 
از دیگر انتظارات وی از جریان اصلاحات است اظهار كرد: باید 
در برابر حركت های خودسر، عکس العمل متقابلی نشان ندهیم 
و پیگیری چنین رفتارهایی را به مراجعی كه وظیفه آن ها تامین 

امنیت نشست های قانونی است ارجاع دهیم.
وی ادامه داد:  ما به دنبال نشان دادن یک عکس العمل متقابل 
بر آشوب های عده ای خودسر نیستیم چرا كه كشور در آستانه 

انتخابات نیاز به آرامش دارد تا انتخاباتی با شکوه برگزار شود.
عارف با بیان اینکه رعایت دقیق ضوابط قانونی در طول تمام 
مراحل انتخابات از دیگر انتظارات وی به عنوان رییس شورای 
سیاست گذاری اصلاح طلبان از این جریان است اظهار كرد: ما خود 
را موظف می دانیم كه در همه مراحل انتخابات، قانون را رعایت 
كنیم و البته امیدواریم دستگاه های مسئول نیز قانون را رعایت كنند 
و آگاه باشند كه عدم رعایت قانون اتحاد و انسجام ملی را خدشه دار 

خواهد كرد.
وی ادامه داد:  ما باید براساس قانون حركت كنیم و بکوشیم تا 
آرای خاكستری را كه در انتخابات 92 به میدان نیامدند در هفتم 

اسفندماه پای صندوق های رای بیاوریم.
عارف در ادامه هویت اصلاح طلبی را یکی دیگر از انتظارات خود 
از جریان اصلاحات دانست و گفت: ما هرگز از هویت اصلاح طلبی 
خود عقب نشینی نخواهیم كرد و با حفظ این هویت اهل گفت وگو با 

تمامی كسانی كه دل در گرو پیشرفت كشور دارند، هستیم.
رییس شورای عالی سیاست گذاری انتخاباتی اصلاح طلبان با 
اشاره به ضرورت توجه به مطالبات مردم و به خصوص اقشار آسیب 
پذیر از سوی جریان اصلاحات در انتخابات آتی اظهار كرد: دولت 
تاكنون روند خوبی را در توجه به مطالبات مردم پی گرفته است و ما 
امیدواریم مجلس آینده نیز از نمایندگانی تشکیل شود كه با دولت 

در این زمینه همکاری كنند.
وی با اعلام اینکه شورای عالی سیاست گذاری انتخاباتی اصلاح 
طلبان برنامه های راهبردی خود را تا دو هفته آینده آماده انتشار 
خواهد كرد اظهار كرد: توجه كامل به تصمیمات شورای عالی 

سیاست گذاری و در كنار آن تعامل با همه احزاب و تشکل های 
درون جریان اصلاحات و در نهایت تمکین تمامی این تشکل ها و 
احزاب به تصمیمات شورای عالی سیاست گذاری كه به صورت 
اجماعی اخذ خواهد شد از انتظارات ما از مسئولان میزهای استانی 

و شهرستان های اصلاح طلبان است.
عارف همچنین توجه به حضور زنان در لیست های انتخاباتی و 
میدان دادن به جوانان برای حضور در انتخابات آتی را مورد تاكید 
قرار داد و اظهار كرد: ما به شدت اعتقاد داریم كه بانوان باید در 
مراكز تصمیم سازی كشور و در نهادهای قانون گذاری حضور 
داشته و اثرگذار باشند و همچنین در پی اولویت دادن به جوانان 
و نقش آفرینی آن ها در جریان اصلاح طلبی هستیم و البته همه ما 
خوب می دانیم كه انتخابات مجلس دهم، آخرین انتخابات نیست و 
در سال 96 انتخابات شوراهای اسلامی را در پیش داریم كه امیدوارم 
اثر نهایی توجه به اولویت های اصلاح طلبان مبنی بر حضور زنان 

و جوانان در مراكز تصمیم گیری را در آن انتخابات شاهد باشیم.
وی در پایان سخنانش راهبرد اصلی اصلاح طلبان در انتخابات 
را تشویق نخبگان و برجستگان كشور برای شركت در ثبت نام 
كاندیداتوری دو انتخابات خبرگان و مجلس در اسفندماه دانست و 
گفت: هرچند در حال حاضر زمان كمی جهت ثبت نام كاندیداتوری 
انتخابات مانده است اما امیدواریم در همین زمان باقی مانده نیز 
سایر نخبگانی كه هنوز اقدام به ثبت نام برای انتخابات نکرده اند در 
وزارت كشور حضور یابند تا ان شاالله در یک فضای صمیمی و پرشور 
انتخابات اسفندماه برگزار شود و دغدغه های مردم در خصوص 

وضعیت اداره كشور در آن انتخابات پاسخ داده شود.

یار مسئولان نظام هستیم؛ نه رقیب آن ها
در ادامه این نشست حجت الاسلام والمسلمین محسن رهامی 
عضو شورای سیاست گذاری اصلاح طلبان با بیان اینکه ماموریت 
مجلس دهم ایجاد توسعه پایدار در ابعاد مختلف سیاسی، فرهنگی، 
امنیتی و اجتماعی و نیز فراهم ساختن لوازم قانونی برای همکاری 
با دولت در راستای اجرای برنامه هایش است اظهار كرد: ما امروز در 
منطقه ای قرار داریم كه دچار بحران جدی توسعه نیافتگی است 
و متاسفانه در كشور ما كه توان بالقوه ای برای جذب و نگهداری 
نیروهای متخصص دارد و به نوعی جزیره امن منطقه است، هر ساله 
شاهد خروج جوانانی با سرمایه علمی و تخصصی از كشور هستیم 

كه باید شرایطی فراهم آید تا جلوی این روند گرفته شود.
وی با تاكید بر اینکه مجلس در رسیدن به اهداف توسعه نقش 
بسیار بزرگی دارد اظهار كرد: مجلس مغز متفکر جامعه است و باید 

نسبت به این معضلات راهکاری را در نظر گیرد.
رهامی با اشاره به تجربه مجالس هشتم و نهم و نیز دولت های 
نهم و دهم اظهار كرد: تجربه دو دوره اخیر مجلس و دولت نشان داد 
كه عدم حضور نخبگان صالح در مراكز قانون گذاری چه عواقب و 

آثاری می تواند برای كشور داشته باشد.
وی با اشاره به پیشرفت روند رو به گسترش مفاسد اداری و 
بالارفتن حجم اختلاف ها در 8 سال گذشته اظهار كرد: رشد و 
گسترش اختلاف ها و مفاسد اداری در یک جامعه اسلامی نشان 
دهنده بر باد رفتن سرمایه های ملی از یک سو و كم توجهی نهادهای 

نظارتی و یا حتی انحلال آن ها از سویی دیگر است.
ما  افزود:  طلبان  اصلاح  گذاری  سیاست  شورای  عضو  این 
تلاش هایمان در جبهه اصلاحات بر این مبناست كه مردم را نسبت 
به مشکلات ملی آگاه سازیم و همچنین با ارائه آمارهای دقیقی از 
بیکاری ها، نگرانی ها و دغدغه های مردم در استان ها به مسئولان، 

آن ها را نیز از وضعیت كشور آگاه سازیم.
رهامی با تاكید بر اینکه ما یار مسئولان این نظام هستیم و نه 
رقیب آن ها اظهار كرد: ما هم جزو همان نیروهایی هستیم كه انقلاب 
كرده ایم و دلمان برای ارزش های این انقلاب می سوزد. ما دوستانمان 
را نقد نمی كنیم كه چرا انزوای سیاسی در پیش گرفته اند بلکه 
خودمان را نیرویی می دانیم كه دلمان برای انقلاب می سوزد و 
می خواهیم مشکلات كشور را با هم نظری تمام نمایندگان انقلاب 

حل كنیم.
وی ادامه داد:  ما به دنبال این هستیم مجلسی تشکیل دهیم و 
از طریق آن مشکلات مردم را كاهش داده و به یاری رهبری و همه 

مسئولان كشور بشتابیم.
رهامی با بیان اینکه در دوره اصلاحات و نیز در دوران نخست 
وزیری مهندس میرحسین موسوی انضباط اقتصادی كشور به 

مراتب بهتر از امروز بود اظهار كرد: ما به دنبال این نیستیم كه جای 
هیچ كسی را تنگ كنیم بلکه می خواهیم حقی داشته باشیم تا 
خودمان را مانند سایر گروه ها به جامعه ارائه كنیم و البته انتخاب 

در نهایت با ملت است.
این عضو شورای سیاست گذاری اصلاح طلبان با تاكید بر اینکه 
جریان اصلاحات به دنبال رایزنی و تعامل هم در داخل خود و هم با 
سایر نیروهاست اظهار كرد: ما می كوشیم تا در درون جبهه اصلاح 
طلبی با احزاب و تشکل های خود تعامل كنیم و در خارج از این 

جبهه نیز همین روش را با سایر نیروها پیگیری كنیم.
رهامی ادامه داد: تعامل در جبهه اصلاحات یعنی اینکه اگر كسی 
زمانی معاون اول دولت اصلاحات بوده است و یا به عنوان وزیر در آن 
دولت مشغول بوده وقتی می بیند آقای روحانی وزن بیشتری دارد 

باید به نفع او كنار بکشد.
وی تاكید كرد: ما می خواهیم علاوه بر تعامل در درون جبهه 
اصلاحات با سایر گروه ها هم تعامل داشته باشیم و مصالح ملی را 
بر مصالح اصلاحات ترجیح دارد و همان قدر كه دوستان اصولگرا 
را دلسوز انقلاب می دانیم خودمان را نیز دلسوز انقلاب می دانیم و 
تلاش می كنیم تا فضایی از همکاری و آرامش سیاسی و اجتماعی 
را جایگزین فضای سیاسی و امنیتی در آستانه انتخابات سازیم چرا 

كه به خوبی می دانیم در غلبه فضای امنیتی همه ضرر می كنند.
پایان  در  طلبان  اصلاح  گذاری  سیاست  شورای  عضو  این 
سخنانش تاكید كرد: انتخابات نه یک تهدید بلکه یک فرصت است 
و در فضای آرام پیش از انتخابات می توان انتظار شکل گیری یک 

مجلس قوی را در آینده متصور بود.

اصلاح طلبان در انتخابات اسفند 
خلاف اخلاق و عدالت عمل نمی کنند

رسول  والمسلمین  الاسلام  حجت  نشست  این  ادامه  در 
منتجب نیا قائم مقام حزب اعتماد ملی طی سخنانی با بیان اینکه 
شعار ما در انتخابات توجه به سه محور اخلاق، عدالت و آزادی است 
اظهار كرد: جامعه ما امروزه نیاز به هر سه این مفاهیم دارد و آنچه كه 
در جامعه كمتر از آن خبری هست همین سه مفهوم است؛ هرچند 
این مفاهیم، مفاهیمی باشند كه ورد زبان بسیاری از مسئولان باشد.

وی با اشاره به اینکه اگر آزادی وجود نداشته باشد عدالت و 
اخلاق نیز در جامعه محقق نخواهد شد اظهار كرد: آزادی لازمه 
جامعه انسانی و به معنای آزادی تفکر، بیان، قلم و آزادی انتخاب 

و گزینش است.
منتجب نیا ادامه داد: همان طور كه در قرآن نیز مطرح شده 
است حتی در انتخاب دین نیز اكراه و اجباری وجود ندارد و در واقع 
جبر و اكراه را در ساحت انسانی باید منتفی دانست؛ چرا كه مردم 
در جامعه نیازمند این هستند كه آزادانه تفکر كنند و سخن بگویند 

تا جامعه شان به سمت رشد و توسعه حركت كند.
این فعال سیاسی اصلاح طلب با انتقاد از رویه كسانی كه گمان 
می كنند با ایجاد محدودیت در جامعه امنیت را فراهم خواهند كرد، 
اظهار كرد: افرادی كه فکر می كنند می توانند با بسته تر كردن جامعه 
و محدودیت آزادی، امنیت را در جامعه ایجاد كنند هیچ اعتقادی 

به كرامت مردم ندارند.
وی ادامه داد:  این افراد باید بدانند كه قیمی بر مردم وجود ندارد 
و حکومت از آن مردم است و مردم باید انتخاب كنند و هیچ كس 
نیز حق ندارد به جای آن ها تصمیم گیری كند چرا كه چنین عملی 

ظلم آشکار به مردم است.
وی با اشاره به انتخابات آتی مجلس شورای اسلامی اظهار كرد: 
در قضیه انتخابات نیز معیار عدالت در انتخاب كاندیداها باید لحاظ 
شود و مجلس آینده نیز باید بر پایه عدالت حركت كند و قوانین 

مصوب در آن نیز باید قوانینی عادلانه باشند.
وی ادامه داد: در ایام انتخابات و نیز پس از انتخابات ما به شدت 
به توجه به سه مفهوم آزادی، اخلاق و عدالت نیازمند هستیم به 
شرط آنکه بر روی این سه مفهوم پافشاری كنیم و بکوشیم كه 
در ایام انتخابات هیچ حركتی كه برخلاف اخلاق و عدالت باشد 
از سوی اصلاح طلبان سر نزند؛ چرا كه ما اصلاحات را به معنای 
طرفداری از آزادی، آزادگی و عدالت و رعایت مفاهیم اخلاقی 

می دانیم.
منتجب نیا معتقد است: اگر مجریان انتخابات سه مفهوم آزادی، 
عدالت و اخلاق را در نظر بگیرند قطعا اصلاح طلبان با اكثریت آرا 

كرسی های مجلس را در اختیار خواهند گرفت. 

حاشیه نگاری دیدار فرهنگیان با هاشمی

رشته خیلی ها برای خبرگان پنبه شد!

گزارشی از نشست هم اندیشی اصلاح طلبان در کانون توحید

پرهیز از اختلاف داخلی و تاکید بر اخلاق مداری



سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، علمی، ورزشی و هنری

eimannews@yahoo.comwww.emandaily.com48 آداب النفس: ج ۲ ص ۲۱۳؛ حکمت نامه عیسی بن مریم علیهما السلام، ص

عیسی بن مریم سلام الله علیهما :

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: حیدر ضیغمی
قائم مقام مدیرمسئول و سردبیر: حسین عبداللهی

تلفن: ۳۲90۳۲09 - ۳۲906۱60 صندوق پستی: ۳7۱85/4495 
نشانی: قم، 45متری صدوق، بین کوچه ۲8 و بانک صادرات، پلاک 4۲6 

اذان صبح:5/42 طلوع آفتاب:7/10 اذان ظهر:12/05 اذان مغرب: 17/20

ان
یح

:  ر
اپ

چ
0۲

۱ -
 65

60
79

۱7

هر كه نفس درون خود را بشناسد، 
مرا مى  شناسد، و هر كه مرا بشناسد، 

فرستنده مرا هم مى  شناسد.

شنبه -پنجم دیماه 1394 - سال هجدهم - شماره  3898 روزنامه

ظریف خواستار درج »سیا« در فهرست تروریست ها 
گفته می شود: نشریه فارین پالیسی در گزارشی نوشت: وزیر امور خارجه ایران در مذاكرات اخیر 
درباره سوریه، خواستار قرار گرفتن نام سازمان سیا در فهرست گروه های تروریستی شد. بحث های 
بین المللی برای مستثنی كردن گروه های شبه نظامی سوریه از گفت وگوهای صلح منجر شد تا محمد 
جواد ظریف دیپلمات ارشد ایران، هفته گذشته پس از آن كه دولت یک كشور رقیب پیشنهاد داد نام 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران نیز در فهرست گروه های تروریستی قرار گیرد، تهدید كرد كه سازمان 

اطلاعات مركزی آمریکا )سیا( در فهرست سازمان های تروریستی قرار گیرد.

81.2 درصد کاربران تلگرام ایرانی هستند
گفته می شود: كارشناس فضای مجازی با تاكید بر اینکه باید تعریف درست و فراگیری از فضای 
مجازی داشته باشیم گفت: در حال حاضر 81.2 درصد كاربران تلگرام ایرانی هستند. روح الله مومن نسبت 
درباره عوارض و جنبه های زیان بار استفاده از فضای مجازی اشاره كرد و افزود: موضوع تنوع طلبی عاطفی 
و جنسی در جامعه شیوع پیدا كرده است كه آسیب های روانی و اجتماعی زیادی دارد. علاوه بر این، طلاق 
عاطفی نیز در میان خانواده ها به شدت در حال افزایش است. این كارشناس فضای مجازی در برنامه تیتر 
امشب افزود: 68 درصد طلاق های ثبت شده در میان 140 كشور جهان، به علت ارتباط یکی از زوجین 

با جنس مخالف از طریق شبکه های مجازی است.

بازگشت عنوان قوی ترین مرد جهان به ایران
گفته می شود: حسین رضازاده درباره دوپینگ وزنه بردار روس و بازگشت ركوردهای جهانی او و 
عنوان قوی ترین مرد جهان به ایران بیان كرد: او در مسابقات جهانی وزنه های سنگینی زد اما دوپینگش 
مثبت شد، خوشحالی اش یک هفته تا 10 روز بود. خوشحالم كه ركوردها دوباره به نام ایران ثبت می 
شود. امیدوارم وزنه برداران ایرانی این ركوردها را بشکنند. او ادامه داد: من این ركوردها را چندین مرتبه در 
مسابقات جهانی و المپیک زده و زحمت كشیده بودم. هر وزنه برداری باید زحمت بکشد و مردانه مدال 

بگیرد و ركوردها را بشکند. امیدوارم ركورد حسین رضازاده را یک ایرانی ترقی بدهد.

کنایه یك زن به صدا و سیما
گفته می شود: محمدباقر نوبخت در شورای اداری استان سمنان به ذكر خاطره ای از سفر خود و 
رئیس جمهور به شهرری پرداخت و با اشاره به عدم پخش مصاحبه دكتر ظریف از صداوسیما، گفت: در 
حاشیه یک مراسم در شهرری یک زن شهرری اصرار داشت كه با من صحبت كند. وی اظهار كرد: این زن 
در پایان برنامه نزد من آمد و گفت سلام ما را به دكتر ظریف برسانید و به او بگویید كه اگر چه رسانه به 

اصطلاح ملی اجازه نداد كه مصاحبه شما پخش شود اما دل های همه ما، رسانه شما است.

ظریف ریسك پذیرترین سیاستمدار جهان
گفته می شود: موسسه بین المللی سنجش ریسک پذیری سیاسی در گزارشی اعلام كرد محمد 
جواد ظریف، وزیر خارجه ایران در میان سیاستمداران ریسک پذیر جهان در سال 2015، جایگاه اول را به 
خود اختصاص داد. در سال 2014  نارندرا مودی، نخست وزیر هند در میان سیاستمداران ریسک پذیر 

جهان نفر اول شده بود.

افزایش جعل و کلاهبرداری در کشور 
گفته می شود: معاون مبارزه با جعل و كلاهبردای پلیس آگاهی ناجا از افزایش كلاهبرداری های 
تلفنی، پیامکی و تحت پوشش شركت های لیزینگی خبر داد. سرهنگ رهبریان، در این باره گفت: متاسفانه 
علیرغم هشدارهای داده شده شاهد افزایش كلاهبرداری های تلفنی و پیامکی در سطح جامعه بوده ایم 
و این شیوه از كلاهبرداری همچنان قربانی می گیرد. معاون مبارزه با جعل و كلاهبردای پلیس آگاهی 
ناجا درباره اینکه در سال جاری میزان جرائم جعل و كلاهبرداری چقدر در كشور افزایش داشته نیز گفت: 

آمارهای ما نشان می دهد كه در حوزه جعل و كلاهبرداری افزایشی حدود 15 درصدی داشته ایم.

سانحه برای ایرباس ایرانی در فرودگاه استانبول
گفته می شود: معاون تعمیرات و مهندسی شركت هواپیمایی ماهان گفت: پرواز شمار 112 شركت 
هواپیمایی ماهان كه صبح روزپنجشنبه تهران را به مقصد استانبول ترک كرده بود متاسفانه به دلیل بی 
توجهی به مقررات جابجایی در داخل پاركینگ، ساعت هشت و 30 دقیقه به وقت محلی دچار حادثه شد. 
فرامرز سروی اضافه كرد: هیچ اتفاقی در این حادثه برای مسافران رخ نداده و مسافران در سلامت كامل 
هواپیما را ترک كردند. این مقام مسئول شركت هواپیمایی ماهان، ادامه داد: ترمز این ایرباس مدل 310 
پس از توقف در پاركینگ فرودگاه استانبول عمل نکرد و باعث برخورد با گاردریل فرودگاه شد. سروی 
افزود: علت عمل نکردن سیستم ترمز این هواپیما توسط مقامات شركت هواپیمایی تركیه در دست بررسی 
است. وی گفت: پس از این حادثه یک فروند از هواپیماهای ماهان عازم فرودگاه استانبول شد و مسافرانی 

را كه قرار بود از استانبول به تهران سفر كنند به تهران منتقل كرد.

اجرای 152 حکم گردن زدن در عربستان 
گفته می شود: خبرگزاری رسمی عربستان پنجشنبه با استناد به اطلاعیه وزارت كشوراز گردن 
زدن سعد بن محمد العثمان در شهر دمام در شرق عربستان خبر داد. بنا بر این اطلاعیه، عثمان به خاطر 
محکومیت به قتل یک هموطن سعودی حین یک مشاجره اعدام شد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، اجرای 
این حکم اعدام شمار افراد بومی و خارجی كه امسال اعدام شدند را به رقم 152 رساند. سازمان حقوق 
بشری عفو بین الملل اعلام كرد شمار اجرای احکام اعدام در سال جاری در عربستان در دو دهه گذشته 
بی سابقه بوده است. عفو بین الملل در ماه نوامبر اعلام كرد رژیم سعودی به طور میانگین در سال 2015 هر 

یک روز در میان یک نفر را اعدام كرده است كه دست كم 71 تن از آنان اتباع خارجی بوده اند.

11 هزار کشته، تلفات خشونت ها در عراق 2015 
گفته می شود: سازمان ملل اعلام كرد در خشونت های عراق در سال میلادی كنونی بیش از یازده 
هزار عراقی به ویژه شمار زیادی غیرنظامی كشته شدند. هیئت همیاری سازمان ملل برای عراق، یونامی، 
اعلام كرد در خشونت های عراق در سال 2015 میلادی دست كم یازده هزار و 118 عراقی جان خود را 
از دست دادند و بغداد صحنه خشونت هایی بود كه داعش مسئولیت اكثر آنها را بر عهده گرفت. در همین 
حال میثم الغزی عضو كمیساریای عالی پارلمان عراق در امور بشردوستانه اعلام كرد شرایط كنونی به 
گونه ای است كه افزایش همکاری های بین المللی را برای مقابله با تروریسم ضروری می سازد. به گزارش 
خبرگزاری آناتولی از بغداد، نیروهای امنیتی عراق با پشتیبانی و حمایت ائتلاف بین المللی تحت فرمان  
، نیروهای پیشمرگه كرد و مبارزان سنی بیش از یک سال است كه با نیروهای داعش در شمال و غرب 

عراق در حال مبارزه هستند. 

جداکردن اعضاء بدن اسیران؛ جنایت جدیدداعشی ها
گفته می شود: گروه تروریستی تکفیری داعش استفاده و خرید و فروش اعضای بدن اسیران را بر 
اساس حکمی كه اخیرا فاش شده، مجاز دانسته و این نگرانی را بوجود آورده است كه این گروه اقدام به 
خرید و فروش و قاچاق اعضای بدن انسان ها می كند. به گزارش خبرگزاری رویترز از واشنگتن، بر اساس 
این حکم به تاریخ 31 ژانویه 2015 )11 بهمن 1393(، برداشتن اعضای بدن اسیران زنده برای نجات جان 
عناصر این گروه تروریستی تکفیری حتی اگر منجر به مرگ اسیر شود، مجاز است. مقام های آمریکایی 
می گویند: این سند در میان مقدار زیادی از اسناد و مدارک بوده است كه در عملیات ماه مه نیروهای 
ویژه آمریکا در شرق سوریه كشف شده است. در این سند به صورت یک حکم آمده است: جان و اعضای 
بدن مرتد قابل احترام نیست و می تواند برداشته شود. بر اساس حکم شماره 68 داعش، برداشتن اعضای 
بدن اسیران حتی اگر منجر به از بین رفتن زندگی وی شود، ممنوع نیست. قبلا عراق اعلام كرده بود كه 
داعش اعضای بدن اسیران را برداشته و آنها را برای به دست آوردن سود بیشتر خرید و فروش و قاچاق 
می كند. هر چند در این سند، تعریف مرتد از دید این گروه تروریستی بیان نشده است، اما این گروه، هر 
مسلمان چه سنی و چه شیعه را كه از عقاید این گروه تروریستی پیروی نکند به همراه غیرمسلمانان از 

جمله مسیحیان كافر می داند.

آیت الله سعیدی در خطبه های نماز جمعه قم:

برای مقابله با فتنه باید به فتنه شناس مراجعه کرد
خطیب این هفته نماز جمعه قم با اشاره به اینکه مسئله فتنه باید از چند جهت موردبررسی قرار 

گیرد، گفت: برای مقابله با فتنه باید به فتنه شناس مراجعه كرد.
آیت الله سید محمد سعیدی در خطبه های این هفته نماز جمعه قم اظهار داشت: خداوند در قرآن 
می فرماید از فتنه بزرگی كه در پیش است بپرهیزید و در دفع آن بکوشید زیرا این فتنه به گونه ای است 
كه نه تنها به ستم كاران لطمه می زند، بلکه دامن گیر همه شما خواهد شد و بدانید كه كیفر خدا سخت 
است. وی افزود: خطاب این آیه اجتماعی متوجه همه مؤمنان است و همه را به وحدت و دوری از تفرقه و 
اختلافات داخلی دعوت می كند، چون آثار شوم آشوب و بر هم زدن نظم عمومی فراگیر است. وی با اشاره 
به اینکه فتنه وقتی بلند شد فقط دامن خود اصحاب فتنه را نمی گیرد، بیان داشت: فتنه در این آیه به 
معنای آشوب و اختلاف آفرینی در جامعه است، فتنه یک گناه اجتماعی است به همین خاطر است كه آثار 
شوم آن منحصر به آشوب گران نیست تا جایی كه قرآن می فرماید گناه فتنه از گناه آدم كشی بالاتر است. 
سعیدی اضافه كرد: خداوند دستور داده است برای ریشه كن كردن فتنه و فتنه گران با آن ها برخورد كنید 
و فرموده است آن ها را بکشید. وی در ادامه سخنان خود گفت: عده ای در برابر فتنه و فتنه گران ساكت 
هستند، درحالی كه انسان همانطوریکه نباید آتش افروزی كند، نسبت به آتش افروزان نیز نباید ساكت و 
بی تفاوت باشد. وی با طرح این سؤال كه برای مقابله با فتنه گران باید چه عملی انجام داد؟ افزود: بنا بر 
پیشنهاد نهج البلاغه، برای مقابله با فتنه گران باید به فتنه شناس مراجعه كرد. خطیب جمعه قم اضافه كرد: 
فتنه شناس می تواند چشم فتنه را درآورد و مردم با هدایت فتنه شناس باید وارد صحنه عمل شوند. وی 
گفت: در سال 88 دشمنان با سوءاستفاده از یک اتفاق و فریب عناصر داخلی، آتشی را به پا كردند كه فقط 
با درایت و متانت رهبری و دیانت، بصیرت و ولایتمداری مردم این آتش خاموش و بازی خورده های داخلی 
هم به حاشیه رفتند. سعیدی با اشاره به اینکه اكنون انتخاباتی دیگر در پیش است و دشمنان همچنان 
در كمین و امیدوار به نفوذ، خاطرنشان كرد: انتخابات در ایران بر اساس آموزه های دینی با ویژگی هایی 
همچون آزاد بودن، رقابتی بودن، منصفانه و عادلانه بودن، قانونی و سالم بودن برگزار می شود و به همین 
جهت نظام ما یک نظام مردم سالاری دینی است. وی اضافه كرد: انتخابات متداول ترین شیوه مشاركت 
سیاسی و بهترین روش برای هر فرد به منظور ایفای نقش در اداره كشور است، بر این اساس مردم ما از 
طریق انتخابات افراد متعهد و مسئول را برای اداره كشور و پیشبرد آن به سمت اهداف و آرمان های بلند 
اسلامی بر كرسی های خدمت می نشانند و این خوشایند دشمنان اسلام و ایران نیست و به همین جهت 
آن ها همواره به خصوص در ایام انتخابات، بلندگوها و رسانه های خود را رساتر و گسترده تر می كنند و از 
درون جامعه هم به تحریک مهره های خودشان و عده ای آدم های ساده اندیش می پردازند تا با حركت ها و 
اظهارنظرهای تفرقه انگیز كاری كنند تا مردم به بیراهه بروند و از اهداف و آرمان های دینی و انقلابی و از 
انسجام و وحدت فاصله بگیرند. سعیدی بیان داشت: نقش این افراد مزدور در داخل تفرقه افکنی بین مردم 
و تبدیل جامعه به مخالف و موافق است و وقتی بر سر برخی از مسائل بین مردم اختلاف ایجاد شد، دشمن 
هم سود خود را می برد، لذا جریانات و شخصیت های دلسوز نظام باید مراقب اظهارنظرهای خود باشند. 
خطیب جمعه قم ادامه داد: مردم هم برای مجلس خبرگان و شورای اسلامی اشخاصی را انتخاب می كنند 
كه خدامحور، ولایتمدار، دارای بصیرت لازم، دارای قدرت تشخیص دشمن در هر رنگ و لباس، برخوردار از 
روحیه استکبارستیزی، غیر وابسته با باندهای قدرت و ثروت و دارای مرزبندی شفاف با فتنه گران باشند و 
چنین مجلسی نه تنها از دشمنان تأثیر نمی پذیرد، بلکه نقشه ها و توطئه ها را می شناسد و دست متجاوزین 

به حریم جمهوری اسلامی را قطع می كند.

نامحرمانه

خبر

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه من به صورت 
مستقل وارد انتخابات شدم، گفت: دغدغه من اصل، ماهیت 
و شرایط انقلاب است و هر گروهی به این موضوعات نزدیک 

باشد ما جزء آن گروه محسوب می شویم.
دكتر علی لاریجانی عصرروز پنجشنبه پس از حضور در 
ستاد انتخابات استان قم و ثبت نام در دهمین دوره انتخابات 
مجلس شورای اسلامی گفت: برای من باعث افتخار است كه 

در انتخابات اخیر هم از استان مهم قم ثبت نام كردم.
ثبت نام از قم به دلیل امتثال امر 
مراجع تقلید و خواسته مردم بود

رئیس مجلس شورای اسلامی درباره ثبت نام از حوزه 
انتخابیه قم، توضیح داد: علت این موضوع، امتثال امر مراجع 
عظام تقلید، بزرگان كشور، فضلا و دانشمندان حوزه علمیه 
قم و اقشار مختلف از جمله معلمان، اساتید دانشگاه ها، 
دانشجویان،  حقوقدانان،  دامداران،  كشاورزان،  كارگران، 
ورزشکاران و هنرمندان در قم است كه نگاه همراه با لطف 
به من داشته و در مراجعاتی كه داشتند، هم به دلیل شرایط 
كلان كشور و هم آبادانی استان قم، نظر آنها بر این بود كه این 
بار هم من از قم نامزد انتخابات مجلس شورای اسلامی شوم 

كه این مسئله برای بنده هم افتخاری است.
نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: 
استان قم به عنوان ام القرای جهان تشیع همیشه مورد توجه 
همه مسلمانان بوده و برای من هم با توجه به آنکه سال های 
طولانی در قم زندگی كردم این موضوع دارای اهمیت است.

تلاش می کنیم خواست عموم مردم
 به درستی اجرایی شود

وی با بیان اینکه آبادانی شهر مقدس قم باید به نحوی 
درست انجام و دنبال شود گفت: بسیاری از پروژه ها باید 
ایران و  به سامان رسیده و پیشرفت ملت  استان  دراین 
جمهوری اسلامی و در كنارش آبادانی در استان قم هم 
تعریف شود از این رو تلاش می كنیم كه خواست عموم 

مردم به درستی اجرایی شود.
دكتر لاریجانی تاكید كرد: با توجه به شرایط عمومی 
كشور در صحنه بین المللی و شرایط حساس منطقه ای و 
اقتضائات وضعیت اقتصادی كشور تا آنجایی كه بتوانم تلاش 

می كنیم كه این مسیر به درستی طی شود.
دكتر لاریجانی تصریح كرد: انتخابات اسفند ماه دو مسیر 

بسیار مهم كه همان انتخابات مجلس خبرگان و انتخابات 
مجلس شورای اسلامی است را طی می كند و هر دوی این 
موضوعات برای آینده كشور مهم است از این رو اقتضا می 
كند كه حضور مردم در انتخابات در یک فضای آرام، با شکوه 
و رقابتی، به درستی سامان پیدا كند زیرا قطعا یک انتخابات 
با شکوه، جایگاه ایران را درصحنه بین المللی و منطقه بالا 

خواهد برد.
وی افزود: حل مشکلات كشور در شرایط كنونی در گرو 
این است كه افراد راه یافته به مجلس و مجلس خبرگان، 
كارآمد، باتجربه، كلان نگر باشند تا بتوانند پیچیدگی مسائل 
اقتصادی را به درستی فهم و برای آن راه حل بیابند و 
امیدوارم ملت ایران با سرافرازی این مرحله را طی كند تا این 
موضوع دستاوردی برای كشور شود تا در پناه انتخاب خوب و 

صحیح نتایج خوبی برای ملت ایران داشته باشد.
حضور پررنگ تر جریان ها و گروه ها 

در انتخابات، بهتر است
رئیس مجلس با اشاره به تقسیم بندی جریان های 
سیاسی و برنامه ریزی آنها برای حضور در انتخابات گفت: 
در شرایط كنونی اصل موضوع و هدف اصلی این است كه 

بخش های مختلف كشور ذهنشان درگیر این مسئله باشد 
كه انتخابات با شکوه و دارای صحت انجام شود از این رو هر 
چه رقابت با حضور جریان ها و گروه های بیشتری باشد و 
آنها با انگیزه به عرصه انتخابات وارد شوند این مسئله بهتر 
است البته این گروه ها هم خودشان باید تصمیم بگیرند و 

ربطی به من ندارد.
دغدغه من اصل، ماهیت
 و شرایط انقلاب است

وی با اعلام اینکه من به صورت مستقل وارد انتخابات 
شدم، گفت: مهم این است كه اصول و اهداف انقلاب را به 
درستی دنبال كنیم زیرا این انقلاب آرمان هایی داشت كه در 
فکر امام تبلور پیدا كرد و در راه شهدای بزرگوار تجلی یافت 
از این رو آنچه كه دغدغه من این بوده با توجه به اینکه كشور 
امروز در یک گردنه خاص قرار دارد، آرمان های انقلاب به 

خوبی طی شود.
رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح كرد: دغدغه 
انقلاب است و هر گروهی  من اصل، ماهیت و شرایط 
به این موضوعات نزدیک باشد ما جزء آن گروه محسوب 

می شویم.

دکتر لاریجانی پس از ثبت نام در دهمین دوره انتخابات مجلس:

مستقل وارد انتخابات شدم اخبار
استاندار: 

قم نیازمند طرح های جامع 
حمل و نقلی ریلی است 

استاندار قم با اشاره به نیاز كلانشهر قم به طرح های جامع حمل و نقل 
ریلی گفت: باید با تسریع در اجرای طرح های عظیم مترو و منوریل زمینه بهره 

مندی مردم قم و زائرین از این طرح ها را فراهم كنیم. 
سید مهدی صادقی در جلسه معارفه مدیرعامل جدید سازمان قطار شهری 
شهرداری قم، تشکیل هیات مدیره قطار شهری در اولین فرصت را ضروری 
برشمرد و افزود: برای افزایش سرعت اجرای طرح ها بهتر است برنامه های 
مصوب را طبق زمانبندی پیش ببریم و برای ادامه كار تصمیمات مقتضی 
گرفته شود.وی همچنین با قدردانی از خدمات علی اكبر مجد حکمت 
مدیرعامل سابق قطار شهری قم، به سوابق اجرایی ابراهیم نیلیه مدیرعامل 
جدید قطار شهری قم در اجرا و بهره برداری از طرح های بزرگ اشاره كرد 
و افزود: طرح های قطار شهری قم حاصل یک كار گروهی است و توفیق در 
آنها تنها با همراهی استانداری، شهرداری، شورای شهر و دستگاه های ذیربط 
و استفاده از همه ظرفیت های موجود عملیاتی می شود.استاندار قم در پایان 
این جلسه از زحمات علی اكبر مجد حکمت قدردانی و برای ابراهیم نیلیه 

مدیرعامل جدید سازمان قطار شهری قم آرزوی توفیق كرد.

دبیر ستاد انتخابات استان قم: 

کاندیداها و طرفدارانشان 
درچارچوب قانون حرکت کنند 

دبیر ستاد انتخابات استان قم گفت: از احزاب ، گروه ها و جریانات سیاسی ، 
كاندیداها و طرفدارانشان تقاضا داریم كه فعالیتهایشان درچارچوب قانون باشد 

و اخلاق اسلامی را رعایت كنند. 
مرتضی بابایی در گفت وگو با خبرنگاران در محل ثبت نام نمایندگی مجلس 
شورای اسلامی درفرمانداری قم افزود: همچنین از مدیران و دستگاه های اجرایی 
تقاضایی داریم كه طبق قانون از دراختیار قرار دادن امکانات دولتی برای كاندیداها 
و طرفدارانشان پرهیز نمایند. وی اضافه كرد: طی مکاتبه ای با امضای استاندار 
قم توصیه های لازم به مدیران استان ارائه شده و در نهایت با كمک همه مردم ، 
مدیران، كاندیداها و طرفدارانشان امیدواریم بتوانیم انتخاباتی نمونه و درخورشان 
را درقم برگزار كنیم. وی دربخش دیگری از سخنان خود به فرایند شکل گیری 
ستاد انتخابات استان اشاره كرد و گفت: این ستاد رسما در اردیبهشت ماه امسال 
فعالیت خود را آغاز كرد. وی اضافه كرد: ستاد انتخابات استان قم دارای كمیته 
های پشتیبانی، فناوری اطلاعات ، حراست ، تبلیغات و اطلاع رسانی و امنیت 
است و دراین راستا تدابیر لازم برای برگزاری انتخابات باشکوه توسط كمیته ها 
فوق الذكر اتخاذ شده است.بابایی گفت: با توجه به اینکه رهبر معظم انقلاب نیز 
رای مردم را امانت و حق الناس اعلام كردند، لذا مهمترین رویکرد اعضای ستاد 

انتخابات استان قانون مداری خواهد بود.

معاون شهردارقم  عنوان کرد:

معرفی علمای قم در ورودی های شهر 
معاون خدمات شهری و امور اجتماعی شهرداری قم گفت: طرح معرفی 
شخصیت های برجسته و علمای قم و همچنین حضرت فاطمه معصومه)س( 

در ورودی های شهر اجرا خواهد شد. 
سید امیر سامع اظهار داشت:این امر یک موضوع مهم و اساسی برای ما به 
شمار می رود كه در دستور كارداریم و برای تحقق آن هدف گذاری كرده ایم.

وی بیان داشت: یکی از مشکلاتی كه درقم شاهد آن هستیم این است كه وقتی 
مسافری از كنار قم عبور می كند هیچ احساسی نسبت به اینکه از این شهر 
مقدس عبور كرده ندارد، لذا دراین راستا طرح فوق را در دستور كار قراردادیم. 
وی درادامه با اشاره به موضوع پسماندهای شهری عنوان كرد: زباله، هم تهدید و 
هم فرصت است اما اگر به خوبی تفکیک شود و استفاده بهینه گردد به فرصت 
تبدیل خواهد شد.سامع گفت: درقم روزانه 650 تن زباله دفن می شود كه می 
توان آنها را بازیافت نمود و علاوه بر جلوگیری از آلودگی زیست محیطی ، استفاده 
بهینه نیز از زباله صورت گیرد.وی بیان داشت: چهار شركت را برای این منظور 
فعال كرده ایم و فرهنگ سازی ها نیز انجام شده تا در مناطق مختلف رفته و 
اقدام به جمع آوری زباله های خشک كنند. وی دربخش دیگری از سخنان خود 
با اشاره به موضوع نظم و انضباط شهری گفت: در این خصوص نیز مشکل وانت 
بارها را داشتیم كه از طرفی نمی خواهیم مانع كار و كاسبی مردم شده و از سوی 
دیگر باید نظم در شهر ایجاد شود.سامع افزود: برای این منظور مناطقی در سطح 
شهر در نظر گرفته شده كه وانت بارها به آن نقاط رفته كه باید سازماندهی شده 

و اقدامات بعدی توسط دیگر نهادها انجام شود.

 معاون شهرسازی و امور زیربنایی شهرداری قم :

50دستگاه اتوبوس جدید شهری 
وارد قم می شوند

معاون شهرسازی و امور زیربنایی شهرداری قم با اشاره به وضعیت حمل و 
نقل و همچنین طرح تحول خطوط در ناوگان سازمان اتوبوسرانی گفت: در این 
زمینه اقداماتی انجام و مسیرها اصلاح گردیده و به زودی 50 دستگاه اتوبوس 

به ناوگان حمل و نقل عمومی شهری قم اضافه می شود.
علیرضا قاری قرآن تصریح كرد: البته امروز در سطح شهر قم 200 دستگاه 
اتوبوس كمبود داریم اما به دلیل زیرساخت های شهر و كم عرض بودن معابر 
با مشکل جدی مواجه هستیم. وی در خصوص اجرای پروژه های شهری در 
قم افزود: شهر قم نیازمند پنج تا هفت سال كار شبانه روزی در خصوص رفع 
مشکل كمبود زیرساخت هاست تا بتوانیم به جایگاه مطلوب برسیم. قاری قرآن 
با اشاره به وضعیت مترو و منوریل در قم گفت: در این خصوص به یك بن بست 
اساسی رسیده بودیم كه تلاش خواهیم كرد مشکلات را برطرف كنیم. وی 
گفت: پروژه مترو از سال 90 به مدت پنج سال عقد قرارداد شده بود كه در 
حال حاضر تنها 11 درصد پیشرفت كرده است. معاون شهردار قم گفت: در 
خصوص منوریل هم سیاست گذاری بر این بود كه در فاز نخست از پاركسوار 
شمالی تا حرم مطهر راه اندازی شود كه ان شاالله واگن ها نیز تا قبل از سال 
تست خواهند شد. قاری قرآن گفت: سال آینده نیز منوریل امکان مسافرگیری 

خواهد داشت و می تواند به عنوان یك جاذبه شهری معرفی شود.

 شهردار منطقه هشت قم :

بوستان غدیر به زیباترین و بزرگترین 
بوستان شهری قم تبدیل می شود

شهردار منطقه هشت قم با اشاره به عملیات نصب ست های ورزشی و 
تندرستی، وسایل بازی كودكان، آلاچیق، كباب پز و احداث سرویس بهداشتی 
در بوستان غدیر بیان كرد: تا پایان سال جاری این بوستان به یکی از زیباترین 

و بزرگترین بوستان های قم تبدیل می شود.
سیدعبداله سلیمانی اظهار داشت: با اشاره به تجهیز كامل بوستان غدیر 
افزود : براساس برنامه های پیش بینی شده و با توجه به جمعیت روبه رشد این 
منطقه بوستان غدیر نیاز اساسی به توسعه مسیر پیاده روی، نصب ست های 
ورزشی و تندرستی، احداث سرویس های بهداشتی و ... دارد كه تمام این پروژه 
ها در سال گذشته در این محل شروع بکار كرده و ان شاءالله تا پایان سال 
جاری این بوستان به یکی از زیباترین و بزرگترین بوستان های شهر قم تبدیل 
خواهد شد. وی خاطرنشان كرد: بوستان غدیر با توجه به موقعیت جغرافیایی و 
وسعتی حدود 140 هکتار، یکی از مهم ترین بوستان های این منطقه است كه 
به دلیل استفاده و استقبال بسیار زیاد شهروندان از این بوستان درصدد هستیم 

كه این بوستان را هرچه بیشتر تجهیز كنیم.

مدیرعامل سازمان زیبا سازی شهرداری قم :

دیوار نویسی شهروندان بدون اخذ مجوز 
شهرداری ممنوع است 

با  باید  مدیرعامل سازمان زیبا سازی شهرداری قم گفت: شهروندان 
هماهنگی این سازمان همراه و یار شهرداری باشند.

اسماعیل فتحی با اشاره به پرداختن شهروندان به زیبا سازی به شکل 
ناهماهنگ و نامتعارف گفت: این اقدام غیر ضرور و غیر منسجم درست نیست 
اما سازمان زیبا سازی همواره نیازمند یاری شهروندان هست و قطعا زیباسازی 
در شهرمحقق نخواهد شد مگر اینکه شهروندان همکاری لازم را داشته باشند. 
وی با بیان اینکه دیوار نویسی بدون هماهنگی شهرداری ممنوع می باشد 
اظهار داشت: از مردم تقاضا داریم قبل از این كار با سازمان هماهنگ شوند و 
كارهایی كه شهروندان قابلیت اجرای آن را به شکل مجزا دارند به سازمان زیبا 

سازی كمك و یاری نمایند.

پایداری  جبهه  مركزی  شورای  عضو 
كاندیدای انتخابات مجلس از حوزه انتخابیه 
قم شد تا احتمالا پازل سه نفره لیست جبهه 

پایداری قم را كامل كند.
الله  آیت  شاگرد  بی ریا  سقای  ناصر 
مصباح یزدی و مشاور سابق احمدی نژاد روز 
پنجشنبه با حضور در فرمانداری قم برای 
انتخابات مجلس شورای  كاندیداتوری در 
اسلامی از حوزه انتخابیه استان قم ثبت 

نام كرد. 
سقای بی ریا به خبرنگار ایلنا گفت: فقط 
در فرمانداری قم ثبت نام می كنم اما حوزه 
انتخابیه ام را به تهران منتقل خواهم كرد، اما 
از آنجا كه وی مراجعه های زیادی به تهران 

دارد و به همین دلیل می توانست با حضور 
در وزارت كشور نسبت به ثبت نام از حوزه 
انتخابیه تهران برای انتخابات مجلس اقدام 
كند، انتقال كاندیداتوری اش به تهران، بعید 

به نظر می رسد. 
اگر سقای بی ریا كاندیدای مجلس دهم 
در قم باشد كه  با حضور در فرمانداری قم، 
تقریبا قطعی شد، یکی از سه نفری خواهد 
بود كه در لیست حامیان آیت الله مصباح 

یزدی و جبهه پایداری قرار خواهد گرفت. 
امور  سابق  مشاور  بی ریا،  سقای  ناصر 
روحانیت محمود احمدی نژاد در دولت های 
نهم و دهم، و رئیس سابق مجمع نمایندگان 

طلاب و فضلای حوزه علمیه قم است. 

روز چهارشنبه نیز فرمانداری قم شاهد 
حضور احمد امیرآبادی فراهانی و محمدرضا 
آشتیانی دو كاندیدای احتمالی جبهه پایداری 
در انتخابات مجلس از حوزه انتخابیه قم بود.  
به نظر می رسد با ثبت نام ناصر سقای بی ریا 
در انتخابات مجلس در فرمانداری قم، باید 
شاهد لیست سه نفره جبهه پایداری شامل، 
ناصر سقای بی ریا، احمد امیرآبادی فراهانی و 

محمدرضا آشتیانی باشیم. 
مجتبی  المسلمین  و  الاسلام  حجت 
ذالنور جانشین سابق نمایندگی ولی فقیه در 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی كه در دوره 
گذشته انتخابات مجلس قم در لیست جبهه 
پایداری قرار داشت با 135هزار رأی و فقط 

با اختلاف رأی 12هزار رأی كمتر نسبت به 
امیرآبادی، از ورود به مجلس نهم بازماند، 
انتخابات مجلس از حوزه  از  در این دوره 
انتخابیه قم ثبت نام كرده است، در لیست 
جبهه پایداری قرار نخواهد گرفت، چرا كه 
اصولگرایان رادیکال از او عبور كرده اند و برای 
مثال معتقدند وی باید در مسئله برجام و 
انتقاد از این مسئله، ورود جدی تری داشت، 

كه این گونه نشد. 
هنوز  ذالنور  مجتبی  صورت  هر  در 
طرفداران خود را در قم دارد و احتمال اینکه 
در لیست اصولگرایان )با احتمال بیشتر( و 
یا حتی در لیست جامعه مدرسین )البته با 

احتمال كمتر( قرار بگیرد، وجود دارد.

 شهردار قم ضمن انتقاد از برخوردهای 
دوگانه با پروژه منوریل گفت: نمی توان این 
پروژه را زیر خاک كرد ولی می توان از آن 
در مباحث توریستی و تکمیل كننده مباحث 

ترافیکی بهره برد.
به  اشاره  با  سقائیان نژاد  مرتضی  سید 
اجرای پروژه منوریل در قم اظهار داشت: 
باید در زمان خودش در مورد پروژه منوریل 
بحث می شد و متأسفانه اشتباهی كه ما در 
این پروژه مرتکب شده ایم برخورد مطلق 
صفر تا صدی با این پروژه است ولی مهم 
این است امروز منوریل در قم وجود دارد 
و یک واقعیت است. وی برنامه ریزی دقیق 
برای پیشبرد این پروژه را مدنظر قرارداد و 
افزود: باید برای این واقعیت برنامه داشت تا 
به نفع مردم باشد، شاید نتوان تا چند سال به 
عنوان المانی برای حمل ونقل از آن استفاده 
نمود ولی می توان از این واقعیت در مباحث 
توریستی و تکمیل كننده مباحث ترافیکی 
بهره برد. شهردار قم برخوردهای مطلق با 
این پروژه را نادرست خواند و تأكید داشت: 
هزینه های زیادی برای این پروژه انجام شده 
و نمی توان آن را زیر خاک كرد، باید از این 
هزینه ها كمال استفاده را ببریم و درعین حال 
باید امید را هم در دل مردم زنده نگه داشت.

وی تصریح كرد: ما نباید فقط الآن را در 
نظر بگیریم و بنده معتقدم این پروژه بسیار 
خوبی در جذب توریست است و ما هم با 

برنامه ریزی به دنبال آن هستیم.
در حال شناسنامه دار کردن زمین های 

بلوار پیامبر اعظم )ص( هستیم
از  دیگری  بخش  در  سقائیان نژاد 
سخنانش به پروژه بلوار پیامبر اعظم )ص( 
اشاره كرد و گفت: متأسفانه برخی در مورد 
این پروژه اذعان دارند كه گسست بافتی 
ایجاد كرده است و این در شرایطی است 

كه چه طور دیوارهای بتنی خط های راه آهن 
در مركز شهر در كنار ایجاد اثرات تخریبی 
در منظر شهرسازی و جداسازی مناطق 
شهری، ایجاد گسست بافتی نیست. وی 
این پروژه را بسیار خوب ارزیابی كرد و بیان 
داشت: متأسفانه طولانی شدن پروژه باعث 
ایجاد این گونه حرف و حدیث ها شده ولی 
باید این بلوار به عنوان بلوار تمدنی استفاده 
شود و سبک زندگی دوران نظام جمهوری 
اسلامی در این بلوار دیده شود. شهردار قم 
ادامه داد: دید ما به این بلوار اصلًا ناامیدانه 

نیست و می تواند یک پروژه خوب تمدنی 
باشد به شرطی كه خودمان كاربری آن را 
به سمتی پیش ببریم كه تداعی كننده نظر 
این  در  اخیر  اقدامات  به  باشد. وی  مردم 
پروژه اشاره كرد و اظهار داشت: هم اكنون 
در حال شناسنامه دار كردن زمین های این 
بلوار هستیم و در شرایطی كه این پروژه 
می توانست بیش از 1000 میلیارد تومان 
كند  ایجاد  شهرداری  برای  افزوده  ارزش 
افزوده  ارزش  این  شدن  طولانی  علت  به 
آماده  در حال  كاهش یافته كه شهرداری 
سازی و برنامه ریزی سریع در مورد آن است.

احداث چهار هتل در قم
سقائیان نژاد در ادامه مذاكره با سازندگان 
گفت:  و  داد  قرار  مدنظر  را  هتل  چهار 
هم اكنون در حال مذاكرات جدی با آن ها 
هستیم كه اگر یکی از آن ها وارد میدان 
ساخت شود مطمئن باشید بستر برای ادامه 
سرمایه گذاری ها هم ایجاد خواهد شد و ما 
ایجاد كرده ایم كه  برای آن ها شرایطی را 
قابل تحمل باشد به نحوی كه قیمت زمین 
محاسبه می شود ولی بعد از بهره برداری، 
پول آن از سازندگان هتل دریافت می شود 
كه این شرایط را برای آن ها استثنایی كرده 

است.

با ثبت نام ناصر سقای بی ریا در فرمانداری قم

پازل سه نفره لیست جبهه پایداری قم تکمیل شد

شهردار قم عنوان کرد:

انتقاد از برخوردهای دوگانه با پروژه منوریل

معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی استانداری قم گفت: 
بهره برداری سیاسی از سازمان های مردم نهاد یک آسیب 

جدی برای آنها محسوب می شود. 
احد جمالی روز پنجشنبه در دومین كارگاه آموزشی 
سازمان های مردم نهاد قم در تالار امام رضا)ع( فرمانداری 
قم با آشاره به آسیب های سازمان ها و تشکل های مردم 
نهاد، ورود به عرصه فعالیت های سیاسی را از مهمترین این 
آسیب ها بر شمرد و اظهار داشت: سمن ها نباید مورد سوء 
استفاده سیاسی گروه ها و جریان های مختلف قرار بگیرند. 
وی گفت: سازمان های مردم نهاد بواسطه اهتمامشان 
برای رفع مشکلات جامعه بدون اینکه كمترین تکیه گاه و 
پشتوانه مادی داشته باشند، قداست خیلی بالا و فوق العاده 
ای دارند، لذا اهداف و فکر مجموعه آنها نباید در راستای 
مسائل سیاسی قرار بگیرد. وی ادامه داد: مسائل سیاسی 
تاریخ مصرف دارند و هر روز جناح ها و گروه های مختلفی 
ممکن است بر راس كار باشند، ولی حركت سمن ها و فکر 

و اندیشه آنها فوق این قضایا باید باشد.
وی با اشاره به بحث اقتصادی شدن سمن ها به عنوان 
دیگر آسیب های این نهادها، تصریح كرد: اگر سمن ها 
بخواهند در راستایی كه به جامعه هدف خود خدمت كنند 
وارد فعالیت اقتصادی شوند، كار خیلی خوبی است ولی در 

غیر اینصورت مشکلاتی گریبانگیر آنها خواهد شد.
جمالی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به 
اهمیت سازمان های مردم نهاد، تصریح كرد: وقتی وضعیت 
كشورهای در حال توسعه را رصد می كنیم، به این نتیجه 
می رسیم كه این سازمان ها بازوان توانمند دولت ها 
هستند. معاون استاندار قم گفت: شاخه های اصلی سرمایه 
های اجتماعی یک نظام و یا یک حاكمیت سازمان های 
مردم نهاد هستند و وقتی می خواهیم میزان مقبولیت 
یک نظام را اندازه گیری كنیم باید ببینیم كه این نظام و 

سیستم سیاسی چقدر سرمایه اجتماعی دارد.
وی با اشاره به فعالیت های چشمگیر سمن ها در قم، 
تصریح كرد: بر طبق آخرین آماری كه در رابطه با سرمایه 
های اجتماعی موجود در استان های كشور گرفته شده، قم 
در بین همه استان ها به لحاظ در اختیار داشتن سرمایه 

های اجتماعی در ردیف دوم و یا سوم قرار دارد.
معاون استاندار قم با بیان اینکه وجود این وضعیت در 
استان كاملا طبیعی است، افزود: با توجه به ظرفیت معنوی 
فوق العاده ای كه قم از آن بهره می برد، وجود این سرمایه 
اجتماعی عظیم در آن دور از انتظار نیست، ولی باز در این 
راستا باید تلاش های بیشتری صورت گیرد. جمالی با بیان 
اینکه تاكنون از سوی استانداری قم 120 پروانه فعالیت 
در رابطه با نهادهای مردم نهاد مختلف صادر شده است، 
تصریح كرد: دستگاه های دیگری مانند بهزیستی، ورزش 
و جوانان و نیروی انتظامی نیز برای فعالیت تشکل های 

مردمی مختلف در حال صدور پروانه هستند.

بستن شبکه های اجتماعی راه حل مقابله با 
تبعات منفی آن نیست 

مدیركل دفتر امور اجتماعی و فرهنگی استانداری 
قم نیز در این كارگاه آموزشی گفت: تعطیلی شبکه های 
اجتماعی راه حل پیشگیری از آسیب های ناشی از آن 
نیست.  عطاء قاسمی با تاكید بر اینکه وسائل و ابزار ارتباطی 
به عنوان دستاوردهای نوین بشری در صورت استفاده 
انسان خواهند  صحیح نقش مهمی در تکامل و رشد 
داشت، افزود: متاسفانه فناوری هایی كه از كشورهای غربی 
وارد كشورهای جهان سوم و در حال توسعه می شوند، 
در سال های نخستین ورود خود معضلاتی را برای این 

كشورها به همراه می آورند.
تواند  امروز دیگر هیچکس نمی  اینکه  بیان  با  وی 
جلوی پیشرفت اینترنت و فناوری را بگیرد، افزود: بدون 
شک بستن شبکه های اجتماعی راه حل مناسبی برای 
جلوگیری از آسیب ها و تبعات منفی استفاده از این ابزار 
و وسایل نیست، بلکه باید با فرهنگ سازی زمینه استفاده 

مفید از این امکانات را در جامعه فراهم كنیم.
قاسمی همچنین با اشاره به آسیب ها و ناهنجارهای 
اجتماعی در استان قم و كشور، تصریح كرد: بدون شک 
می توان از طریق آموزش دادن به مردم و افزایش سطح 

آگاهی آنها این آسیب ها را از بین برد.
وی با اشاره به وجود آسیب هایی مانند اعتیاد، طلاق و 

همچنین برخی معضلات زیست محیطی همچون آلودگی 
ایجاد  برای  ارتباطی  از ظرفیت وسائل  باید  هوا، گفت: 
حساسیت در میان تک تک افراد جامعه نهایت استفاده 
را نمود. وی همچنین با اشاره به تشکل ها و سازمان های 
مردم نهاد، تصریح كرد: بی شک این تشکل ها هر چقدر با 
مطالعه، اشراف و تسلط بیشتری به قوانین شکل بگیرند، از 

تاثیر گذاری بیشتری برخوردار خواهند بود.
وی سمن ها را واسطه بین ملت و دولت توصیف كرد 
و با تاكید براینکه این نهادها حامیان دولت محسوب می 
شوند، افزود: این نهادهای مردمی حتی در حوزه هایی 
كه دولت به خوبی در آنها كار نکرده و كارهای آن نمود 

چندانی نداشته، ورود خیلی خوبی داشته اند.
مدیركل امور اجتماعی استانداری قم با بیان اینکه نگاه 
دولت تدبیر و امید به سمن ها فقط یک نگاه حمایتی 
نیست، افزود: سمن ها باید مطالبه گر باشند، و خواسته 

های جامعه كه تاكنون مغفول مانده را دنبال كنند. 
قاسمی همچنین با تاكید بر اینکه دولت همه زمینه 
های لازم برای فعالیت های سمن ها را فراهم می كند، 
و حول  قانون  در چارچوب  ها  هر چقدر سمن  افزود: 
محور موضوع فعالیتشان كار كنند، تلاش های آنها بیشتر 

اثربخش خواهد بود.
وی با بیان اینکه برغم فعالیت بیش از یکصد تشکل 
پروانه دار در قم، سمن ها فعالیت های آنچنان چشمگیری 
در این استان انجام نمی دهند، تصریح كرد: اگر سمن ها 
از ظرفیت های قانونی كه در اختیارشان است واقعا می 
خواهند استفاده درستی كنند، باید برنامه ریزی متداوم و 

مستمری را داشته باشند.
این مسئول با بیان اینکه تاثیرگذارترین گروهی كه 
می تواند برای آسیب های اجتماعی قدم بردارد گروه های 
غیر سیاسی هستند، ضمن تاكید بر هم افزایی سمن ها با 
دولت، تصریح كرد: بدون شک بهترین راه برای استفاده 
سمن ها و سازمان های دولتی از امکانات و ظرفیت یکدیگر 
این است كه این دو بخش در حوزه های مشتركی كه 
با یکدیکر كار می كنند، نوع كار و فعالیتشان به صورت 

شبکه ای باشد.

معاون استاندار قم: 

سمن ها نباید مورد سوء استفاده گروه های سیاسی  قرار گیرند


